
1

№ 18 (551)   19 апреля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Ãîðîä Êèðîâî-×åïåöê» Êèðîâñêîé îáëàñòè

№ 18(551)
19 апреля
2018  года

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 10.04.2018  №367
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в
отдельные муниципальные правовые акты
администрации муниципального образова-
ния "Город Кирово-Чепецк" Кировской об-
ласти

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации", администрация муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в методику определения нормативных зат-
рат на содержание имущества муниципальных образовательных уч-
реждений муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Киров-
ской области, утвержденную постановлением администрации муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области от
27.12.2013 № 1699 (с изменениями, внесенными и утвержденными
постановлениями администрации муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк" Кировской области от 26.09.2014 № 1558, от 12.11.2014
№ 1810, от 19.06.2015 № 979, от 31.12.2015 № 2699, от 16.12.2016 №
1454) изменения изложив Приложение 2 в новой редакции. Прилагает-
с я .

2.  Внести и утвердить в нормативы финансового обеспечения
деятельности муниципальных образовательных учреждений муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области в части
расходов на содержание имущества данных учреждений, утвержден-
ные постановлением администрации муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области от 31.12.2015 № 2699 измене-
ния изложив их в новой редакции. Прилагаются.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официально-
го опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.01.2017 года.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

 М.А. Шинкарёв

УТВЕ РЖДЕ НО
постановлением администрации муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк" Кировской области
от 10.04.2018  № 367

Приложение 2
к Методике определения нормативных затрат на содержание

имущества муниципальных образовательных учреждений муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области

Корректирующие коэффициенты, применяемые к нормативным
затратам на содержание имущества образовательных учреждений

№  
п/п 

 
Образовательное учреждение 

Величина коэффициента, 
применяемого к нормативам 

затрат на содержание 
имущества образовательных 

учреждений 

ДОШКОЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ 
1 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 1 города Кирово-Чепецка 
Кировской области 

0,840 

2 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 2 города Кирово-Чепецка 
Кировской области 

1,369 

3 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 3 города Кирово-Чепецка 
Кировской области 

1,308 

4 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 4 города Кирово-Чепецка 
Кировской области 

1,563 

5 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 5 города Кирово-Чепецка 
Кировской области 

0,829 

6 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 6 города Кирово-Чепецка 
Кировской области 

1,370 

7 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 7 города Кирово-Чепецка 
Кировской области 

1,487 

 

8 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 8 города Кирово-Чепецка 
Кировской области 

1,569 

9 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 9 города Кирово-Чепецка 
Кировской области 

0,884 

10 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 10 города Кирово-Чепецка 
Кировской области 

0,820 

11 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 11 города Кирово-Чепецка 
Кировской области 

0,871 

12 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 13 города Кирово-Чепецка 
Кировской области 

0,883 

13 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 14 города Кирово-Чепецка 
Кировской области 

0,861 

14 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 15 города Кирово-Чепецка 
Кировской области 

0,879 

15 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 17 города Кирово-Чепецка 
Кировской области 

0,884 

16 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 18 города Кирово-Чепецка 
Кировской области 

1,479 

17 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 19 города Кирово-Чепецка 
Кировской области 

1,373 

18 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 20 города Кирово-Чепецка 
Кировской области 

0,882 

19 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 22 города Кирово-Чепецка 
Кировской области 

0,885 

20 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 23 города Кирово-Чепецка 
Кировской области 

0,546 

21 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 24 города Кирово-Чепецка 
Кировской области 

1,524 

22 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад «Надежда» города Кирово-Чепецка 
Кировской области 

0,881 

23 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 26 города Кирово-Чепецка 
Кировской области 

0,884 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ 
1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей города Кирово-Чепецка Кировской 
области» 

1,011 

2 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 4 города Кирово-
Чепецка Кировской области 

0,898 

3 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 5 города Кирово-
Чепецка Кировской области 

1,005 

4 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 6 города Кирово-
Чепецка Кировской области 

1,029 

5 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 7 города Кирово-
Чепецка Кировской области 

1,026 

6 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Центр образования имени Алексея Некрасова» города 
Кирово-Чепецка Кировской области 

1,122 

7 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 10 города Кирово-
Чепецка Кировской области 

0,909 

8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 2 города Кирово-Чепецка 
Кировской области 

0,912 

9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение многопрофильный лицей города Кирово-
Чепецка Кировской области 

0,854 

10 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа микрорайона 
Каринторф города Кирово-Чепецка Кировской области 

1,911 

11 Муниципальное казенное вечернее (сменное) 
общеобразовательное учреждение вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа города Кирово-Чепецка 
Кировской области 

0,611 

УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
1 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования детская музыкальная школа имени Г.И. Бабко 
города Кирово-Чепецка Кировской области 

1,376 

2 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования детская школа искусств города имени Г.И. 
Бабко Кирово-Чепецка Кировской области 

0,776 

3 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования детская художественная школа имени Л.Т. 
Брылина города Кирово-Чепецка Кировской области 

0,430 

4 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования центр детского творчества «Радуга» города 
Кирово-Чепецка Кировской области 

2,195 

5 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования станция юных туристов города Кирово-Чепецка 
Кировской области 

1,275 



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 18 (551)   19 апреля  2018 года

2

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 10.04.2018  № 367 

 

Нормативы финансового обеспечения деятельности муниципальных 
образовательных учреждений муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области в части расходов на содержание имущества 
данных учреждений  

 

№ 
п/п 

Тип образовательного учреждения 

Величина норматива финансового 
обеспечения деятельности 

образовательного учреждения в части 
расходов на содержание имущества 
данных учреждений на один кв. м. 

(рублей) 

1 Муниципальные дошкольные 
образовательные учреждения 

194,90 

2 Муниципальные общеобразовательные 
учреждения 

86,36 

3 Муниципальные учреждения 
дополнительного образования  

180,25 

 

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 10.04.2018 №370
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменения в
муниципальную программу "Благоустрой-
ство"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации", Уставом муниципального образования "Город Ки-
рово-Чепецк" Кировской области, на основании постановления адми-
нистрации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Киров-
ской области от 30.03.2017 № 337 "О разработке, реализации и оценке
эффективности муниципальных программ муниципального образова-
ния "Город Кирово-Чепецк" Кировской области, администрация муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить  в муниципальную программу "Благоустрой-
ство", утвержденную постановлением администрации муниципального
образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области от 12.09.2013
№ 1003 (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлени-
ями администрации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области от  27.02.2014 № 182, от 31.03.2014 № 356, от
05.08.2014 №1337, от  24.09.2014 №1528, от 14.10.2014 №1632, от
05.11.2014 №1764, от 27.05.2015 №638, от  12.10.2015 №2173, от
19.10.2015 №2216, от 18.12.2015 №2508, от 27.01.2016 №60, от 31.05.2016
№591, от 02.09.2016 №1024, от 11.10.2016 №1173, от 21.10.2016 №1203,
от  12.12.2016 №1431, от  05.05.2017 №469, от 26.05.2017 №522, от
15.06.2017 №578, от 07.07.2017 №688, от 16.10.2017 №1137, от 25.10.2017
№1211, от 11.12.2017 № 1463) (далее - Программа) следующие измене-
ние, изложив Приложение № 1 к Программе в новой редакции. Прила-
гается.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области Д.В. Копосова.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

 М.А. Шинкарёв



3

№ 18 (551)   19 апреля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1.1. Предоставление субсидии  МКУ «ДЭС» 

города Кирово-Чепецка  на выполнение 

работы  по озеленению территорий и 

содержанию мест общего пользования

Бюджет

муниципального

образования
17 123,0 8 684,5 8 438,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация муниципального 

образования

(ответственный исполнитель), МКУ 

«ДЭС» города Кирово-Чепецка 

(участник по со-гласованию)

1.2. Содержание МКУ «ДЭС» города Кирово-

Чепецка

Бюджет

муниципального

образования

26 578,0 0,0 0,0 5 427,8 4 404,7 5 834,7 5 455,4 5 455,4

Администрация муниципального 

образования    (ответственный 

исполнитель), МКУ "ДЭС" (участник 

по согласованию)

1.3. Выполнение работ по озеленению 

территорий и содержанию мест общего 

пользования

Бюджет

муниципального

образования

17 304,2 0,0 0,0 2 474,3 3 500,5 3 475,9 3 920,2 3 933,3

1.4. Снос ветхих жилых домов
Бюджет

муниципального

образования

711,5 711,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5. Организация проведения мероприятий 

по предупреждению и ликвидации 

болезней животных и их лечению в части 

организации и проведения отлова, учета, 

содержания и использования безнадзорных 

домашних животных 

Областной бюджет 1 767,0 0,0 66,0 442,6 214,4 348,0 348,0 348,0

1.6. Прочие услуги по благоустройству
Бюджет

муниципального

образования

2 579,2 1 325,8 791,7 401,7 15,0 15,0 15,0 15,0

1.7.Популяризация благоустройства 

городских территорий посредством 

проведения смотров-конкурсов

Бюджет

муниципального

образования

1.8.Систематизация работ по уходу  за  

зелеными насаждениями,  в  том  числе  

посредством  разработки  дендроплана

Бюджет

муниципального

образования

1.9. Организация  общественных  

пространств (устройство скверов, памятных 

мест, подпорных стенок, городской мебели, 

малых архитектурных форм)

Бюджет

муниципального

образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.10. Устройство пешеходной дорожки по 

ул. Вятская Набережная

Бюджет

муниципального

образования

3 718,9 0,0 0,0 0,0 0,0 3 718,9 0,0 0,0

Всего 69 781,8 10 721,8 9 296,2 8 746,4 8 134,6 13 392,5 9 738,6 9 751,7
Бюджет

муниципального

образования

68 014,8 10 721,8 9 230,2 8 303,8 7 920,2 13 044,5 9 390,6 9 403,7

Областной бюджет 1 767,0 0,0 66,0 442,6 214,4 348,0 348,0 348,0

2.1. Организация оказания услуг по 

содержанию мест захоронения

Бюджет

муниципального

образования

9 916,5 2 599,7 1 353,0 1 068,5 1 186,1 1 236,4 1 236,4 1 236,4
Администрация муниципального 

образования

(ответственный исполнитель)

Итого по задаче 2: 9 916,5 2 599,7 1 353,0 1 068,5 1 186,1 1 236,4 1 236,4 1 236,4

3.1. Обслуживание уличного освещения
Бюджет

муниципального

образования

30 705,9 3 561,1 2 802,7 4 843,4 5 588,9 4 636,6 4 636,6 4 636,6

3.2. Оплата электроэнергии (в т.ч.оплата 

энергосервисного договора)

Бюджет

муниципального

образования

172 613,2 19 964,0 20 042,5 22 136,4 25 810,1 27 015,0 28 238,2 29 407,0

Итого по задаче 3: 203 319,1 23 525,1 22 845,2 26 979,8 31 399,0 31 651,6 32 874,8 34 043,6

Задача 4. Формирование современной городской среды

Администрация муниципального 

образования (ответственный 

исполнитель),

МКУ "Техцентр" (участник по 

согласованию),

МКУ "ДЭС" города Кирово-Чепецка 

(участник по согласованию)

не требуется

Задача 2. Организация ритуальных услуг и содержания мест захоронения в городе Кирово-Чепецке

Задача 3. Организация уличного освещения в городе Кирово-Чепецке

Итого по задаче 1, в т.ч.:

Администрация муниципального 

образования

(ответственный исполнитель)

Всего

Администрация муниципального 

образования

(ответственный исполнитель)

Перечень мероприятий
Источники 

финансирования
Ответственный исполнитель и 

участник муниципальной 

программы

Объемы финансирования (тыс. рублей)

Задача 1. Организация благоустройства и озеленения территории города Кирово-Чепецка

В том числе по годам

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 10.04.2018  № 370

Приложение № 1

к муниципальной программе "Благоустройство"

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования муниципальной программы "Благоустройство" 

не требуется



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 18 (551)   19 апреля  2018 года

4

Федеральный 

бюджет
18 169,79 0,0 0,0 0,0 18 169,79 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 956,31 0,0 0,0 0,0 956,31 0,0 0,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования
956,3 0,0 0,0 0,0 956,3 0,0 0,0 0,0

Иные источники 249,7 0,0 0,0 0,0 249,7 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет
9 084,84 0,0 0,0 0,0 9 084,84 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 478,16 0,0 0,0 0,0 478,16 0,0 0,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования
478,2 0,0 0,0 0,0 478,2 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 30 373,3 0,0 0,0 0,0 30 373,3 0,0 0,0 0,0
Федеральный 

бюджет
27 254,6 0,0 0,0 0,0 27 254,63 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 1 434,5 0,0 0,0 0,0 1 434,47 0,0 0,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования

1 434,5 0,0 0,0 0,0 1 434,5 0,0 0,0 0,0

Иные источники 249,7 0,0 0,0 0,0 249,7 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет

Областной бюджет

Бюджет

муниципального

образования

Иные источники

Всего по программе, в т.ч.: 313 390,7 36 846,6 33 494,4 36 794,7 71 093,0 46 280,5 43 849,8 45 031,7
Федеральный 

бюджет
27 254,6 0,0 0,0 0,0 27 254,63 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 3 201,5 0,0 66,0 442,6 1 648,87 348,0 348,0 348,0

Бюджет

муниципального

образования

282 684,9 36 846,6 33 428,4 36 352,1 41 939,8 45 932,5 43 501,8 44 683,7

Иные источники 249,7 0,0 0,0 0,0 249,7 0,0 0,0 0,0

4.2. Благоустройство общественных 

территорий (в соответствиии с 

приложением 7 к Программе)

  

Администрация муниципального 

образования (ответственный 

исполнитель),

МКУ "Техцентр" (участник по 

согласованию),

МКУ "ДЭС" города Кирово-Чепецка 

(участник по согласованию)

Итого по задаче 4:

Реализация концепции «Пять шагов 

благоустройства повседневности»

Администрация муниципального 

образования (ответственный 

исполнитель),

МКУ "Техцентр" (участник по 

согласованию),

МКУ "ДЭС" города Кирово-Чепецка 

(участник по согласованию)

Задача 5. Реализация концепции «Пять шагов благоустройства повседневности» в городе Кирово-Чепецке

Посредством реализации мероприятий задачи

«Формирование современной городской среды»

4.1. Благоустройство дворовых территорий 

(в соответствиии с приложением 6 к 

Программе)

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 10.04.2018  №371
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в
муниципальную программу "Формирование
современной городской среды"

Руководствуясь Уставом муниципального образования "Город Ки-
рово-Чепецк" Кировской области, на основании постановления адми-
нистрации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Киров-
ской области от 30.03.2017 № 337 "О разработке, реализации и оценке
эффективности муниципальных программ муниципального образова-
ния "Город Кирово-Чепецк" Кировской области" администрация муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в муниципальную программу "Формирова-
ние современной городской среды",  утвержденную постановлением
администрации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области от 30.03.2018 № 333, следующие изменения:

1 .1 . В паспорте Программы таблицу "Объемы и источники финанси-
рования Программы" изложить в следующей редакции:

Годы реализации  
муниципальной программы 

№ 
п/п 

Наименование источника финансирования 
2018 2019 2020 2021 2022 

Всего 

1 Федеральный бюджет 18121,2 18737,8 22456,0 0,0 0,0 59315,0 
2 Областной бюджет 953,8 986,2 1181,9 0,0 0,0 3121,9 

3 
Бюджет муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – 
бюджет муниципального образования) 

8717 1434,5 1434,5 1434,5 1434,5 14455,0 

4 Внебюджетные источники 2189,6 0,0 0,0 0,0 0,0 2189,6 

Итого: 29981,6 21158,5 25072,4 1434,5 1434,5 79081,5 

 

1.2. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Программы» таблицу «Объемы и 

источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

Годы реализации  
муниципальной программы 

№ 
п/п 

Наименование источника финансирования 
2018 2019 2020 2021 2022 

Всего 

1 Федеральный бюджет 18121,2 18737,8 22456,0 0,0 0,0 59315,0 
2 Областной бюджет 953,8 986,2 1181,9 0,0 0,0 3121,9 

3 
Бюджет муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – 
бюджет муниципального образования) 

8717 1434,5 1434,5 1434,5 1434,5 14455,0 

4 Внебюджетные источники 2189,6 0,0 0,0 0,0 0,0 2189,6 

Итого: 29981,6 21158,5 25072,4 1434,5 1434,5 79081,5 

 

1.3.  Приложение № 1 к  программе изложить в  новой редакции.
Прилагается.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области Д.В. Копосова.

         3. Настоящее постановление вступает в силу после офици-
ального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

    М.А. Шинкарёв



5

№ 18 (551)   19 апреля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации                                                       

муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области  от 10.04.2018 № 371

                  

                    

2018 2019 2020 2021 2022

1.

Федеральный бюджет 12 080,9 12 491,9 13 977,9 * * 38 550,7

Областной бюджет 635,8 657,5 735,7 * * 2 029,0

Бюджет 

муниципального 

образования

5 450,0 956,3 956,3 956,3 956,3 9 275,20

Внебюджетные 

источники
2 189,6 * * * * 2 189,6

Итого 20 356,3 14 105,7 15 669,9 956,3 956,3 52 044,5

20 356,3 14 105,7 15 669,9 956,3 956,3 52 044,5

Федеральный бюджет 6 040,3 6 245,9 6 989,0 * * 19 275,2

Областной бюджет 318,0 328,7 367,8 * * 1 014,5

Бюджет 

муниципального 
образования

2 725,0 478,2 478,2 478,2 478,2 4 637,8

Внебюджетные                 

источники
* * * * * *

Итого 9 083,3 7 052,8 7 835,0 478,2 478,2 24 927,5

Федеральный бюджет 0,0 * 1 489,1 * * 1 489,1

Областной бюджет 0,0 * 78,4 * * 78,4

Бюджет 

муниципального 

образования

0,0 * * * * *

Внебюджетные 

источники
* * * * * *

Итого 0,0 0,0 1 567,5 0,0 0,0 1 567,5

9 083,3 7 052,8 9 402,5 478,2 478,2 26 495,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования

542,0 0,0 0,0 0,0 0,0 542,0

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 542,0 0,0 0,0 0,0 0,0 542,0

542,0 0,0 0,0 0,0 0,0 542,0

4

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29 981,6 21 158,5 25 072,4 1 434,5 1 434,5 79 081,5

4.1

Инвентаризация уровня 

благоустройства индивидуальных 

жилых домов и земельных участков, 
предоставленных для их размещения 

(дома и (или) земельного участка).

Управление архитектуры, строительства и 

землеустройства (ответственный исполнитель),

Управление ЖКХ (соисполгитель)
Отдел дорожной деятельности благоустройства 

(соисполнитель)

Управление архитектуры, строительства и 

землеустройства (ответственный исполнитель), 

Отдел дорожной деятельности благоустройства 

(соисполнитель)

3.1

Управление архитектуры, строительства и 

землеустройства (ответственный исполнитель)

Отдел организационного обеспечения 

(соисполнитель)

Организация предоставления, 

рассмотрения и оценки предложений 

заинтересованных лиц о включении 

дворовой территории и общественной 

территории, требующей 

благоустройства в Подпрограмму

3

Благоустройство общественных 

территорий муниципального 

образования

Управление архитектуры, строительства и 

землеустройства (ответственный исполнитель),

Отдел дородной деятельности (соисполнитель)

Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования

2.1

Итого по задаче 2

Ответственный исполнитель, участники 

муниципальной программы

2. Повышение уровня благоустройства общественных территорий муниципального образования

2.2
Обустройство мест массового отдыха 

населения (городских парков)

Итого по задаче 1

Благоустройство дворовых 

территорий муниципального 

образования

1.1

Управление архитектуры, строительства и 

землеустройства (ответственный исполнитель),

Управление ЖКХ (соисполнитель)

Повышение уровня благоустройства дворовых территорий муниципального образования

Приложение №1 к Программе

 "Формирование современной городской среды"  

Всего

№ 

п/п
Источники 

финансирования

По годам

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования муниципальной программы 

Объемы финансирования и сроки исполнения
Решаемые задачи/программные 

мероприятия

Управление архитектуры, строительства и 

землеустройства (ответственный исполнитель),

Управление ЖКХ (соисполгитель)

Отдел дорожной деятельности благоустройства 

(соисполнитель)

4.3

Обновление результатов 

инвентаризации общественных 

территорий

Управление архитектуры, строительства и 
землеустройства (ответственный исполнитель),

Управление ЖКХ (соисполгитель)

Отдел дорожной деятельности благоустройства 

(соисполнитель)

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

Итого по задаче 3

* объем финансирования мероприятий Программы определяется в соответствии с соглашением о предоставлении субсидии местному 

бюджету из областного бюджета на поддержку формирования современной городской среды и на поддержку обустройства мест массового 
отдыха населения (городских парков) в соответствующем периоде.

** объем средств бюджета муниципального образования в мероприятиях 1.1. и 2.1. указан на уровне 2017 года

Итого по задаче 4

Информационное обеспечение, создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории муниципального образования

4.2
Обновление результатов 

инвентаризации дворовых территорий 



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 18 (551)   19 апреля  2018 года

6

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 10.04.2018 №372
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в
муниципальную программу "Реализация
молодежной политики"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации", Уставом муниципального образования "Город Ки-
рово-Чепецк" Кировской области, на основании постановления адми-
нистрации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Киров-
ской области от 30.03.2017 № 337 "О разработке, реализации и оценке
эффективности муниципальных программ муниципального образова-
ния "Город Кирово-Чепецк" Кировской области администрация муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области  ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести и утвердить следующие изменения в  муниципальную
программу "Реализация молодёжной политики", утверждённую поста-
новлением администрации муниципального образования "Город Киро-
во-Чепецк" Кировской области от 12.09.2013 № 992 (в редакции поста-
новлений от 28.02.2014 № 191, от 31.03.2014 № 349, от 29.04.2014 №
484, от  29.07.2014 № 1280, от  24.09.2014 № 1539, от 05.11.2014 №
1762, от 27.05.2015 № 629, от 19.08.2015 № 1796,  от  12.10.2015 №
2180, от 22.12.2015 № 2541, от 27.01.2016 № 52, от 11.10.2016 № 1164,
от 09.10.2017 № 1092, от 13.11.2017 № 1334) (далее - Программа):

1.1.  Таблицу "Объемы и источники финансирования Программы"
изложить в следующей редакции:

Годы реализации программы Наименование 
источника 

финансирования 
 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Всего 

Бюджет муниципального 
образования «Город 
Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
(далее - бюджет 
муниципального 

1 415,7 1149,9 805,2 815,2 815,2 575,1 815,2 6391,5 

Итого: 1 415,7 1149,9 805,2 815,2 815,2 575,1 815,2 6391,5 

 

1.2.  В разделе 6 "Ресурсное обеспечение Программы" таблицу с
наименованием источника финансирования программных мероприятий
изложить в следующей редакции:

Годы реализации программы Наименование 
источника 

финансирования 
 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Всего 

Бюджет 
муниципального 
образования  

1 415,7 1149,9 805,2 815,2 815,2 575,1 815,2 6391,5 

Итого: 1 415,7 1149,9 805,2 815,2 815,2 575,1 815,2 6391,5 

            1.3. Раздел Перечень мероприятий с объемами и источни-
ками финансирования Программы (далее - перечень мероприятий) изло-
жить в новой редакции. Прилагается.

            2. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования.

            3. Контроль за выполнением настоящего постановления
возложить на первого заместителя главы администрации муниципаль-
ного образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области Гагарино-
ва И.А.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

   М.А. Шинкарёв

Приложение к муниципальной программе 
 

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования  
муниципальной программы «Реализация молодежной политики»   

Объемы финансирования 
(тыс. руб.) 

Решаемая задача 
 

Источ
ник 

финан
сиров
ания 

2014 2015 2016  2017  2018  2019  2020 

Всего 
 

Ответственн
ый 

исполнитель 
и участники 
программы     Задача 1. Формирование и поддержка социальной активности молодежи 

Проведение городского лагеря актива 
старшеклассников; 
проведение грантовых конкурсов; 
проведение городских конкурсов, акций 
и других мероприятий, направленных 
на развитие социальной активности в 
молодежной среде;  
проведение мероприятий, 
направленных на развитие 
добровольчества в муниципальном 
образовании;  
участие в областном фестивале 
волонтеров. 

Бюджет 
муницип
ального 
образова

ния 

252,0 227,4 90,0 100,0 114,5 23,5 90,0 897,4 Отдел 
(исполнитель)

, 
МАУК 

«ЦКиД» 
(участник) 

    Задача 2. Укрепление системы гражданского и патриотического воспитания молодежи 

 Проведение городской военно-
спортивной игры «Зарница»; 
участие поискового отряда музея боевой 
славы в поисково-исследовательской 
экспедиции;  
проведение акций, приуроченных к Дню 
Победы и Дню памяти и скорби. 

Бюджет 
муницип
ального 
образова

ния 

63,5 51,4 20,5 20,5 30,5 - 30,5 216,9 Отдел 
(исполнитель) 
Департамент 
образования 
(участник), 

МАУК 
«ЦКиД» 

(участник) 

 



7

№ 18 (551)   19 апреля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

    Задача 3. Формирование здорового образа жизни молодежи 
Проведение фестиваля молодежных 
культур и экстремальных видов спорта 
«Чепецк-сити»; 
проведение кросса здоровья и других 
мероприятий, направленных на 
формирование здорового образа жизни. 

Бюджет 
муницип
ального 
образова

ния 

63,0 64,5 6,0 6,0 - - 6,0 145,5 Отдел 
(исполнитель) 

МАУК 
«ЦКиД» 

(участник) 

Решаемая задача  Источ
ник 

финан
сиров
ания 

  Объемы финансирования 
(тыс. руб.) 

  Всего Ответственн
ый 

исполнитель 
и участники 
программы 

    Задача 4. Развитие творческого потенциала молодежи  

Проведение Общероссийского Дня 
молодежи; ежегодное чествование 
медалистов;  
проведение городских конкурсов и 
фестивалей молодежного творчества и 
других мероприятий, направленных на 
развитие творческого потенциала 
молодежи. 

Бюджет 
муницип
ального 
образова

ния 

218,5 176,0 137,1 137,1 118,6 - 137,1 924,4 Отдел 
(исполнитель) 

МАУК 
«ЦКиД» 

(участник) 

    Задача 5. Организация трудового воспитания и занятости молодежи 

Трудоустройство 
несовершеннолетних в свободное 
от учебы время на объектах 
муниципальной собственности, 
находящихся в оперативном 
управлении муниципальных 
учреждений муниципального 
образования и на закреплённых 
территориях муниципального 
образования. 

Бюджет 
муницип
ального 
образова

ния 

793,7 600,6 551,6 551,6 551,6 551,6 551,6 4152,3 Отдел 
(исполнитель) 
Департамент 
образования 
(участник) 

     Задача 6. Развитие потенциала работающей молодёжи 

Проведение выездного сбора актива 
работающей молодёжи; 
проведение городского 
молодёжного форума; 
чествования лучших 
представителей молодёжи города. 

Бюджет 
муницип
ального 
образова

ния 

25,0 30,0 - - - -  55,0 Отдел 
(исполнитель) 

МАУК 
«ЦКиД» 

(участник) 

Всего по программе   1 415,7 1149,9 805,2 815,2 815,2 575,1 815,2 6391,5  

 

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 10.04.2018 №373
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в
муниципальную программу "Переселение
граждан, проживающих на территории муни-
ципального образования "Город Кирово-
Чепецк" Кировской области  из аварийного
жилищного фонда"

В соответствии с постановлением администрации муниципально-
го образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области от 30.03.2017
№ 337 "О разработке, реализации и оценке эффективности муници-
пальных программ муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области", администрация муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести и утвердить изменения в  муниципальную программу
"Переселение граждан, проживающих на территории муниципального
образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области из аварийного
жилищного фонда", утвержденную постановлением администрации му-
ниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области
от 14.09.2016 № 1063 (с изменениями, внесенными и утвержденными
постановлением администрации муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк" Кировской области от 14.08.2017 № 841, от 09.10.2017
№ 1100, от 23.10.2017 № 1185, от 13.11.2017 № 1330, от 01.02.2018 №
127) (далее - Программа):

1.1. Таблицу "Объемы и источники финансирования муниципаль-
ной программы" Программы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования муниципальной программы

(тыс.руб.) 
Годы реализации программы № п/п Наименование 

источника 
финансирования 

2017 2018 2019 2020 2021 
Всего 

1 Бюджет 
муниципального 

образования «Город  
Кирово-Чепецк»  

Кировской  области 
(далее - бюджет 
муниципального 

образования) 

0,0 1017,5 1 445,0 1 445,0 67 819,5* 71 727,0* 

2 Средства бюджета 
муниципального 

образования 
(долевое 

финансирование в 
составе областной 

программы) 

0 1 170,7 0 0 0 1 170,7 

3 Средства бюджета 
Кировской области 

0 29 485,7 0 0 0 29 485,7 

4 Средства Фонда 
содействия 

реформированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

0 86 405,8 0 0 0 86 405,8 

  Итого  0  118079,7  1445,0  1445,0  67819,5*  188789,2* 

* - сумма и сроки уточняются при утверждении бюджета. 

 
1.2. Таблицу 3 раздела 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» Программы изложить в следующей редакции: 

Годы реализации программы № п/п Наименование 
источника 

финансирования 
2017 2018 2019 2020 2021 

Всего 

1 Бюджет 
муниципального 

образования «Город  
Кирово-Чепецк»  

Кировской  области 
(далее - бюджет 
муниципального 

образования) 

0,0 1017,5 1 445,0 1 445,0 67 819,5* 71 727,0* 

2 Средства бюджета 
муниципального 

образования 
(долевое 

финансирование в 
составе областной 

программы) 

0 1 170,7 0 0 0 1 170,7 

 



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 18 (551)   19 апреля  2018 года

8

3 Средства бюджета 
Кировской области 

0 29 485,7 0 0 0 29 485,7 

4 Средства Фонда 
содействия 

реформированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

0 86 405,8 0 0 0 86 405,8 

  Итого  0  118079,7  1445,0  1445,0  67819,5*  188789,2* 

* - сумма и сроки уточняются при утверждении бюджета. 

1.3. Приложение 2 Программы изложить в новой редакции. Прила-
гается.

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального образо-
вания "Город Кирово-Чепецк" Кировской области Копосова Д.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

М.А.Шинкарёв

     

Приложение 2 
к муниципальной программе 
 

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования муниципальной программы «Переселение граждан, проживающих 
на территории муниципального образования «Город  Кирово­Чепецк» Кировской области, из аварийного жилищного фонда»    

Объёмы финансирования (тыс.руб.) 
В том числе по годам 

Перечень мероприятий  Источники 
финансировани

я 
Всего 

2017 2018 2019 2020 2021 

Ответственный исполнитель и 
участник муниципальной 

программы 

Задача 1. Переселение граждан, проживающих в аварийных многоквартирных домах в благоустроенные жилые помещения 
 

Бюджет 
муниципальног
о образования 

23116,8*  0 0 0 0 23116,8* 

Бюджет 
муниципальног
о образования 

(долевое 
финансировани

е в составе 
областной 

программы) 

1170,7  0 1170,7 0 0 0 

Средства 
бюджета 

Кировской 
области 

29485,7  0 29485,7 0 0 0 

1.1. Приобретение жилых помещений в многоквартирных домах (в том 
числе в многоквартирных домах, строительство которых не завершено, 

включая многоквартирные дома, строящиеся (создаваемые) с 
привлечением денежных средств граждан и (или) юридических лиц) или в 

домах, указанных в пункте 2 части 2 статьи 49 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, предназначенных для расселения граждан 

Средства Фонда 
содействия 

реформировани
ю ЖКХ 

86405,8  0 86405,8 0 0 0 

Управление ЖКХ  
(ответственный исполнитель),  
Управление муниципальным 

имуществом (участник) 
Отдел бухгалтерского учета и 

отчетности (участник) 

1.2. Предоставление незаселенных жилых помещений  по договорам  
социального найма  гражданам, переселяемым  из  занимаемых  по  
договорам  социального найма  жилых  помещений  в  аварийных 

многоквартирных домах 

Бюджет 
муниципальног

о 
образования 

Расходы на ремонт незаселенных жилых помещений по договорам  социального 
найма предусмотрены в подпрограмме «Обеспечение выполнения мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов, содержанию и ремонту жилых 
помещений» муниципальной программы «Управление муниципальным 

имуществом» 

 Управление жилищно-
коммунального хозяйства 

 (ответственный исполнитель) 
МКУ «Техцентр» города Кирово-

Чепецка (участник) 
1.3. Предоставление муниципальных жилых помещений по договорам 

социального найма гражданам, переселяемым из занимаемых по  
договорам социального найма жилых  помещений в аварийных 

многоквартирных домах, из числа переведенных в жилые  помещения 
нежилых помещений в результате проведения перепланировки и 

переоборудования нежилых помещений  

Бюджет 
муниципальног

о 
образования 

Расходы на перевод нежилых помещений в жилые должны быть предусмотрены в 
муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом»  

(при необходимости) 

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 

(ответственный исполнитель) 
Управление муниципальным 

имуществом 
(участник) 

1.4. Оценка рыночной стоимости жилых помещений, входящих в 
аварийный жилищный фонд, находящихся в собственности граждан на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, с учетом стоимости долей в праве общей долевой 
собственности на общее имущество собственников многоквартирного 

дома, в том числе на земельный участок, на котором расположен 
многоквартирный дом 

Бюджет 
муниципальног

о 
образования 

307,8  0 65,2 0 0 242,6* Управление жилищно-
коммунального хозяйства 

(ответственный исполнитель) 

1.5. Выкуп изымаемых жилых помещений (выплата лицам, в чьей 
собственности находятся жилые помещения, входящие в аварийный 

жилищный фонд, возмещения за изымаемые жилые помещения в 
соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации) 

Бюджет 
муниципальног

о 
образования 

48302,4  0 952,3 1445,0 1445,0 44460,1* Отдел бухгалтерского учета и 
отчетности (ответственный 

исполнитель), 
Управление ЖКХ (участник) 
Управление муниципальным 

имуществом (участник) 
Итого по задаче 1.:   188789,2  0 118079,7 1445,0 1445,0 67819,5*  

Задача 2. Изъятие земельных участков, на которых расположены аварийные многоквартирные дома для муниципальных нужд и снос аварийных многоквартирных домов. 
Заключение муниципального контракта по сносу аварийных 

многоквартирных домов и определение целей и порядка дальнейшего 
использования освободившихся земельных участков 

Бюджет 
муниципальног

о 
образования 

Расходы по сносу аварийных многоквартирных домов должны быть 
предусмотрены в муниципальной программе «Управление 

муниципальным имуществом» (при необходимости) 

 Управление муниципальным 
имуществом 

(ответственный исполнитель) 

Итого по задаче 2.:   0 0 0 0 0 0  

* сумма и сроки уточняются при утверждении бюджета. 

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 10.04.2018 №374
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в
муниципальную программу "Охрана окружа-
ющей среды"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации", Уставом муниципального образования "Город Ки-
рово-Чепецк" Кировской области, на основании постановления адми-
нистрации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Киров-
ской области от 30.03.2017 № 337 "О разработке, реализации и оценке
эффективности муниципальных программ муниципального образова-
ния "Город Кирово-Чепецк" Кировской области" администрация муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в муниципальную программу "Охрана окру-
жающей среды", утвержденную постановлением администрации муни-
ципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области от
12.09.2013 № 1007 (с учетом изменений, внесенных и утвержденных
постановлениями администрации муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк" Кировской области от 27.02.2014 №183, от 31.03.2014
№354, от 08.08.2014 №1355, от 24.09.2014  №1529, от 05.11.2014 №1766,
от 10.12.2014 №1944, от 12.10.2015 №2174 от 19.10.2015 №2219, от
18.12.2015 №2510, от 18.04.2016 № 396,  от 31.05.2016 № 592 от

11.10.2016 № 1169, от 09.11.2017 № 1096, от 11.12.2017 № 1462) (далее
- муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В разделе 1 "Паспорт муниципальной программы "Охрана окру-
жающей среды" таблицу "Объемы и источники финансирования муници-
пальной программы" изложить в следующей редакции:

                                                                                                                   (тыс. руб.) 
Годы реализации программы 

№ 
п/п 

Наименование 
источника 

финансирования 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Всего 

1. 

Бюджет 
муниципального 
образования 
«Город Кирово-
Чепецк» Кировской 
области (далее – 
бюджет 
муниципального 
образования) 

1 081,2 656,5 598,6 914,8 974,9 924,9 929,9 6 080,8 

 Итого 1 081,2 656,5 598,6 914,8 974,9 924,9 929,9 6 080,8 

 

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы в 

очередном финансовом году и плановом периоде составит 6 080,8 тыс. руб., в 

том числе средства бюджета муниципального образования – 6 080,8 тыс. руб. 

Объемы и источники финансирования муниципальной программы 

представлены в таблице 3. 



9

№ 18 (551)   19 апреля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

     Таблица 3  
                                                                                                                      тыс. руб. 

Годы реализации программы 
№ 
п/п 

Наименование 
источника 

финансирования 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Всего 

1. 

Бюджет 
муниципального 
образования 
«Город Кирово-
Чепецк» 
Кировской 
области  

1 081,2 656,5 598,6 914,8 974,9 924,9 929,9 6 080,8 

 Итого 1 081,2 656,5 598,6 914,8 974,9 924,9 929,9 6 080,8 
 

Применяемые методы оценки затрат на реализацию мероприятий
муниципальной программы - расчетный и аналоговый.

Перечень мероприятий муниципальной программы с указанием объе-
мов и источников финансирования приведен в приложении к муници-
пальной программе.

Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы
могут изменяться в зависимости от возможностей бюджета муници-
пального образования и результатов оценки эффективности реализа-
ции Программы.".

1.3.  Приложение к муниципальной программе изложить в  новой
редакции. Прилагается.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области Д.В. Копосова.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области
      М.А. Шинкарёв

                        

Источники 

финансирования
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Всего

Ликвидация 

несанкционированных свалок на 

территории муниципального 

образования

Бюджет 

муниципального 

образования

800,9 536,9 484,6 473,5 484,6 484,6 484,6 3 749,7

Организация и проведение 

инженерно-геодезических 

изысканий на объекте "Полигон 

ТБО"

Бюджет 

муниципального 

образования

99,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 99,6

Проведение комплексных 

мероприятий по внедрению 

раздельного сбора отходов и 

развитию системы сбора и 

переработки вторичных 

ресурсов

Бюджет 

муниципального 

образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

900,5 536,9 484,6 473,5 484,6 484,6 484,6 3849,3

Подготовка материалов для 

проектирования очистных 

сооружений ливневой 

канализации

Не требуется 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Осуществление мероприятий по 

учёту  и ликвидации 

экологически опасных 

водозаборных скважин

Не требуется 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования

20,0 18,0 18,0 0,0 0,0 0,0 0,0 56,0

Итого 20,0 18,0 18,0 0,0 0,0 0,0 0,0 56,0

Итого 23,7 20,2 10,0 5,0 5,0 5,0 5,0 73,9

Итого 65,0 9,4 10,0 5,0 5,0 0,0 5,0 99,4

80,0 80,0

Итого 72,0 72,0 76,0 80,0 80,0 80,0 80,0 540,0

Размещение информации о 

состоянии атмосферного 

воздуха на сайте 

муниципального образования

Информация о ликвидации 

накопленного загрязнения, 

восстановление химических и 

радиоактивного загрязнения 

территории бывшего Кирово-

Чепецкого химического 

комбината силами ФГУП 

"РосРАО"

Санитарная чистка парковых 

зон

Бюджет 

муниципального 

образования

0,0 0,0 0,0 351,3 355,3 355,3 355,3 1 417,2

Гербицидная обработка 

Борщевика Сосновского

Бюджет 

муниципального 

образования

0,0 0,0 0,0 0,0 45,0 0,0 0,0 45,0

0,0 0,0 0,0 351,3 400,3 355,3 355,3 1 462,2

Обращение с 

отходами на 

территории 

муниципального 

образования

Приобретение литературы, 

проведение мероприятий 

экологической направленности

Администрация муниципального 

образования (ответственный 

исполнитель),(муниципальное 

казенное учреждение культуры 

"Централизованная библиотечная 

система" города Кирово-Чепецка

(участник по согласованию)

Администрация муниципального 

образования (ответственный 

исполнитель)Департамент 

образования администрации 

муниципального образования "Город 

Кирово-Чепецк" Кировской области 

(участник по согласованию)

5,0

0,0 99,4

Администрация муниципального 

образования (ответственный 

исполнитель)

Администрация муниципального 

образования (ответственный 

исполнитель)

Проведение Дней защиты от 

экологической опасности

Итого

№ п/п Решаемая задача Перечень мероприятий Исполнители и участники

Информирование 

населения о 

качестве 

атмосферного 

воздуха 

муниципального 

образования

Предотвращение 

загрязнения 

поверхностных и 

подземных вод

5,023,7 20,2

Бюджет 

муниципального 

образования

72,0 72,0 76,0 80,0

Администрация муниципального 

образования (ответственный 

исполнитель)

Не требуется

Не требуется

Администрация муниципального 

образования (ответственный 

исполнитель)

540,080,0

10,0

2

Бюджет 

муниципального 

образования

65,0 9,4

3

Формирование у 

населения 

муниципального 

образования 

экологической 

культуры, 

экологическое 

просвещение

4

Проведение смотра-конкурса "С 

любовью к городу"

73,9

10,0

5,0 5,0

5,0

Бюджет 

муниципального 

образования

5,0

5

Охрана парковых 

зон и 

озеленненых зон 

территории 

города

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования муниципальной 
программы  "Охрана окружающей среды" 

Утверждено:

Постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области

от  10.04.2018  № 374

Приложение к муниципальной программе

"Охрана окружающей среды" 

Итого

Объем финансирования, тыс.руб.

Администрация муниципального 

образования (ответственный 

исполнитель)

Администрация муниципального 

образования (ответственный 

исполнитель)

5,0

1



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 18 (551)   19 апреля  2018 года

10

1 081,2 656,5 598,6 914,8 974,9 924,9 929,9 6 080,8

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования

1 081,2 656,5 598,6 914,8 974,9 924,9 929,9 6 080,8

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Общий объем финансирования по 

Программе:

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от10.04.2018 №375
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в
муниципальную программу "Управление
муниципальным имуществом"

Руководствуясь Уставом муниципального образования "Город Ки-
рово-Чепецк" Кировской области, на основании постановления адми-
нистрации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Киров-
ской области от 30.03.2017 № 337 "О разработке, реализации и оценке
эффективности муниципальных программ муниципального образова-
ния "Город Кирово-Чепецк" Кировской области", администрация муни-
ципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1 . Внести и утвердить в муниципальную программу "Управление
муниципальным имуществом",  утвержденную постановлением адми-
нистрации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Киров-
ской области от 12.09.2013 № 1000 (с изменениями и дополнениями,
внесенными и утвержденными постановлениями администрации муни-
ципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области от
13.02.2014 № 113, от  27.02.2014 № 180, от 11.03.2014 № 221, от
31.03.2014         № 339,  от 10.07.2014  № 1134, от 01.08.2014  № 1322,
от 24.09.2014 № 1534,     от 13.10.2014 № 1629, от 05.11.2014 № 1782,
от 10.12.2014 № 1949,                         от 29.01.2015 № 69, от 10.04.2015
№ 392, от 14.04.2015  № 409, от 27.05.2015 637, от 16.07.2015 № 1401,
от 17.08.2015 № 1776, от  04.09.2015 № 1948,              от 10.09.2015 №
1994, от 12.10.2015 № 2179, от 19.10.2015 № 2230,                         от
18.12.2015 № 2505,  от 27.01.2016 № 57, от 11.05.2016 № 488, от
20.05.2016  № 537,  от  31.05.2016 № 586, от  10.08.2016 № 897, от
17.08.2016 № 928,                 от 02.09.2016 № 1029, от 07.10.2016 № 1157,
от 11.10.2016 № 1174,                         от 12.12.2016 № 1429, от 20.01.2017
№ 42, от 06.02.2017 № 103, от 16.03.2017 № 264, от 17.04.2017 № 415,
от 07.07.2017 № 685, от 09.10.2017 № 1097,              от 13.11.2017 №
1324, от 11.12.2017 №  1469, от 18.01.2018 № 51, от 16.02.2018 № 196)
(далее - Программа), следующие изменения:

1 .1 . Таблицу "Объемы и источники финансирования Программы"
Паспорта Программы изложить в новой редакции. Приложение № 1.

1 .2 . В третьем абзаце раздела 6 Программы цифры "234 910,3" заме-
нить цифрами "219 877,5".

1 .3 . Таблицу 2 "Объемы и источники финансирования Программы
по годам реализации" Программы изложить в новой редакции. Приложе-
ние № 2.

1 .4 . Приложение "Перечень мероприятий с объемами и источника-
ми финансирования Программы "Управление муниципальным имуще-
ством" к Программе изложить в новой редакции. Приложение № 3.

1 .5 . Таблицу "Объемы и источники финансирования Подпрограммы"
Паспорта подпрограммы "Управление и распоряжение зданиями, строе-
ниями, сооружениями (помещениями), находящимися в муниципальной
собственности и иными объектами муниципальной собственности" к
Программе (далее - Подпрограмма 1) изложить в новой редакции. При-
ложение № 4.

1 .6 . Во втором абзаце раздела 6 Подпрограммы 1 цифры "176 582,0"
заменить цифрами "170 313,0".

1 .7 . Таблицу 6 "Объем и источники финансирования Подпрограммы
по годам реализации" Подпрограммы 1 изложить в новой редакции.
Приложение № 5.

1 .8 . Приложение 2 "Анализ доходов от использования муниципаль-
ного имущества, и основные виды и размеры неналоговых доходов в
бюджет муниципального образования на 2014-2019 годы" к Подпрограм-
ме 1 изложить в новой редакции. Приложение № 6.

1 .9 . Приложение 3 к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции.
Приложение № 7.

1 .10. Таблицу "Объемы и источники финансирования Под-
программы" Паспорта подпрограммы "Управление и распоряжение зе-
мельными участками, находящимися в муниципальной собственности
и распоряжение земельными участками, государственная собствен-
ность, на которые не разграничена" к Программе изложить в новой
редакции. Приложение № 8.

1.11. Таблицу "Объемы и источники финансирования Под-
программы" Паспорта подпрограммы "Обеспечение выполнения мероп-
риятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, содержанию
и ремонту муниципальных жилых помещений" (далее - Подпрограмма 2)

Подпрограммы 2 изложить в новой редакции. Приложение № 9.
1 .12. Абзац первый раздела 6 Подпрограммы 2 изложить в

следующей редакции: "Общий объем финансирования Подпрограммы
на 2014-2020 годы составляет 43 404,6 тыс.рублей.".

1 .13. Таблицу 3 Подпрограммы 2 изложить в новой редак-
ции. Приложение № 10.

1 .14. Приложение "Перечень мероприятий с объемами и ис-
точниками финансирования Подпрограммы "Обеспечение выполнения
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, содер-
жанию и ремонту муниципальных жилых помещений" к Подпрограмме 2
изложить в новой редакции. Приложение № 11.

2 . Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации муниципального образова-
ния "Город Кирово-Чепецк" Кировской области Скрябину Я.Д.

3 . Настоящее постановление вступает в силу после его офици-
ального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

   М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕНО 
 
Приложение № 1 
к постановлению администрации  
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»  
Кировской области  
от 10.04.2018  № 375 

 

 

Объемы и источники финансирования Программы  

(тыс.руб.) 

 Годы реализации Программы № Наимено-
вание 

источника 
финансиро-

вания 

2014 2015 2016  2017 2018 2019 2020 
Всего 

1 Бюджет 
муниципаль
ного 
образования 
«Город 
Кирово-
Чепецк» 
Кировской 
области 
(далее – 
бюджет 
муници- 
пального 
образования) 

23 034,1 32 084,3 32 414,0 36 248,8 33 386,7 18 521,4 32 819,2 208 508,5 

2 Бюджет 
Кировской 
области 

1 956,0 1 440,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 396,6 

3 Внебюджет-
ные 
источники 

3 781,0 4 191,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 972,4 

 Итого 
28 771,1 37 716,3 32 414,0 36 248,8 33 386,7 18 521,4 32 819,2 219 877,5 

 

УТВЕРЖДЕНО 
 
Приложение № 2 
к постановлению администрации  
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»  
Кировской области  
от 10.04.2018  № 375 

 

 

Таблица 2. Объемы и источники финансирования Программы по годам реализации  

(тыс.руб.) 

 
 Годы реализации Программы № 

п/п 
Наимено-

вание 
источника 

финансиро-
вания 

2014 2015 2016  2017 2018 2019 2020 
Всего 

1 Бюджет 
муници-
пального 
образования 

23 034,1 32 084,3 32 414,0 36 248,8 33 386,7 18 521,4 32 819,2 208 508,5 

2 Бюджет 
Кировской 
области 

1 956,0 1 440,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 396,6 

3 Внебюджет-
ные 
источники 

3 781,0 4 191,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 972,4 

 Итого 
28 771,1 37 716,3 32 414,0 36 248,8 33 386,7 18 521,4 32 819,2 219 877,5 

 



11

№ 18 (551)   19 апреля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

УТВЕРЖДЕНО 
Приложение № 3 к постановлению администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области  от  10.04.2018 № 375 
 

                  Приложение  к Программе «Управление муниципальным имуществом»                                                        
 

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования Программы «Управление муниципальным имуществом» 
Объем финансирования, (тыс. руб.) Наименование Подпрограммы Источники 

финансирования 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Всего 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 
Программы 

Управление и распоряжение 
зданиями, строениями, 

сооружениями (помещениями), 
находящимися в муниципальной 

собственности и иными 
объектами муниципальной 

собственности 

ВСЕГО: 26 089,8 28 094,9 24 190,5 24 360,0 24 850,4 18 471,4 24 256,0 170 313,0 

Бюджет 
муниципального 

образования 
20 352,8 22 462,9 24 190,5 24 360,0 24 850,4 18 471,4 24 256,0 158 944,0 

Бюджет Кировской 
области 

1 956,0 1 440,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 396,6 
в том числе: 

Внебюджетные 
источники 

3 781,0 4 191,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 972,4 

Управление 
муниципальным 

имуществом 
(ответственный 
исполнитель) 

Управление и распоряжение 
земельными участками, 

находящимися в муниципальной 
собственности и распоряжение 

земельными участками, 
государственная собственность 

на которые не разграничена 

Бюджет 
муниципального 

образования 
1 978,9 1 478,3 1 003,6 836,5 762,6 50,0 50,0 6 159,9 

Управление 
архитектуры, 

строительства и 
землеустройства 
(соисполнитель) 

Обеспечение выполнения 
мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов, 
содержанию и ремонту 
муниципальных жилых 

помещений 

Бюджет 
муниципального 

образования 
702,4 8 143,1 7 219,9 11 052,3 7 773,7 0,0 8 513,2 43 404,6 

Управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

(соисполнитель) 

Всего: 28 771,1 37 716,3 32 414,0 36 248,8 33 386,7 18 521,4 32 819,2 219 877,5 
в том числе:                

Бюджет муниципального образования 23 034,1  32 084,3  32 414,0  36 248,8  33 386,7  18 521,4  32 819,2  208 508,5 
Бюджет Кировской области 1 956,0  1 440,6  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  3 396,6 

Внебюджетные источники 3 781,0  4 191,4  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  7 972,4 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 
 
Приложение № 4 
к постановлению администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк»  
от 10.04.2018  № 375 
 

Объемы и источники финансирования Подпрограммы 
                                                                                                                     (тыс.руб.) 

Годы реализации Программы № Наименова- Всего 

УТВЕРЖДЕНО 
 
Приложение № 5 
к постановлению администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк»  
Кировской области     

   от 10.04.2018  № 375 
 

 
 

Таблица 6. Объем и источники финансирования Подпрограммы по годам реализации 
(тыс.руб.) 

Годы реализации Программы № Наименова- Всего 

                                                                                                                     
Годы реализации Программы № Наименова-

ние 
источника 

финансиро-
вания 

2014 2015 2016  2017 2018 2019 2020 
Всего 

1 Бюджет 
муниципаль
ного 
образования 
«Город 
Кирово-
Чепецк» 
Кировской 
области 
(далее – 
бюджет 
муници-
пального 
образования) 

20 352,8 22 462,9 24 190,5 24 360,0 24 850,4 18 471,4 24 256,0 158 944,0 

2 Бюджет 
Кировской 
области 

1 956,0 1 440,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 396,6 

3 Внебюджет-
ные 
источники 

3 781,0 4 191,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 972,4 

 Итого 
26 089,8 28 094,9 24 190,5 24 360,0 24 850,4 18 471,4 24 256,0 170 313,0 

 

Годы реализации Программы № Наименова-
ние 

источника 
финансиро-

вания 

2014 2015 2016  2017 2018 2019 2020 
Всего 

1 Бюджет 
муниципаль
ного 
образования 

20 352,8 22 462,9 24 190,5 24 360,0 24 850,4 18 471,4 24 256,0 158 944,0 

2 Бюджет 
Кировской 
области 

1 956,0 1 440,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 396,6 

3 Внебюджет-
ные 
источники 

3 781,0 4 191,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 972,4 

 Итого 
26 089,8 28 094,9 24 190,5 24 360,0 24 850,4 18 471,4 24 256,0 170 313,0 

 



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 18 (551)   19 апреля  2018 года

12

УТВЕРЖДЕНО 
Приложение № 6 к  постановлению администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  
от 10.04.2018 № 375 
 

Приложение 2 к Подпрограмме 
 

Анализ доходов от использования муниципального имущества, и основные виды и размеры неналоговых доходов в бюджет муниципального 
образования на 2014-2020 годы 

(тыс.рублей) 
 

 

доходный источник 2014 год 
(факт) 

2015 год 
(факт) 

2016 год 
(факт) 

2017 год 
(факт) 

2018 год 
(прогноз) 

2019 год 
(прогноз) 

2020 год 
(прогноз) 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных городскими округами 

125,4 144,5 231,3 1 985,7 1 894,6 184,6 190,8 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному имуществу 

23 673,1 20 807,9 15 190,1 25 761,5 12 458,9 7 614,7 5 914,5 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений 

1,6 0,0 0,0 14,1 0,0 0,0 0,0 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам  

7,8 31,0 22,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 
округов (за исключением земельных участков) 

24 250,4 20 942,0 18 488,8 17 433,1 14 668,2 15 349,9 16 046,6 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

14,4 64,9 1 214,5 848,5 1 021,2 1 075,2 1 131,1 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества городских округов  

608,3 692,1 5 061,7 4 067,6 3 691,6 3 859,6 4 023,8 

Доходы от продажи квартир 0,0 0,0 0,0 180,0 0,0 0,0 0,0 
ИТОГО: 

48 681,0 42 682,4 40  209,1 50 290,5 33 734,5 28 084,0 27 306,8 

УТВЕРЖДЕНО 
Приложение № 7 к  постановлению администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  
от 10.04.2018 № 375 
 

Приложение 3 к Подпрограмме 
 

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования Подпрограммы «Управление и распоряжение зданиями, строениями, сооружениями (помещениями), 
находящимися в муниципальной собственности и иными объектами муниципальной собственности» 

 

Объем финансирования, тыс.руб. 
Мероприятия подпрограммы 

Источники 
финансирования 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Всего 

Ответственные 
исполнители, 

участники 
подпрограммы 

Задача 1. Повышение эффективности использования муниципального имущества 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет муниципального 
образования 

187,8 87,2 98,9 94,0 275,0 135,2 135,2 1 013,3 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Проведение оценки рыночной стоимости 
муниципального имущества (в том числе при 
заключении договоров аренды муниципального 
имущества на новый срок по рыночной стоимости, 
в целях приватизации) 

Итого  187,8 87,2 98,9 94,0 275,0 135,2 135,2 1 013,3 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 
образования 

4 939,1 3 625,5 2 890,0 6 158,0 4 759,6 368,2 5 424,8 28 165,2 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Содержание муниципального имущества (в том 
числе общего имущества МКД, услуги по 
управлению МКД в рамках содержания общего 
имущества МКД по пустующим и сданным во 
временное пользование муниципальным 
помещениям в МКД; взносы на капитальный 
ремонт общего имущества  МКД в части оплаты 
нежилых помещений в МКД, учитываемых в 
муниципальной казне муниципального образования, 
сданных в пользование и свободных от прав 
третьих лиц; осуществление капитального ремонта 
объектов недвижимого муниципального имущества; 
теплоэнергия в горячей воде и сетевой воде по 
пустующим нежилым помещениям в МКД и 
нежилым помещениям в зданиях, зданий 
муниципальной собственности; содержание 
ливневой канализации) 

Итого  4 939,1 3 625,5 2 890,0 6 158,0 4 759,6 368,2 5 424,8 28 165,2 

Управление 
муниципальным 

имуществом 
(ответственный 
исполнитель) 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет муниципального 

образования 
177,9 350,5 170,2 180,0 0,0 0,0 0,0 878,6 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Осмотр, вскрытие, разбор, вывоз временных 
гаражей муниципальной собственности 

Итого  177,9 350,5 170,2 180,0 0,0 0,0 0,0 878,6 

Управление 
муниципальным 

имуществом 
(ответственный 
исполнитель) 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 
образования 

1 248,8 1 292,2 256,6 326,6 137,3 240,6 240,6 3 742,7 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Прочие мероприятия по управлению 
муниципальным имуществом (в том числе:  уплата 
транспортного налога по автотранспортной технике, 
учитываемой в муниципальной казне 
муниципального образования; уплата госпошлины, 
НДС при продаже муниципального имущества; 
установка пожарной сигнализации, оборудования в 
нежилых помещениях муниципальной 
собственности; возмещение расходов по установке 
соответствующих приборов учета в нежилых 
помещениях муниципальной собственности, 
проведение обследование железнодорожного моста 
через р.Чепца, разработку проектной документации 
по перепланировке нежилых помещений 
муниципальной собственности и сетей 
электроснабжения и уличного освещения) 

Итого  1 248,8 1 292,2 256,6 326,6 137,3 240,6 240,6 3 742,7 

Управление 
муниципальным 

имуществом 
(ответственный 
исполнитель) 

 



13

№ 18 (551)   19 апреля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 
образования 

0,0 4 557,0 4 800,0 0,0 2 000,0 0,0 0,0 11 357,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5. Приобретение автотранспортной техники 

Итого  0,0 4 557,0 4 800,0 0,0 2 000,0 0,0 0,0 11 357,0 

Управление 
муниципальным 

имуществом 
(ответственный 
исполнитель) 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1 956,0 1 440,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 396,6 

бюджет муниципального 
образования 

10 509,3 12 289,4 15 207,1 16 935,4 17 678,5 17 727,4 16 655,4 107 002,5 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6. Финансовое обеспечение муниципального 
казенного учреждения «Двуречье» города Кирово-
Чепецка Кировской области 
 
 

Итого  12 465,3 13 730,0 15 207,1 16 935,4 17 678,5 17 727,4 16 655,4 107 002,5 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет муниципального 

образования 
3 241,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 241,8 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7. Субсидии на иные цели 
 
 
 

Итого  3 241,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 241,8 
внебюджетные 

источники 
3 781,0 4 191,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 972,4 1.8. Поступления от приносящей доход 

деятельности 
Итого  3 781,0 4 191,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 972,4 

МКУ «Двуречье» 
города Кирово-

Чепецка (участник) 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 
образования 

0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.9. Разработка рабочей документации на 
капитальный ремонт входных групп в нежилом 
помещении муниципальной собственности по 
просп. Кирова, д. 4 

Итого  0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 

Управление 
муниципальным 

имуществом 
(ответственный 
исполнитель) 

 Задача 2. Осуществление контроля эффективного использования муниципального имущества 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 
образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Проведение комиссий по анализу 
эффективности деятельности муниципальных 
предприятий, рассмотрение и утверждение годовой 
бухгалтерской отчетности по результатам 
деятельности муниципальных предприятий за 
отчетный год Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2.2. Проведение обязательных и инициированных 
собственником аудиторских проверок ведения 
бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) 
отчетности муниципальных предприятий, анализа 
кредиторской задолженности 

2.3. Проведение аттестации руководителей 
муниципальных предприятий 

2.4. Осуществление ежеквартального мониторинга 
финансово-хозяйственной деятельности 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе порядок и сроки отчета руководителей 
предприятий 

2.5. Проведение проверок эффективности 
использования муниципального имущества, 
составляющего муниципальную казну, переданного 
в временное владение и пользование или во 
временное пользование, и имущества, 
закрепленного на вещном праве за 
муниципальными предприятиями и учреждениями 

            

  
  
  
  

    

Управление 
муниципальным 

имуществом 
(ответственный 
исполнитель) 

Задача 3. Организация системы учета и инвентаризации муниципального имущества, предоставления сведений о нем 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 
образования 

48,1 261,1 151,7 100,0 0,0 0,0 1 800,0 2 360,9 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Проведение кадастровых работ 

Итого  48,1 261,1 151,7 100,0 0,0 0,0 1 800,0 2 360,9 

Управление 
муниципальным 

имуществом 
(ответственный 
исполнитель) 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет муниципального 

образования 
0,0 0,0 566,0 566,0 0,0 0,0 0,0 1 132,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. Осуществление проектных работ по сетям 
ливневой канализации города Кирово-Чепецка 

Итого  0,0 0,0 566,0 566,0 0,0 0,0 0,0 1 132,0 

Управление 
муниципальным 

имуществом 
(ответственный 
исполнитель) 

 Задача 4. Создание условий для пополнения бюджета муниципального образования «Город Кирово­Чепецк» Кировской области от использования муниципального имущества 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 
образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. Взыскание арендной платы в сроки, 
установленные договорами аренды муниципального 
имущества и предъявления пени должникам за 
несвоевременное внесение арендной платы (100% 
должникам) посредством выставления претензий, 
исковых заявлений Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2. Переоформление договоров безвозмездного 
пользования посредством заключения договоров 
аренды муниципального имущества 

4.3. Ежегодное применение коэффициента-
дефлятора при расчете размера арендной платы на 
очередной финансовый год 
4.4. Участие в ежегодном рассмотрении итогов 
деятельности открытого акционерного общества 
«Кировоблгаз» и получение дивидендов 

            
  
  
  

  
  
  

  

Управление 
муниципальным 

имуществом 
(ответственный 
исполнитель) 

Всего: 26 089,8 28 094,9 24 190,5 24 360,0 24 850,4 18 471,4 24 256,0 170 313,0 

в том числе:                        
бюджет муниципального образования:  20 352,8  22 462,9  24 190,5  24 360,0  24  850,4  18 471,4  24 256,0  158 944,0 

бюджет Кировской области:  1 956,0  1 440,6  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  3 396,6 

внебюджетные источники  3 781,0  4 191,4  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  7 972,4 

  

 



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 18 (551)   19 апреля  2018 года

14

УТВЕРЖДЕНО 
 

Приложение № 8 
к постановлению администрации  
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»  
Кировской области  
от 10.04.2018  № 375 
 

Таблица 2. Данные о планируемых объемах поступления доходов в бюджет муниципального образования на 2014-2020 годы 
                                                                                                                                                                                (тыс.рублей) 

                                                                                                                                                                                 (тыс.рублей) 
 

№ 
п/п 

Вид дохода 2014 год 
(факт) 

2015 год 
(факт) 

2016 год 
(факт) 

2017 год 
(факт) 

2018 год 
(прогноз) 

2019 
(прогноз) 

2020 
(прогноз) 

1 Доходы получаемые в виде 
арендной платы за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена и которые 
расположены в границах 
городских округов, а так 
же средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды 
указанных земельных 
участков 

43 409,5 33 461,3 49 250,1 34 268,6 33 287,0 33 057,8 33 481,7 

2 Доходы, получаемые в 
виде арендной платы, а так 
же средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды за земли, 
находящиеся в 
собственности городских 
округов (за исключением 
земельных участков 
муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

348,2 252,9 158,0 825,1 420,4 420,4 420,4 

3 Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена и которые 
расположены в границах 

3 966,7 9 370,6 4 781,9 10 334,0 6 384,0 0,0 0,0 

УТВЕРЖДЕНО 
 
Приложение № 9 
к постановлению администрации  
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»  
Кировской области  
от 10.04.2018  № 375 
 
 
 
 

Объемы и источники финансирования Подпрограммы 
                                                                                                             (тыс.руб.) 

Годы реализации Подпрограммы № 
п/п 

Наименование 
источника 

финансирования 
2014 2015 2016  2017  2018 2019 2020 

Всего 

1. Бюджет 
муниципального 
образования  
«Город  Кирово-
Чепецк»  
Кировской  
области 
(далее – бюджет 
муниципального 
образования) 

702,4 
 

8 143,1 
 

7 219,9 11 052,3 7 773,7 0,0 8 513,2 43 404,6 

 

УТВЕРЖДЕНО 
 
Приложение № 10 
к постановлению администрации  
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области  
от 10.04.2018  № 375 

 
 

                                                                                                                 
 

Таблица 3 

Годы реализации Подпрограммы № 
п/п 

Наименован
ие 

источника 
финансирова

ния 

2014  2015 2016  2017  2018 2019 2020 
Всего 

1. Бюджет 
муниципаль
ного 
образования  

702,4 
 

8 143,1 
 

7 219,9 11 052,3 7 773,7 0,0 8 513,2 43 404,6 

 
ИТОГО: 702,4 

 
8 143,1 

 
7 219,9 11 052,3 7 773,7 0,0 8 513,2 43 404,6 

 

УТВЕРЖДЕНО 
Приложение № 11 к постановлению администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области   
от 10.04.2018  № 375 
 
Приложение к Подпрограмме 

  

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования Подпрограммы «Обеспечение выполнения мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов, содержанию и ремонту муниципальных жилых помещений» 

 
Объемы  финансирования (тыс.руб.) 

В том числе по годам 
Решаемая задача, мероприятия  

Подпрограммы Источник 
финансирования 

Всего 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Ответственный 
исполнитель и 
участники 
Подпрограммы 

Задача 1. Оплата  взносов  на  капитальный  ремонт   многоквартирных  домов,  в  которых  имеются  муниципальные  жилые  помещения,  
в  соответствии  с  их  долей  в  общем  имуществе  многоквартирного  дома 
Осуществление  оплаты  счетов  по  взносам  
на  капитальный  ремонт  общего  имущества  
в  многоквартирных  домах,  в  которых  
имеются  муниципальные  жилые  помещения 
 

Бюджет  
муниципального 
образования  
(в соответствии с 
долей 
муниципального 
образования в праве 
общей собственности 
на общее имущество 
в многоквартирном 
доме) 

37 981,2 0,0 7 254,1 6 500,0 9 975,7 6 804,5 0,0 7 446,9 Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
(ответственный 
исполнитель) 
 

Обследование технического состояния 
строительных конструкций жилых домов на 
территории муниципального образования 
 

Бюджет  
муниципального 
образования 

99,0 0,0 99,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
(ответственный 
исполнитель) 

Задача  2.    Оплата  расходов    на    содержание    муниципальных  жилых    помещений      и    коммунальные    услуги    до    их    заселения    в  
установленном  порядке 

 Осуществление оплаты  счетов  по  
содержанию  и  ремонту  общего  имущества  
многоквартирного  дома,  в  котором  
находится  незаселенное  муниципальное 
жилое  помещение   и  коммунальные  услуги 

Бюджет 
муниципального 
образования 

4 633,1 692,4 509,6 500,0 895,6 969,2 0,0 1 066,3 Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
(ответственный 
исполнитель) 

Задача  3.  Обеспечение  ремонта  и  надлежащего  состояния  (вывоз  мусора,  санитарная  обработка  –  при  необходимости)    муниципальных 
жилых  помещений,  освобожденных  в  связи  со  смертью  нанимателя  и  в  иных,  установленных  законодательством  случаях 

Заключение муниципального контракта 
и  оплата  расходов на проведение работ по 
вывозу мусора и санитарной обработке в 
незаселенных муниципальных жилых 
помещениях 

Бюджет 
муниципального 
образования 

28,0 10,0 8,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
(ответственный 
исполнитель) 

 



15

№ 18 (551)   19 апреля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

Обследование  незаселенных  жилых  
помещений  муниципального  жилищного  
фонда  с  составлением  дефектных  
ведомостей  и  смет  на  ремонтные работы 

Не требуется МКУ 
«Техцентр» 
(участник – по 
согласованию) 

Заключение  муниципального  контракта  на  
проведение  ремонта  незаселенных  
муниципальных жилых  помещений 

Не требуется 

 

МКУ 
«Техцентр» 
(участник – по 
согласованию) 

Оплата  расходов  по  муниципальному  
контракту  на  проведение ремонта  
незаселенных  муниципальных жилых  
помещений   

Бюджет 
муниципального 
образования 

631,5 0 240,6 209,9 181,0 0,0 0,0 0,0 МКУ 
«Техцентр» 
(участник – по 
согласованию) 

Оплата  расходов  по  муниципальному  
контракту  на  проведение  ремонтных работ в 
муниципальных жилых помещениях (по 
решению суда)     

Бюджет 
муниципального 
образования 

31,8 0 31,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ 
«Техцентр» 
(участник – по 
согласованию) 

                                                                  
Всего: 

 
43 404,6  702,4  8 143,1  7 219,9  11 052,3  7 773,7  0,0  8 513,2   

 

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 10.04.2018 №376
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в
муниципальную программу "Развитие транс-
портной системы"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации", Уставом муниципального образования "Город Ки-
рово-Чепецк" Кировской области, на основании постановления адми-
нистрации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Киров-
ской области от 30.03.2017 № 337 "О разработке, реализации и оценке
эффективности муниципальных программ муниципального образова-
ния "Город Кирово-Чепецк" Кировской области" администрация муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в муниципальную программу "Развитие транс-
портной системы", утвержденную постановлением администрации му-
ниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области
от 12.09.2013 № 1004 (с изменениями, внесенными и утвержденными
постановлениями администрации муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк" Кировской области от 25.10.2013 № 1203, от 21.02.2014
№ 152, от 24.02.2014 № 154,  от  31.03.2014  № 355, от 05.08.2014 №
1335, от 24.09.2014 № 1530, от 14.10.2014 № 1633, от 10.12.2014 №
1945, от 25.12.2014 № 2090, от 30.12.2014 № 2149, от 27.05.2015 №
639,  от  10.06.2015  № 904, от 10.07.2015 № 1318, от 14.07.2015 №
1359, от 12.10.2015 № 2175, от 19.10.2015 № 2217, от 27.01.2016 № 56,
от 26.04.2016 № 430, от 31.05.2016 № 588, от 14.06.2016 № 649, от
27.06.2016 № 710, от  31.08.2016 № 1000,  от 11.10.2016 № 1168, от
25.10.2016 № 1228, от 12.12.2016 № 1425, от 23.12.2016 № 1488, от
06.02.2017 № 100, от  28.02.2017 № 178, от 17.04.2017 № 414, от
26.05.2017 № 523, от  07.07.2017 № 683, от 24.08.2017 № 882, от
19.10.2017 № 1169, от 13.11.2017 № 1325, от 11.12.2017 № 1461, от
25.12.2017 № 1525, от 29.12.2017 № 1605, 16.01.2018 № 29, от 18.01.2018
№49, от 12.02.2018 №171, от 23.03.2018 № 321), (далее - Программа)
следующие изменения:

1.1. В раздел 1 "Паспорт муниципальной программы "Развитие транс-
портной системы" таблицу "Объемы и источники финансирования муни-
ципальной программы" изложить в следующей редакции:

(тыс. руб.) 

Годы реализации программы 

№ 
п/п 

Наименова
ние 

источника 
финансиро

вания 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Всего 

1 

Бюджет 
муниципа

льного 
образован
ия «Город  
Кирово-
Чепецк»  

Кировской  
области 

87358,1 102954,6 135235,4 121906,3 98596,8 87606,1 88245,9 721903,2 

2 
Областной 

бюджет 
18584,0 3179,0 21053,0 59165,6 22390,0 1238,0 1238,0 126847,6 

3 
Внебюджет

ные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 1770,0 0,0 0,0 1770,0 

 Итого 105942,1 106133,6 156288,4 181071,9 122756,8 88844,1 89483,9 850520,8 

 

1.2. Раздел 6 Программы "Ресурсное обеспечение муниципальной
программы" изложить в следующей редакции:

"Общий объем финансирования муниципальной программы в оче-
редном финансовом году и плановом периоде составит 850 520,8 тыс.
руб., в том числе средства бюджета муниципального образования -
721 903,2 тыс. руб.

Объемы и источники финансирования муниципальной программы
представлены в таблице 3.

Таблица 3 
 (тыс. руб.) 

Годы реализации программы 

№ 
п/п 

Наименова
ние 

источника 
финансиро

вания 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Всего 

1 

Бюджет 
муниципа

льного 
образован
ия «Город  
Кирово-
Чепецк»  

Кировской  
области 

87358,1 102954,6 135235,4 121906,3 98596,8 87606,1 88245,9 721903,2 

2 
Областной 

бюджет 
18584,0 3179,0 21053,0 59165,6 22390,0 1238,0 1238,0 126847,6 

3 
Внебюджет

ные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 1770,0 0,0 0,0 1770,0 

 Итого 105942,1 106133,6 156288,4 181071,9 122756,8 88844,1 89483,9 850520,8 

 

Объём финансирования определён исходя из расчётной стоимости
выполнения работ по  содержанию  и  ремонту  улично-дорожной  сети.
Перечень мероприятий  муниципальной  программы  с  указанием  объе-
мов  и  источников  финансирования приведен в Приложении к  муни-
ципальной  программе.

Метод оценки затрат на реализацию мероприятий муниципальной
программы -  расчётный, в соответствии с  методикой планирования
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования на
очередной финансовый год и плановый период.".

1.3. Приложение к Программе изложить в новой редакции. Прилага-
ется.

2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области Д.В. Копосова.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

М.А. Шинкарёв



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 18 (551)   19 апреля  2018 года

16

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Задача 1. Организация выполнения работ и услуг по содержанию и обслуживанию автомобильных дорог и объектов дорожной инфраструктуры 

1.1. Предоставление субсидии  МКУ «ДЭС» 

города Кирово-Чепецка в  том  числе  на:

1.1.1. Выполнение работ по содержанию 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах муниципального 

образования "Город Кирово-Чепецк" 

Кировской области

1.1.2. Оборудование остановок общественного 

транспорта посадочными площадками и 

указателями

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.3. Приобретение искусственных 

неровностей 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Проработка  вопроса  строительства  

объездной  дороги 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Содержание МКУ «ДЭС» города Кирово-

Чепецка
95 420,0 0,0 0,0 27 394,7 17 926,8 17 197,0 16 440,5 16 461,0

1.4. Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

муниципального образования 

202 257,6 0,0 0,0 31 306,2 48 141,4 42 338,4 40 222,2 40 249,4

Итого по задаче 1: 404 591,2 53 560,3 53 353,3 58 700,9 66 068,2 59 535,4 56 662,7 56 710,4

2.1. Оборудование автомобильных дорог 

ограждениями

Бюджет 

муниципального 

образования

934,3 400,0 0,0 327,6 206,7 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования

144 228,9 11 433,6 30 000,0 42 346,0 30 575,4 7 355,0 6 498,4 16 020,5

Областной бюджет 2 549,1 0,0 0,0 0,0 0,0 73,1 1 238,0 1 238,0

Итого: 146 778,0 11 433,6 30 000,0 42 346,0 30 575,4 7 428,1 7 736,4 17 258,5

Бюджет 

муниципального 

образования

4 817,9 4 817,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 18 584,0 18 584,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого: 23 401,9 23 401,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования

964,5 0,0 0,0 964,46 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 18 324,6 0,0 0,0 18 324,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого: 19 289,1 0,0 0,0 19 289,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования

15 446,4 0,0 330,3 6 900,7 8 215,4 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 5 907,4 0,0 3 179,0 2 728,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого: 21 353,8 0,0 3 509,3 9 629,1 8 215,4 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования

4 881,3 0,0 0,0 4 881,34 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 4 881,4 0,0 0,0 0,0 4 881,4 0,0 0,0 0,0

Итого: 9 762,7 0,0 0,0 4 881,3 4 881,4 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования

1 890,3 0,0 0,0 1 890,335 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 7 000,0 0,0 0,0 0,0 7 000,0 0,0 0,0 0,0

Итого: 8 890,335 0,0 0,0 1 890,335 7 000,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 

муниципального 

образования 

(ответственный 

исполнитель), МКУ 

«ДЭС» города Кирово-

Чепецка (участник по 

согласованию)

Администрация 

муниципального 

образования (от-

ветственный 

исполнитель), МКУ 

«ДЭС» города Кирово-

Чепецка (участник по 

согласованию)

Администрация 

муниципального 

образования 

(ответственный 

исполнитель),

МКУ «Техцентр» 

(участник по 

согласованию)

МКУ «ДЭС» города 

Кирово-Чепецка 

(участник по 

согласованию)

2.2.Капитальный ремонт и ремонт тротуаров, 

автомобильных дорог местного значения

2.3. Ремонт транзитного участка автодороги 

Киров – Кирово-Чепецк – Зуевка, проходящего 

в границах муниципального образования 

(протяженность 1390 м)

2.4. Ремонт автомобильной дороги по 

проспекту Мира (участок от жилого дома по 

проспекту Мира, дом 64/3 до улицы 

Луначарского и участок от светофора у 

магазина «Союз» до ж/д переезда)

2.5. Ремонт автомобильной дороги по улице 

Ленина (участок от проспекта Мира до 

примыкания дороги на ветстанцию)

2.6. Ремонт автомобильной дороги от поста 

ДПС до автобусной остановки «Аммиак» ОАО 

«ЗМУ КЧХК»

2.7. Ремонт автомобильной дороги по улице 

Алексея Некрасова (участок от улицы 

Луначарского до улицы Братьев Васнецовых)

Задача 2. Проведение ремонта автомобильных дорог и объектов дорожной инфраструктуры

Бюджет 

муниципального 

образования

106 713,6 53 360,3 53 353,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение

к постановлению администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 10.04.2018  № 376

Приложение 2  к Программе

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования муниципальной программы  "Развитие транспортной системы"

Перечень мероприятий
Источники 

финансирования

Объёмы финансирования (тыс.руб.) Ответственный 

исполнитель и участник 

муниципальной 

программы
Всего

В том числе по годам



17

№ 18 (551)   19 апреля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

Бюджет 

муниципального 

образования

4 614,0 0,0 0,0 4 613,965 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 20 803,5 0,0 0,0 0,0 20 803,5 0,0 0,0 0,0

Итого: 25 417,465 0,0 0,0 4 613,965 20 803,5 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования

56,7 0,0 0,0 0,0 56,7 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 1 044,75 0,0 0,0 0,0 1 044,75 0,0 0,0 0,0

Итого: 1 101,45 0,0 0,0 0,0 1 101,45 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 8 624,0 0,0 0,0 0,0 8 624,0 0,0 0,0 0,0

Итого: 8 624,0 0,0 0,0 0,0 8 624,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 10 919,0 0,0 0,0 0,0 10 919,0 0,0 0,0 0,0

Итого: 10 919,0 0,0 0,0 0,0 10 919,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 283,25 0,0 0,0 0,0 283,25 0,0 0,0 0,0

Итого: 283,25 0,0 0,0 0,0 283,25 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 5 609,7 0,0 0,0 0,0 5 609,7 0,0 0,0 0,0

Итого: 5 609,7 0,0 0,0 0,0 5 609,7 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования

71,0 0,0 0,0 0,0 0,0 71,0 0,0 0,0

Областной бюджет 1 276,9 0,0 0,0 0,0 0,0 1 276,9 0,0 0,0

Итого: 1 347,9 0,0 0,0 0,0 0,0 1 347,9 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 21 040,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21 040,0 0,0 0,0

Итого: 21 040,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21 040,0 0,0 0,0

2.16. Проектирование и контроль качества 

ремонта, капитального ремонта, строительства 

автомобильных дорог, улиц и проездов, 

светофорных объектов

Бюджет 

муниципального 

образования

2 415,9 1 572,7 204,6 299,3 139,3 200,0 0,0 0,0

2.17. Оборудование транспортных узлов 

светофорными объектами, ремонт и 

модернизация светофорных объектов

Бюджет 

муниципального 

образования

4 471,6 884,6 1 020,4 519,1 1 015,2 1 032,3 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования

184 792,8 19 108,8 31 555,3 62 742,8 40 208,7 8 658,3 6 498,4 16 020,5

Областной бюджет 126 847,6 18 584,0 3 179,0 21 053,0 59 165,6 22 390,0 1 238,0 1 238,0

Итого: 311 640,4 37 692,8 34 734,3 83 795,8 99 374,3 31 048,3 7 736,4 17 258,5

3.1. Предоставление субсидии для 

финансового обеспечения (возмещения) 

затрат юридическим лицам, осуществляющим 

перевозку пассажиров узкоколейным 

железнодорожным транспортом в границах 

муниципального образования 

107 611,4 14 689,0 18 046,0 13 781,4 14 550,0 15 515,0 15 515,0 15 515,0

3.2. Приобретение свидетельств об 

осуществлении перевозок по маршруту 

регулярных перевозок, приложений к 

свидетельству и карт маршрута регулярных 

перевозок

10,3 0,0 0,0 10,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по задаче 3: 107 621,7 14 689,0 18 046,0 13 791,7 14 550,0 15 515,0 15 515,0 15 515,0

4.1. Реконструкция автомобильных дорог, 

находящихся в муниципальной  собственности  

муниципального образования «Город  Кирово-

Чепецк» Кировской области. 

Месторасположение:

- Транзитный участок а/д Киров-Кирово-

Чепецк-Зуевка, проходящий в границах 

муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» от поста ГИБДД до ул. Ленина;

- Транзитный участок а/д Киров-Кирово-

Чепецк - Зуевка, проходящий в границах 

муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» от ул. Ленина до ж/д переезда 

«Боёво»;

- Автомобильная дорога к микрорайону 

Каринторф г. Кирово-Чепецка

Бюджет 

муниципального 

образования

22 161,5 0,0 0,0 0,0 1 079,4 12 152,1 8 930,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники
1 770,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 770,0 0,0 0,0

4.3. Реконструкция транзитного участка 

автомобильной дороги Киров – Кирово-Чепецк 

– Зуевка, проходящей в границах 

муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» от ул. Ленина до ж/д переезда 

«Боёво» (участок автодороги ул. Братьев 

Васнецовых, включая перекресток с 

автодорогой по ул. 60 лет Октября и по ул. 

Алексея Некрасова, и перекресток с 

автодорогой по пр. Мира)

Бюджет 

муниципального 

образования

2 736,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 736,0 0,0 0,0

26 667,5 0,0 0,0 0,0 1 079,4 16 658,1 8 930,0 0,0

Администрация 

муниципального 

образования 

(ответственный 

исполнитель)4.2. Реконструкция участка а/д  вдоль ЗМУ до 

моста через р. Елховку у нефтебазы в городе 

Кирово-Чепецке

Итого по задаче 4:

Итого по задаче 2:

Задача 3. Организация транспортного обслуживания населения в границах городского округа

Бюджет 

муниципального 

образования

Администрация 

муниципального 

образования 

(ответственный 

исполнитель)

Задача 4. Строительство и реконструкция автомобильных дорог и объектов дорожной инфраструктуры

2.8. Ремонт автомобильной дороги по улице 

Ленина (участок от дома 2/1 по улице Ленина 

до поворота на Ветстанцию)

Администрация 

муниципального 

образования 

(ответственный 

исполнитель),

МКУ «Техцентр» 

(участник по 

согласованию)

МКУ «ДЭС» города 

Кирово-Чепецка 

(участник по 

согласованию)

2.9. Ремонт автомобильной дороги по улице 

Созонтова (участок от ул. Ленина до ул. 

Энгельса)

2.10. Ремонт автомобильной дороги по улице 

Володарского

2.11. Ремонт автомобильной дороги по улице 

Сосновой (участок от ул. Луначарского до ул. 

Ленина)

2.12. Ремонт участка автодороги по ул.Вятская 

Набережная (от д.3 до д.3/2)

2.13. Ремонт автомобильной дороги по улице 

Школьная

2.14. Ремонт автомобильной дороги по улице 

Луначарского (от пр. Мира до д. 14 по ул. 

Луначарского)

2.15. Ремонт автомобильной дороги по ул. 

Вятская Набережная (от ул. Ленина до дома 

№2 по ул. Терещенко)



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 18 (551)   19 апреля  2018 года

18

850 520,8 105 942,1 106 133,6 156 288,4 181 071,9 122 756,8 88 844,1 89 483,9

721 903,2 87 358,1 102 954,6 135 235,4 121 906,3 98 596,8 87 606,1 88 245,9

126 847,6 18 584,0 3 179,0 21 053,0 59 165,6 22 390,0 1 238,0 1 238,0

1 770,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 770,0 0,0 0,0

Всего по программе, в т.ч.:

средства бюджета муниципального образования

средства областного бюджета

средства внебюджетных источников

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 "ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 10.04.2018 №377
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении  изменений в
муниципальную программу "Обеспечение
безопасности и жизнедеятельности населе-
ния города Кирово-Чепецка"

На основании  постановления  администрации  муниципального
образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области от   30.03.2017
№ 337 "О разработке, реализации и оценке эффективности муници-
пальных программ муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области" администрация муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести и утвердить изменения в  муниципальную программу
"Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения города
Кирово-Чепецка", утвержденную постановлением администрации му-
ниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области
от 12.09.2013 № 999 (в редакции  постановлений  администрации муни-
ципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области  от
28.02.2014 № 187, от 27.03.2014 № 312, от 07.08.2014 № 1344, от
24.09.2014  № 1543, от 10.10.2014  № 1617, от 18.11.2014  № 1827,  от
10.12.2014  № 1950, от  30.12.2014 № 2143, от 27.05.2015 № 636, от
10.09.2015 № 2011, от 12.10.2015 № 2183, от 19.10.2015 № 2228, от
18.12.2015  № 2512,  от  31.05.2016  №  589, от  30.09.2016 № 1134, от
11.10.2016 № 1167,  от 12.12.2016 № 1424, от 07.02.2017 № 109, от
10.02.2017 № 123, от 17.04.2017  № 416, от  07.07.2017 № 681, от
14.08.2017 № 840 от 09.10.2017 № 1094, от 13.11.2017 № 1335, от
16.11.2017 № 1352, от 11.12.2017 № 1468 от 22.01.2018 № 71) (далее -
Программа):

          1.1. В разделе 1 "Паспорт муниципальной Программы"  вто-
рую таблицу изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования Программы

(тыс. рублей)

Годы реализации программы Всего № 
п/п 

Наименование 
источника 

финансирова- 
ния 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020  

1.  Бюджет 
муниципального 
образования 
«Город Кирово-
Чепецк» 
Кировской области 
(далее - бюджет 
муниципального 
образования ) 

11275,6 11476,4 10383,2 11212,9 12509,5 13695,6 12615,9 83169,1 

2. Областной бюджет 181,1 - - - - - - 181,1 

    Итого: 11456,7 11476,4 10383,2 11212,9 12509,5 13695,6 12615,9 83350,2 

 

         1.2. В разделе  6  "Ресурсное обеспечение Программы" таб-
лицу изложить в следующей редакции:

       Планируемый общий объем финансирования Программы

Годы реализации программы Всего № 
п/п 

Наименование 
источника 

финансирования 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020  

1.  Бюджет 
муниципального 
образования 
«Город Кирово-
Чепецк» 
Кировской области 
(далее - бюджет 
муниципального 
образования ) 

11275,6 11476,4 10383,2 11212,9 12509,5 13695,6 12615,9 83169,1 

2. Областной бюджет 181,1 - - - - - - 181,1 

    Итого: 11456,7 11476,4 10383,2 11212,9 12509,5 13695,6 12615,9 83350,2 

 

   1.3. Приложение к Программе "Перечень мероприятий с объема-
ми и источниками финансирования муниципальной программы "Обеспе-
чение безопасности и жизнедеятельности населения города Кирово-
Чепецка"" изложить в новой редакции. Прилагается.

         2. Контроль  за  выполнением настоящего постановления
возложить на первого заместителя  главы  администрации муниципаль-
ного образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области  И.А. Гага-
ринов а.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

  М.А. Шинкарёв

 
 

Приложение  
к Программе 
«Обеспечение безопасности  
и жизнедеятельности населения 
города Кирово-Чепецка» 

    
  Перечень мероприятий  с объемами и источниками финансирования муниципальной программы    

  «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности  населения  города Кирово­Чепецка»   

Решаемые задачи, программные Ответственные исполнители,      

участники

мероприятия Программы

1.

Муниципальное казенное учреждение 

«Кирово-Чепецкое городское 

управление гражданской защиты» 

(далее - МКУ «КЧГУГЗ»)*

74118,6 (участник)

74767,5

­ 181,1Областной
Бюджета

181,1 ­ ­ ­ ­ ­

11451,311846,411344,910158,49318,810417,8

МКУ «КЧГУГЗ»* (участник)

ИТОГО по задаче № 1 Бюджет муниципального

образования
  

10229,9

- - - -

МКУ «КЧГУГЗ»* (участник)

1.4. Выполнение работ по ремонту в помещениях 2, 3-го

этажей здания хозяйственного корпуса спортивных 

Бюджет муниципального
образования

- - - -

89,3 486,8 - 576,1

МКУ «КЧГУГЗ»* (участник)

1.3. Приобретения медицинских изделий индивидуальной

защиты  (КИМГЗ, ИПП-11, ИПП-1).  

Бюджет муниципального
образования

- - - -

- - - 72,8

181,1

1.2. Оплата аренды помещения в здании гаража ЗАО

«ВяткаТорф» в целях  выполнения  первичных мер 

Бюджет муниципального
образования

- - 72,8 -

Областной

бюджет

181,1 - - - - - -

11359,6 11451,310158,4 11255,610417,8 9246

Организация и осуществление мероприятий по территориальной и гражданской обороне, защите населения и территории города от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. 

1.1. Финансовое обеспечение деятельности

муниципального казенного учреждения «Кирово-

Чепецкое городское управление гражданской защиты».  

Бюджет муниципального

образования

  

10229,9

2020
год

Всего2018
год

2019
год

Объемы финансирования (тыс.руб.)

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

№ п/п

Источники

финанси­рования



19

№ 18 (551)   19 апреля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

Бюджет 

муниципального
образования

Бюджет 

муниципального
образования

3.

Бюджет 

муниципального

Администрация муниципального 

образования (ответственный 

исполнитель),
образования МКУ «КЧГУГЗ»*

(участник), МО МВД России

«Кирово-Чепецкий» *(участник)

Бюджет 

муниципального
образования

Бюджет 

муниципального
образования

Бюджет 

муниципального
образования

Бюджет 

муниципального

Муниципальное казенное учреждение 

«Двуречье»
образования города Кирово-Чепецка* (далее - 

МКУ «Двуречье») (участник)

ИТОГО по задаче № 3 Бюджет 

муниципального обра-

зования

3555,8

4.1. Оказание содействия общественным формирования

граждан правоохранительной направленности в целях

оказания помощи органам внутренних дел для

обеспечения правопорядка в общественных местах.

Не требуется - Администрация муниципального

образования (ответственный

исполнитель), МО МВД России

«Кирово-Чепецкий» * (участник)

Бюджет 

муниципального
образования

Бюджет 

муниципального
образования

5.

Сектор по делам

несовершеннолетних департамента

образования* (участник), органы и

учреждения системы профилактики*

(участники), МО МВД России

«Кирово-Чепецкий»* (участник)

5.2. Проведение анализа деятель-ности органов и 

учреждений системы профилактики безнадзорности и 

правонару-шений несовершеннолетних согласно плана, 

проверки исполнения законодательства (согласно плана 

работы).

Не требуется - Сектор по делам

несовершеннолетних департамента

образования* (участник)

5.4. Проведение реабилитационной работы в отношении

несовершеннолетних правонарушителей, в отношении

семей состоящих находящихся в социально-опасном

положении.

Не требуется - Сектор по делам 

несовершеннолетних департамента 

образо-вания*  (участник), органы и 

учреждения системы профилак-тики* 

(участники)

Сектор по делам 

несовершеннолетних департамента 

образо-вания*  (участник), МО МВД 

России «Кирово-Чепецкий»* 

(участник), органы и учреждения 

системы профилактики*

(участник)

Сектор по делам

несовершеннолетних департамента

образования*  (участник),

МО МВД России «Кирово-

Чепецкий»*
(участник)

5.8. Оказание социальной помощи малоимущим семьям,

имеющих несовершеннолетних детей, помощь в

трудоустройстве родителей.

Прочие источники - Сектор по делам 

несовершеннолетних департамента 

образования*  (участник), отдел 

опеки и попечитель-ства (участник),* 

государственное учреждение «Центр 

занятости населения» (далее - 

ГУЦЗН)* (участник), ЦСПС и Д* 

(участник)

5.10. Направление образовательными учреждениями в КДН

и ЗП информаций о несовершеннолетних, не

посещающих и систематически пропускающих занятия

в образовательных учреждениях, о родителях,

ненадлежащим образом исполняющих родительские

обязанности, проведение проверок по указанным

фактам и принятие мер воздействия.

Прочие источники - Органы и учреждения системы

профилактики* (участники)

Сектор по делам

несовершеннолетних департамента

образования* (участник),

МО МВД России «Кирово-

Чепецкий»* (участник)

Департамент образования*

(участник), 
МО МВД России «Кирово-

Чепецкий»*

(участник)

Сектор по делам

несовершеннолетних
департамента образования*

(участник), МО МВД России

«Кирово-Чепецкий» *(участник)

3,6 3,6 14,80 0 0 3,6ИТОГО по задаче № 5 Бюджет 

муниципального 

образования

4

3,6 3,6 14,80 0 0 3,65.13. Организация посещений Центра временного

содержания несовершеннолетних правонарушителей г.

Кирове несовершеннолетними, состоящими на учёте в

учреждениях системы профилактики с целью

недопущения совершения ими преступлений и 

Бюджет 

муниципального 

образования

4

- - -- - - -5.12. Проведение дней правовых знаний в образовательных

учреждениях города.

Не требуется -

- - -- - - -5.11. Проведение рейдов по местам отдыха, компьютерным

залам, по клубам, с целью проведения контроля за

организацией досуга несовершеннолетних.

Не требуется -

- - - - - -

- - - ЦСПС и Д* (участник)- - - -5.9. Оказание адресной психологической помощи семьям и

детям, попавшим в трудную жизненную ситуацию.

Не требуется -

- - - - - - -

- - - Сектор по делам 

несовершеннолетних департамента 

- - - -5.7. Разработка совместных планов реабилитационных

мероприятий для каждой семьи, состоящей на 

Не  требуется -

- - -- - - -5.6. Проведение мероприятий операции «Подросток» по

специально разработанному плану: проведение рейдов

с целью выявления безнадзорных подростков, в том

числе и в ночное время, а также для осуществления

контроля за семьями «группы риска».

Прочие источники -

- - -- - - -5.5. Проведение мероприятий, направленных на

профилактику повторной преступности, социальную

адаптацию несовершеннолетних, освободившихся из

мест отбывания наказания, и подростков, отбывающих

наказание, не связанное с лишением свободы.

Не требуется -

- - - - - - -

- - - Сектор по делам

несовершеннолетних департамента 

- - - -5.3. Участие в мероприятиях, проводимых в

образовательных учреждениях города, с целью 

Не требуется -

- - - - - - -

- - - -

Усиление социальной профилактики правонарушений среди несовершеннолетних.

5.1. Проведение ежеквартального мониторинга состояния

подростковой преступности на территории города

Кирово-Чепецка.

Не требуется - - - -

162 162 1172

1172 Администрация муниципального

образования (ответственный

исполнитель)

ИТОГО по задаче № 4 200 162 162 162 162

4.2. Грант некоммерческим организациям, осуществляю-

щим услуги в сфере охраны общественного порядка на

территории города Кирово-Чепецка.

200 162 162 162 162 162 162

4. Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка.

- - - - - - -

684,6

307,2 393,6 380,9 367,5 474 1158,6 474

3.3. Обеспечение антитеррористической защищенности

здания администрации города Кирово-Чепецка (ул.

Первомайская, 6).

- - - - - 684,6 -

- - 1,6 Администрация муниципального

образования (ответственный

исполнитель)

965,3 Администрация муниципального 

образования (ответственный 

исполнитель),
3.2. Выполнение работ по восстановлению

работоспособности камеры общегородской системы

наружного видеонаблюдения.

- 1,6 - - -

3.1.2. Оплата услуг по обслуживанию общегородской

системы наружного видеонаблюдения.

64,7 141,7 109,4 97,5 184 184 184

290 290 1904,3 Администрация муниципального 

образования (ответственный 

исполнитель),

474 2869,6

3.1.1. Оплата услуг связи, связанных с работой

общегородской системы наружного видеонаблюдения.

242,5 250,3 271,5 270 290

Усиление антитеррористической защищенности объектов муниципального образования.

3.1. Поддержание на должном уровне

антитеррористической защищенности объектов с

массовым пребыванием граждан, в т.ч.:

307,2 392 380,9 367,5 474 474

3500ИТОГО по задаче № 2 500 500 500 500 500 500 500

500 500 3500  Департамент финансов 

администрации муниципального 

образования* (ответственный 

2. Финансовое обеспечение непредвиденных расходов, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

2.1. Резервный фонд администрации муниципального 

образования.

500 500 500 500 500



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 18 (551)   19 апреля  2018 года

20

6.

6.2. Проведение профилактических рейдов на улицах

города с целью предупреждения употребления

алкоголя.

- МО МВД России  «Кирово-

Чепецкий» * (участник)

МО МВД России

«Кирово- Чепецкий»*    (участник)

6.4. Проведение мероприятий по выявлению и пресечению

фактов продажи спиртных напитков домашней

выработки и спиртосодержащих жидкостей.

- МО МВД России  «Кирово-

Чепецкий»* (участник)

6.5. Проведение профилактических мероприятий по

изъятию из оборота контрафактных товаров и

алкогольной продукции, не отвечающих требованиям

безопасности для жизни и здоровья, а также по

пресечению фактов продажи несовершеннолетним

алкогольной и спиртосодержащей продукции.

- МО МВД России  «Кирово-

Чепецкий»* (участник)

МО МВД России  «Кирово-

Чепецкий»* (участник),  ГУ РЦЗН* 

(участник),  органы социальной 

защиты* (участники),
сектор по делам несовершеннолетних 

департамента обра-зования* 

(участник),  федеральное

казенное учреждение уголовно-

исполни-тельная инспекция* 

(участник),  предприятия* 

(участники), администрация 

муниципального образования 

(ответственный исполнитель)
МО МВД России  «Кирово-

Чепецкий»* (участник),  ГУ РЦЗН*  

(участник),  органы социальной 

защиты* (участники), организации*

(участник)

7.

МО МВД России
«Кирово-Чепецкий»*
(участник), некоммерческая 

организация по охране 

общественного порядка * (участник)

МО МВД России
«Кирово-Чепецкий»*
( участник),

некоммерческая организация по 

охране общественного порядка * 

(участник)
МО МВД России «Кирово-

Чепецкий»* (участник),
некоммерческая организация по

охране общественного порядка *

(участник)
МО МВД  России
«Кирово-Чепецкий»* (участник),

некоммерческая организация по

охране общественного порядка *

(участник)
МО МВД России «Кирово-

Чепецкий»* (участник),
здравоохранение города Кирово-

Чепецка* (участники).

Военный комиссариат
Кировской области город Кирово-

Чепецк и Кирово-Чепецкого района*

(участник),
здравоохранение города Кирово-

Чепецка* (участники)

Администрация муниципального
образования
(ответственный исполнитель)

МО МВД  России «Кирово-

Чепецкий»*
(участник),
 сектор по делам 

несовершеннолетних
департамента образования* 

(участник)

7.9. Проведение агитационно-пропагандистских

мероприятий с привлечением творческих коллективов,

приуроченных к Международному дню борьбы с

наркоманией – 26 июня.

- МО МВД России «Кирово-

Чепецкий»* (участник),  отдел по 

культуре, спорту  и   делам молодежи 

(участник)
Департамент  образования 

администрации  (участник)*,
 МО МВД  России «Кирово-

Чепецкий»*
(участник)

Учреждения здравоохранения
 города Кирово-Чепецка* (участники)

Департамент образования

администрации*
(участник)

МО МВД России «Кирово-

Чепецкий»* (участник),
администрация муниципального

образования (участник)

8.

Администрация муниципального
образования (ответственный
исполнитель), средства массовой

информации* (участники)

Администрация муниципального
образования (ответственный
исполнитель), департамент

образования
администрации*
(участник)

- 5- 5 - -8.2. Изготовление и распространение печатных

информационных материалов антитеррористической

направленности.

Бюджет муниципального
образования

- -

- - - -

Формирование позитивного общественного мнения о деятельности по профилактике экстремизма, терроризма и правонарушений.

8.1. Продолжить практику заключения соглашений о

сотрудничестве со средствами массовой информации,

направленных на информирование граждан о ходе

исполнения мероприятий программы, пропаганду 

Не требуется - - - -

20 115,7ИТОГО по задаче № 7 Бюджет муниципального

образования
21,8 0 15,9 20 18

- - -

- -

7.14. Проведение совместных профилактических

мероприятий по уничтожению уличной рекламы и по

выявлению рекламы в сети «Интернет» о порядке и

способах приобретения курительных смесей.

Не требуется - - - -

7.13. Оформление в образовательных учреждениях стендов и

иной наглядной агитации по профилактике потребления

несовершеннолетними наркотических средств,

ответственности несовершеннолетних за 

Не требуется - - - - -

20 115,7 Администрация муниципального

образования  (ответственный 

7.12. Изготовление и распространение печатных

информационно-пропагандистских материалов 

Бюджет муниципального

образования

21,8 0 15,9 20 18

- - -

- -

7.11. Проведение врачами психиатрами-наркологами

учреждений здравоохранения профилактических

мероприятий в целях профилактики наркомании  с 

Не требуется - - - -

7.10. Проведение в образовательных учреждениях встреч,

профилактических бесед, классных часов, родительских

собраний с демонстрацией видеофильмов на тему

«Формирование здорового образа жизни» и

разъяснением законодательства Российской Федерации.

Не требуется - - - - -

- - -Не требуется - - -

- -- - - -7.8. Организация профилактической работы с

несовершеннолетними, проживающими в семьях, лиц,

совершивших правонарушения, связанные с

незаконным оборотом наркотиков, на основании

сведений о данных семьях, представляемых

ежеквартально.

Не требуется -

- -- - - -7.7. Размещение в средствах массовой информации, в том 

числе на сайте муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, материалов по 

Не требуется -

- -- - - -7.6. Осуществление взаимодействия по обмену

информацией о лицах, состоящих на диспансерном

учете и профилактическом наблюдении за

употребление наркотических средств и психотропных

веществ без назначения врача.

Не требуется -

- -- - - -7.5. Проведение профилактической работы по склонению

на добровольное лечение потребителей наркотических

средств, особенно имеющих малолетних и

несовершеннолетних детей.

Не требуется -

- -- - - -7.4. Проведение совместных мероприятий по установлению

мест произрастания наркосодержащих дикорастущих

растений, уничтожение таких очагов в целях

противодействия незаконному обороту наркотиков

(предписания).

Не требуется -

- -- - - -7.3. Осуществление комплекса мероприятий в рамках

межведомственной оперативно-профилактической

операции «Мак», направленных на информирование

населения об ответственности за незаконное

культивирование наркосодержащих растений.

Не требуется -

- -- - - -7.2. Проведения оперативно-розыскных мероприятий по

выявлению лиц, предоставляющих свои жилые

помещения для изготовления и употребления

наркотических средств (притоны).

Не требуется -

- -- - - -7.1. Проведение оперативно-профилактических

мероприятий в местах досуга несовершеннолетних и

молодежи с целью выявления фактов незаконного

оборота наркотических средств и психотропных

веществ, а также пресечения фактов потребления

наркотических средств (курительных смесей).

Не требуется -

Профилактика злоупотребления наркотиками и психотропными веществами среди несовершеннолетних и молодежи.

- - -ИТОГО по задаче № 6 Бюджет муниципального
образования

- - - -

- - -

- -

6.7. Проведение мероприятий по реабилитации лиц,

освобожденных из мест лишения свободы (по

социальной карте).

Не требуется - - - -

6.6. Определение объектов для отбывания наказания

осужденных к исправительным и обязательным

работам.

Не требуется - - - - -

-

Не требуется - - - - - -

- -

Не требуется - - - - -

6.3. Проведение разъяснительной работы с населением о

повышении защищенности жилого сектора от 

Не требуется - - - - -

МО МВД России  «Кирово-

Чепецкий» * (участник)

Не требуется - - - - - -

- - -

Повышение качества и эффективности профилактики преступлений и иных правонарушений. Совершенствование социальной адаптации лиц, освобождающихся из мест отбывания наказаний (осужденных к мерам уголовного наказания, не связанным с лишением свободы).

6.1. Организация на постоянной основе единого дня

профилактики.

Не требуется - - - -



21

№ 18 (551)   19 апреля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

Администрация муниципального

образования (ответственный

исполнитель), МО МВД России

«Кирово-Чепецкий»* (участник),
предприятия наружной рекламы*

(участники)

МО МВД России «Кирово-

Чепецкий»* (участник), организации*

(участники),
 предприятия* (участники),

учреждения* (участники)

Департамент образования

администрации*
(участник)

Муниципальное автономное  
учреждение культуры

«Центральная библиотечная система»

города Кирово-Чепецка Кировской

области*(участник)

Департамент образования

администрации*,
отдел по культуре, спорту и делам

молодежи (участник),
молодежные организации*
(участники)

МО МВД России «Кирово-

Чепецкий»*
(участник), организации* 

(участники),
 предприятия* (участники),

отдел по культуре,
 спорту и делам молодежи

(участник)

МО МВД России «Кирово-

Чепецкий»* (участник), управляющие

компании* (участники),

товарищества собственников жилья*

(участники)

МО МВД России «Кирово-

Чепецкий»* (участник),
КДН и ЗП (участник)

ВСЕГО  по  Программе:

12509,5 13695,6 ### 83350,2

181,1

ВСЕГО 11456,7 11476,4 10383,2 11212,9

­ ­ ­ ­Областной
бюджет

181,1 ­ ­

12509,5 13695,6 ### 83169,1Бюджет муниципального
образования

11275,6 11476,4 10383,2 11212,9

7 5 5 43,312,7 3 5,6 5ИТОГО по задаче № 8 Бюджет муниципального

образования

- - -- - - -8.10. Регулярное проведение профилактической работы с

несовершеннолетними в целях предупреждения

совершения ими преступлений террористического 

Не требуется -

- - -- - - -8.9. Проведение обследования жилого фонда на предмет

укрепления входных, запасных дверей и окон, принятие

мер к закрытию чердачных и подвальных помещений,

установке в подъездах домов металлических дверей с

кодовыми замками, либо домофонов.

Не требуется -

- - -- - - -8.8. Осуществление мероприятий по формированию

толерантного сознания (по отдельному плану).

Не требуется -

- - -- - - -8.7. Проведение конкурсов творческих работ, экскурсий,

выставок, семинаров.

Не требуется -

- - -- - - -8.6. Постоянное оформление выставок, проведение бесед и

лекций  в библиотеках города.

Не требуется -

- - -- - - -8.5. Постоянное обновление информационных стендов и

уголков  в учебных заведениях.

Не требуется -

- - -

38,3

8.4. Постоянное обновление паспортов

антитеррористической защищенности в организациях,

предприятиях, учреждениях.

Не требуется - - - - -

- 7 5 58.3. Использование средств наружной рекламы для

отражения информации по профилактике

правонарушений.

Бюджет муниципального

образования

12,7 3 5,6

*­  по согласованию 

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 10.04.2018 №378
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в
муниципальную программу "Развитие физи-
ческой культуры и спорта"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации", на основании постановления администрации му-
ниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области
от 30.03.2017 № 337 "О разработке, реализации и оценке эффективно-
сти муниципальных программ муниципального образования "Город Ки-
рово-Чепецк" Кировской области" администрация муниципального об-
разования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области ПОСТАНОВЛЯ-
Е Т :

1 . Внести и утвердить в муниципальную программу "Развитие
физической культуры и спорта", утверждённую постановлением адми-
нистрации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Киров-
ской области от 12.09.2013 № 995 (в редакции постановлений админи-
страции муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировс-
кой области от 28.02.2014 № 189, от 31.03.2014 № 352, от 05.08.2014 №
1330, от 24.09.2014 № 1535, от 10.10.2014 № 1621, от 10.12.2014 №
1947, от 27.05.2015 № 633, от 22.06.2015 №1006, от 10.09.2015 № 2004,
от 12.10.2015

№ 2182, от 18.12.2015 № 2515, от 27.01.2016 № 61, от 31.05.2016
№ 585, от 11.10.2016 № 1176, от 12.12.2016 № 1422, от 17.04.2017 №
418, от 07.07.2017  № 680, от 09.10.2017 № 1093, от 16.11.2017 № 1331,
от 28.02.2018

№ 230) (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. В разделе 1 Программы "Паспорт Программы":
1.1.1. Таблицу "Объемы и источники финансирования Программы"

изложить в следующей редакции:

                                                                                                            (тыс. рублей)  

 

Годы реализации программы                    
№  
п/п 

Наименован
ие 

источника  
финансирова

ния 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Всего 

1. Федеральны
й бюджет 

140 000,0 100 000,0 - - - 
-  

240 000,0 

2. Областной 
бюджет 

11 887,7 37 928,0 - - - 
-  

49 815,7 

3. Бюджет 
муниципальн
ого 
образования 
«Город 
Кирово-
Чепецк» 
Кировской 
области 
(далее – 
бюджет 
муниципальн
ого 
образования) 

48 747,5 42 958,0 39 861,5 
 

45 299,8 
 

45 943,6 

 
 

 45 211,2 
 
 

46259,8 314 281,4 

4. Внебюджетн
ые 
источники 

7 792,5 5 170,7 11 587, 1 10 930,0 10 811,3 10 850,6 10 887,4 68 029,6 

 
Итого: 208 427,7 186 056,7 51 448,6 56 229,8 56 754,9  56 061,8  57 147,2 

 

672 126,7 

1.2. В разделе 6 Программы "Ресурсное обеспечение Программы"
таблицу "Объемы и источники финансирования Программы" изложить в
следующей редакции:

                                                                      (тыс. рублей)

Годы реализации программы №
  

п/
п 

Наименование 
источника  

финансирования 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Всего 

1. Федеральный 
бюджет 

140 000,0 100 000,0 - - -   240 000,0 

2. Областной 
бюджет 

11 887,7 37 928,0 - - -   49 815,7 

3. Бюджет 
муниципаль 
ного 
образования  

48 747,5 42 958,0 39 861,5 
 

45 299,8 
 

45 943,6 

 
 

 45 211,2 
 
 

46 259,8 314 281,4 

4. Внебюджетные 
источники 

7 792,5 5 170,7 11 587,1 10 930,0 10 811,3 10 850,6 10 887,4 68 029,6 

 Итого: 208 427,7 186 056,7 51 448,6 56 229,8 56 754,9  56 061,8  57 147,2 672 126,7 

2. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции. При-
лагается.

  3.  Настоящее постановление вступает в силу после его офици-
ального опубликования.

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя главы администрации муниципального
образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области И.А. Гагарино-
в а .

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк
Кировской области"

М.А. Шинкарёв



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 18 (551)   19 апреля  2018 года

22

Приложение № 1 
              к муниципальной программе  

«Развитие физической культуры и спорта» 
 

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования муниципальной программы  
«Развитие физической культуры и спорта» 

 
Объём финансирования (тыс.руб.)  

Задача  
Источник 

финансирования 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

всего Ответственные 
исполнители и 

участники 
Программы 

    Задача № 1. Укрепление материально­технической базы для занятий физической культурой и спортом, за счёт строительства 
новых и 

реконструкции имеющихся спортивных объектов. 
федеральный 
бюджет - - - - - - - - 

областной 
бюджет  

- - - - - - - - 

бюджет 
муниципального 
образования  

847,6 0,0 0,0 - - - - 
 

847,6 

Мероприятие 
1.Проектирование и 
строительство 
универсальных 
спортивных площадок 
на территории города, в 
том числе монтажные 
работы по установке 
уличных тренажерных 
площадок. 

внебюджетные 
источники - - - - - - - - 

МАУ, 
СШОР № 1, 
МАУ СШОР 
«Олимпия», 

Лицей,  
МБОУ СОШ с УИОП  

№ 12 
(участники) 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

областной 
бюджет  

- - - - - - - - 

бюджет 
муниципального 
образования 

132,7 132,7 70,0 70,0 70,0 ­  70,0 545,4 

Мероприятие 
2.Подготовка городских 
лыжных трасс и 
подъездных путей к 
лыжным трассам. 

внебюджетные 
источники 

- - - - - - - - 

МАУ, 
СШОР № 1, 
МАУ СШОР 
«Олимпия» 
(участники) 

 

  
федеральный 
бюджет 

140 000,0 100 000,0 - - - - - 
 

240 000,0 
 

областной 
бюджет  

10 663,7 37 900,0 - - - - - 48 563,7 

бюджет 
муниципального 
образования 

2 500,0 2 100,0 - - - - - 4 600,0 

Мероприятие 3. 
Капитальные вложения 
в муниципальную 
собственность: 
Реконструкция первой 
очереди стрельбища для 
биатлона по адресу: 
Кировская область, 
Кирово-Чепецкий район, 
пос.Перекоп под лыжно-
биатлонный комплекс 
"Перекоп" 
муниципального 
образования "Город 
Кирово-Чепецк" 
Кировской области, 
расположенный по 
адресу: Кировская 
область, Кирово-
Чепецкий район, 
пос.Перекоп. 

внебюджетные 
источники 

- - - - 
 

- 
- - - 

МАУ «ЦММ»  
(участник) 

 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

областной 
бюджет  

- - - - - - - - 

бюджет 
муниципального 
образования 

30,0 - - - - - - 30,0 

Мероприятие 4. 
Установка видеокамеры 
на ЛБК «Перекоп» 

внебюджетные 
источники 

- - - - - - - - 

МАУ «ЦММ»  
(участник) 

 

 федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

областной 
бюджет  

- - - - - - - - 

 
бюджет 
муниципального 
образования 

- 322,0 - - - - - 322,0 

Мероприятие 5. 
Проектирование тома 
эксплуатации ЛБК 
«Перекоп» 

внебюджетные 
источники 

- - - - - - - - 

МАУ «ЦММ»,  
(участники) 

 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

областной 
бюджет  

- - - - - - - - 

бюджет 
муниципального 
образования 

- -  **1 000,0 - - - **1 000,0 

Мероприятие 6. Ремонт, 
реконструкция 
«Футбольного поля – 
основного спортивного 
ядра», расположенного 
по адресу между ул. 
Островского, 
Монтажников, 
Спортивная. 

внебюджетные 
источники 

- - - - - - - - 

МАУ СШОР 
«Олимпия» 
(участники) 

 

федеральный 
бюджет 140 000,0 100 000,0 - - 

- 
- - 

 
240 000,0 

 
 

областной 
бюджет  

10 663,7 37 900,0 - - 
- 

- - 48 563,7  

бюджет 
муниципального 
образования 

3 510,3 2 554,7 
 

70,0 
 

 
70,0 

**1 000,0 

 
70,0 ­  70,0 

 
6 345,0 

**1 000,0 
 

 Итого по разделу:  

внебюджетные 
источники 

- - - - - - - -  

 



23

№ 18 (551)   19 апреля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

    Задача № 2 Развитие массового спорта среди различных категорий и групп населения, в том числе в образовательных 
учреждениях. 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

областной 
бюджет  

- - - - - - - - 

бюджет 
муниципального 
образования 

328,5 235,1 160,0 160,0 206,4 ­  206,4 1 296,4 

Мероприятие 1. 
Организация и  
проведение 
физкультурно-
оздоровительных и 
спортивных 
мероприятий в 
дошкольных и 
общеобразовательных 
учреждениях, участие в  
областных 
соревнованиях 
 

внебюджетные 
источники 

- - - - - - - - 

МАУ, 
СШОР № 1, 
МАУ СШОР 
«Олимпия» 
(участники) 

 

федеральный 
бюджет 

­  ­  ­  ­  - - - - 

областной 
бюджет  

­  ­  ­  ­  - - - - 

бюджет 
муниципального 
образования 

99,0 34,0 34,4 34,4 ­  ­  ­ 
 

201,8 

Мероприятие 2. 
Организация и 
проведение 
физкультурно-
оздоровительных и 
спортивных 
мероприятий по месту 
жительства, участие в 
областных 
соревнованиях 
 

внебюджетные 
источники 

­  ­  ­  ­  - - - - 

МАУ, 
СШОР № 1, 
МАУ СШОР 
«Олимпия» 
(участники) 

 

 федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

областной 
бюджет  

- - - - - - - - 

бюджет 
муниципального 
образования 

17,0 24,0 23,4 23,4 
 

23,4 ­  23,4 
 

134,6 

Мероприятие 3. 
Организация и 
проведение 
физкультурно-
оздоровительных и 
массовых мероприятий 
среди людей с 
ограниченными 
возможностями, участие 
в областных фестивалях 
«Надежда», «Улыбка».  
 

внебюджетные 
источники 

- - - - - - - - 

МАУ, 
СШОР № 1, 
МАУ СШОР 
«Олимпия» 
(участники) 

 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

областной 
бюджет  

- - - - - - - - 

бюджет 
муниципального 
образования 

80,5 62,5 22,6 27,2 27,2 - 27,2 

 
247,2 

Мероприятие 4. 
Организация и 
проведение 
физкультурно-
оздоровительных и 
спортивных 
мероприятий  среди 
ветеранов, участие в 
соревнованиях 
различного уровня 
 

внебюджетные 
источники 

- - - - - - - - 

МАУ, 
СШОР № 1, 
МАУ СШОР 
«Олимпия» 
(участники) 

 

 федеральный 
бюджет 

- - - - ­  ­  - - 

областной 
бюджет  

- - - - ­  ­  - - 

бюджет 
муниципального 
образования 

820,1 598,5 286,1 299,7 409,7 ­  409,7 2 823,8 

Мероприятие 5. 
Организация и 
проведение городских 
физкультурно-
оздоровительных, 
массовых и спортивных  
мероприятий совместно 
со спортивными 
школами и федерациями 
по видам спорта, 
участие в областных, 
всероссийских и 
международных 
соревнованиях. 

внебюджетные 
источники 

- - - - ­  ­  ­  ­ 

МАУ, 
СШОР № 1, 
МАУ СШОР 
«Олимпия» 
(участники) 

 

федеральный 
бюджет 

­  - - - - - - -  

областной 
бюджет  

­  - - - - - - -  

бюджет 
муниципального 
образования 

1 345,1 954,1 526,5 544,7 666,7 - 666,7 4 703,8   

Итого по подразделу 

внебюджетные 
источники 

­  - - - - - - -  

    Задача № 3 Пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

областной 
бюджет  

- - - - - - - - 

бюджет 
муниципального 
образования 

70,6 1,1 - - - - - 71,7 

Мероприятие 1. 
Реклама проводимых 
мероприятий: 
- проведение 
спортивного праздника 
по итогам года «Кирово-
Чепецк – спортивный»   внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - 

МАУ, 
СШОР № 1, 
МАУ СШОР 
«Олимпия» 
(участники) 

 
 

 



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 18 (551)   19 апреля  2018 года

24

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

областной 
бюджет  

- - - - - - - - 

бюджет 
муниципального 
образования 

175,0 148,1 110,0 110,0 - - - 543,1 

Мероприятие 
2.Организация и 
проведение спортивных 
общегородских 
праздников и массовых 
физкультурно-
оздоровительных и 
спортивных 
мероприятий 

внебюджетные 
источники 

- - - - - - - - 

федеральный 
бюджет 

­  ­  ­  ­  ­  ­  - - 

областной 
бюджет  

­  ­  ­  ­  ­  ­  - - 

бюджет 
муниципального 
образования 

245,6 149,2 110,0 110,0 - - - 
 

614,8 
Итого по подразделу 

внебюджетные 
источники 

­  ­  ­  ­  ­  ­  - - 

 

    Задача № 4 Развитие детско ­ юношеского спорта (совершенствование подготовки спортивного резерва) 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - 
- 

областной 
бюджет  

- - - - - - - 
- 

бюджет 
муниципального 
образования 

229,5 130,8 64,0 64,0 64,0 ­  64,0 
 

616,3 

Мероприятие 1. 
Организация и 
проведение городских, 
областных и 
всероссийских 
соревнований на 
территории города, 
обеспечение выездных 
соревнований 
сильнейшим 
спортсменам и членам 
сборных команд города 
по видам спорта, 
совместно с 
федерациями по видам 
спорта и спортивными 
школами. 

внебюджетные 
источники 

- - - - - - - 

 
 
 
- 

МАУ, 
СШОР № 1, 
МАУ СШОР 
«Олимпия» 
(участники) 

 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

областной 
бюджет  

- 28,0 - - - - - 28,0 

бюджет 
муниципального 
образования 

- - - - - - - - 

Мероприятие 2. 
Присвоение спортивных 
разрядов и 
квалификационных 
категорий спортивных 
судей 

внебюджетные 
источники 

- - - - - - - - 

 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

областной 
бюджет  

- 28,0 - - - - - 28,0 

бюджет 
муниципального 
образования 

229,5 130,8 64,0 64,0 64,0 ­  64,0 616,3 
Итого по подразделу 

внебюджетные 
источники 

­  ­  ­  ­  - - - - 

 

    Задача № 5 Внедрение Всероссийского физкультурно­спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) в городе 
Кирово­Чепецке 

федеральный 
бюджет 

­  ­  ­  ­  - - - - 

областной 
бюджет  

­  ­  ­  ­  - - - - 

бюджет 
муниципального 
образования 

­  ­  112,0 93,8 81,8 ­  81,8 
 

369,2 

Мероприятие 1. 
Организация и 
проведение 
мероприятий по 
внедрению комплекса 
ВСК «ГТО» 

внебюджетные 
источники 

­  ­  ­  ­  ­  ­  - - 

МАУ СШОР 
«Олимпия» 
(участники) 

  
 

 федеральный 
бюджет 

­  ­  ­  ­  ­  ­  - - 

областной 
бюджет  

­  ­  ­  ­  ­  ­  - - 

бюджет 
муниципального 
образования 

­  ­  112,0 93,8 81,8 ­  81,8 369,2 
 Итого по подразделу 

внебюджетные 
источники 

­  ­  ­  ­  - - - - 

 

    Задача № 6 Оказание муниципальных услуг по предоставлению дополнительного образования детям и подросткам в сфере 
физической культуры и спорта, оказание муниципальных услуг по спортивной подготовке 

 



25

№ 18 (551)   19 апреля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

областной 
бюджет  

- - - - - - - - 

 
 
 
 
 
 
 

 
бюджет 
муниципального 
образования 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

40 003,0 35 749,6 36 024,6 
 

(827,8) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

44 017,3 
 

 
2 795,3 

 
 

1 011,4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

45 061,1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

45 211,2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

45 377,3 

111 777,2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

179 666,9 

Мероприятие 1.  
-Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
учреждений 
дополнительного 
образования детей в т.ч.: 
на погашение недоимки  
по уплате страховых 
взносов 
- Финансовое 
обеспечение 
деятельности  
физкультурно-
спортивных организаций 
(спортивные школы) в 
т.ч.: 
-на погашение 
кредиторской 
задолженности за 
декабрь 2016 года; 
-на уплату 
задолженности  во 
внебюджетные фонды за 
2013-2015 годы 
 
 
 
 

внебюджетные 
источники 

 
7 160,3 

 
4 538,5 

 
11 587,1 

 
10 930,0 

 
10 811,3 

 
10 850,6 

 
10 887,4 

 
 

66 765,2 
 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

областной 
бюджет  

- - - - - - - - 

бюджет 
муниципального 
образования 

1 074,4 1 110,9 973,2 ­  ­  ­  -   3 158,5 

внебюджетные 
источники 
 

- - - - 
 
- 

- - - 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

областной 
бюджет  

- - - - - - - - 

бюджет 
муниципального 
образования 

1 832,0 1 974,6 1 678,5 ­  ­  ­  - 
 

5 485,1 

Мероприятие 
2.Сохранение кадрового 
потенциала: 
2.1. Ежемесячные 
выплаты 
педагогическим 
работникам 
образовательных 
учреждений, имеющим 
высшую 
квалификационную 
категорию, в размере 
одной тысячи рублей. 
2.2. Ежемесячные 
выплаты 
педагогическим 
работникам 
образовательных 
учреждений (за 
исключением 
общеобразовательных 
учреждений) в размере 
одной тысячи рублей 

внебюджетные 
источники 

- - - - - - - - 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

областной 
бюджет  

1224,0 - - - -   1224,0 

бюджет 
муниципального 
образования 

64,6 - - - - - - 64,6 

Мероприятие 3. 
Организация летнего 
отдыха для 
обучающихся 
спортивных школ 
дополнительного 
образования внебюджетные 

источники 
632,2 632,2 - - - - - 1 264,4 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - 
- 

областной 
бюджет  

- - - - - - - - 

бюджет 
муниципального 
образования 
 
 
 

443,0 334,1 302,7 

 
- 
 
 

400,0 

- 

 
- 
 
 
­ 

- 

 
1 079,8 

 
 

400,0 

 
 
 
Мероприятие 4.  
-Проведение ремонтных 
работ в учреждениях 
дополнительного 
 образования 
- Проведение ремонтных 
работ в физкультурно-
спортивных 
организациях 
(спортивные школы) 

внебюджетные 
источники 

- - - - - - - - 

МАУ, 
СШОР № 1, 
МАУ СШОР 
«Олимпия» 
(участники) 

 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - -  

областной 
бюджет  

1224,0 - - - - - - 1 224,0  

бюджет 
муниципального 
образования 

43 417,0 39 169,2 38 979,0 44 417,3 45 061,1  45 211,2  45 377,3  301 632,1   
Итого по подразделу 

внебюджетные 
источники 

7 792,5 5 170,7 11 587,1 10 930,0 10 811,3 10 850,6 10 887,4 68 029,6  

федеральный 
бюджет 

140 000,0 100 000,0 - - ­  - - 240 000,0  

областной 
бюджет  

11 887,7 
 

37 928,0 
 

- - ­  ­  - 49 815,7  

бюджет 
муниципального 
образования 

48 747,5 42 958,0 39 861,5 
 

45 299,8 
**1 000,0 

45 943,6  45 211,2 46 259,8 
 

314 281,4 
**1 000,0 

 

ИТОГО по Программе 
 
 
 
 
 
 
 
 внебюджетные 

источники 
7 792,5 5 170,7 11 587,1 10 930,0 10 811,3 10 850,6 10 887,4 68 029,6  

 
*при условии получения средств из областного и федерального бюджетов 



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 18 (551)   19 апреля  2018 года

26

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 10.04.2018 №379
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в
муниципальную программу "Развитие граж-
данского общества, социальная поддержка
граждан и социально ориентированных не-
коммерческих организаций"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации", Уставом муниципального образования "Город Ки-
рово-Чепецк" Кировской области, на основании постановления адми-
нистрации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Киров-
ской области от 30.03.2017 № 337 "О разработке, реализации и оценке
эффективности муниципальных программ муниципального образова-
ния "Город Кирово-Чепецк" Кировской области" администрация муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в муниципальную программу "Развитие граж-
данского общества, социальная поддержка граждан и социально ориен-
тированных некоммерческих организаций", утвержденную постановле-
нием администрации муниципального образования "Город Кирово-Че-
пецк" Кировской области от 12.09.2013 № 993 (с изменениями, внесен-
ными и утвержденными постановлениями администрации муниципаль-
ного образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области от
28.02.2014 № 190, от 31.03.2014 № 347, от 05.08.2014 № 1329, от
08.09.2014 № 1466, от 24.09.2014 № 1542, от 13.10.2014 № 1627, от
05.11.2014 № 1761, от 04.12.2014 № 1910 , от 10.12.2014 № 1958, от
30.12.2014 № 2157, от 27.05.2015 № 631, от 31.08.2015 № 1904, от
10.09.2015 № 1999, от 12.10.2015 № 2184, от 18.12.2015 № 2518, от
27.01.2016 № 55,  от 31.05.2016 № 587,  от 02.09.2016 № 1023, от
11.10.2016 № 1166, от 25.10.2016 № 1226, от 12.12.2016 № 1430, от
06.02.2017 № 99, от 17.02.2017 № 158, от 28.02.2017 № 196, от 17.04.2017
№ 413, от 10.07.2017 № 702, от 03.08.2017 № 804, 19.10.2017 № 1170,
13.11.2017 № 1332, 11.12.2017 № 1467, 22.01.2018 № 72, 12.02.2018 №
177) (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. Таблицу "Объемы и источники финансирования Программы"
раздела 1 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

"Объемы и источники финансирования Программы

(тыс. руб.) 

 

Годы реализации Программы № 
п/
п 

Наименование 
источника 

финансирования 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Всего 

1158,8 925,9 245,1 1848,7 - - - 4178,5 1 Федеральный 
бюджет 

        

76190,3 92398,9 32688,2 43301,8 39164,8 27687,1 22595,7 334026,8 2 Областной бюджет 
        

3 Бюджет 
муниципального 
образования 
«Город Кирово-
Чепецк» 
Кировской 
области (далее – 
бюджет 
муниципального 
образования) 

14305,7 13843,3 16575,4 15851,5 15496,0 14023,4 13999,8 104095,1 

4 Внебюджетные 
источники, в том 
числе 
перечисления в 
бюджет 
муниципального 
образования 

8049,0 в 
т.ч. 930,5 

5589,6 в 
т.ч. 

1183,0 

2414,7 в 
т.ч. 1168,8 

5058,9 в 
т.ч. 4950,9 

2332,5 683,6 683,6 24811,9 
в т.ч. 

8233,2 

Итого: 99703,8 112757,7 51923,4 66060,9 56993,3 42394,1 37279,1 467112,3 

1.2.  Таблицу 2 раздела 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:                                                                    

                                                                                                              
 (тыс. руб.) 

Годы реализации Программы № 
п/п 

Наименован
ие 

источника 
финансирова

ния 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Всего 

1158,8 925,9 245,1 1848,7 - - - 4178,5 1 Федеральны
й бюджет 

        

76190,3 92398,9 32688,2 43301,8 39164,8 27687,1 22595,7 334026,8 2 Областной 
бюджет         

3 Бюджет 
муниципаль
ного 
образования  

14305,7 13843,3 16575,4 15851,5 15496,0 14023,4 13999,8 104095,1 

4 Внебюджетн
ые 
источники, в 
том числе 
перечислени
я в бюджет 
муниципаль
ного 
образования 

8049,0 в 
т.ч. 930,5 

5589,6 в 
т.ч. 

1183,0 

2414,7 в 
т.ч. 

1168,8 

5058,9 в 
т.ч. 

4950,9 

2332,5 683,6 683,6 24811,9 
в т.ч. 8233,2 

Итого: 99703,8 112757,7 51923,4 66060,9 56993,3 42394,1 37279,1 467112,3 

 

1.3.  Приложение к Программе изложить в новой редакции. Прила-
гается.

2.  Внести и утвердить в  Подпрограмму "Социальная поддержка
отдельных категорий граждан и социально ориентированных некоммер-
ческих организаций" (далее - Подпрограмма 1) следующие изменения:

2.1. Таблицу "Объемы и источники финансирования Подпрограммы"

раздела 1 Паспорта Подпрограммы изложить в следующей редакции:
"Объемы и источники финансирования Подпрограммы.

(тыс. руб.)  
Годы реализации Подпрограммы № 

п/п 
Наименование 

источника 
финансирован

ия 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Всего 

1 Бюджет 
муниципально
го образования 
«Город 
Кирово-
Чепецк» 
Кировской 
области (далее 
– бюджет 
муниципально
го 
образования) 
 

11526,7 10931,8 11294,4 10698,7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
12420,8 

12250,7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
12227,1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
81350,2 

2 Областной 
бюджет 

41978,9 43755,4 - - 
   

 
 
85734,3 

3 Внебюджетны
е источники 

108,0 108,0 108,0 108,0 - - - 432,0 

 Итого: 53613,6 54795,2 11402,4 10806,7 12420,8 12250,7 12227,1 167516,5 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

2.2. Таблицу 2 раздела 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:                                                                       

                                                      (тыс. руб). 
Годы реализации Подпрограммы 

 
Наименование 

источника 
финансирован

ия 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Всего 

3.  Внести и утвердить в Подпрограмму "Обеспечение жильем мо-
лодых семей" Программы (далее - Подпрограмма 3) следующие измене-
ния:

3.1. Таблицу "Объемы и источники финансирования Подпрограммы"
Раздела 1 Паспорта Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

"Объемы и источники финансирования Подпрограммы
(тыс. руб.)

Годы реализации программы  
Наименован
ие источника 
финансирова

ния 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Всего 

Федеральны
й бюджет 

1158,8 925,9 245,1 1848,7 - -  4178,5 

Областной 
бюджет 

1222,2 717,5 190,0 97,4 - -  2227,1 

Бюджет 
муниципаль
ного 
образования 
«Город 
Кирово-
Чепецк» 
Кировской 
области 
(далее – 
бюджет 
муниципаль
ного 
образования)  

1394,2 671,3 177,7 1025,1 1096,6 177,7 177,7 4720,3 

Внебюджетн
ые средства 
(собственны
е и заемные 
средства 
молодых 
семей-
участников 
Подпрограм
мы) 

7010,5 4298,6 1137,9 - - -  12447,0 

3.2. В разделе 3 Подпрограммы 3 слова "- постановление Прави-
тельства Российской Федерации от 17.10.2010 № 1050 "О федеральной
целевой программе "Жилище" на 2015 - 2020 годы" заменить словами "-
постановление Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 №
1710 "Об утверждении государственной программы Российской Феде-
рации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальны-
ми услугами граждан Российской Федерации";

3.3. В разделе 3 Подпрограммы 3 слова "- постановление Кировс-
кой области от 07.08.2012 № 165/465 "Об областной целевой программе
"Дом для молодой семьи" на 2013-2015 годы." заменить словами "- по-
становление Правительства Кировской области от 10.09.2013 № 226/
595 "О государственной программе Кировской области "Развитие обра-
зования на 2014-2020 годы.".

3.4. Раздел 5 Подпрограммы 3 дополнить следующим абзацем: "-
постановление администрации муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк" Кировской области от 12.02.2018 № 167 "Об утвержде-
нии норматива стоимости одного квадратного метра общей площади
жилья на первое полугодие 2018 года в муниципальном образовании
"Город Кирово-Чепецк" Кировской области.".

3.5. Таблицу "Ресурсное обеспечение Подпрограммы" Раздела 6
Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

"Ресурсное обеспечение Подпрограммы
(тыс. руб.)



27

№ 18 (551)   19 апреля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

Годы реализации программы  
Наименовани
е источника 

финансирован
ия 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Всего 

Федеральный 
бюджет 

1158,8 925,9 245,1 1848,7 - -  4178,5 

Областной 
бюджет 

1222,2 717,5 190,0 97,4 - -  2227,1 

Бюджет 
муниципальн
ого 
образования  

1394,2 671,3 177,7 1025,1 1096,6 177,7 177,7 4720,3 

Внебюджетны
е средства  

7010,5 4298,6 1137,9 - - -  12447,0 

Итого: 10785,7 6613,3 1750,7 2971,2 1096,6 177,7 177,7 23572,9 

 

3.6 . Приложение к  Подпрограмме 3 изложить в новой редакции.
Прилагается.

4.  Внести и утвердить в  Подпрограмму "Развитие и поддержка
общественных инициатив жителей города Кирово-Чепецка" Программы
(далее - Подпрограмма 4) следующие изменения:

4.1. Таблицу "Объемы и источники финансирования Подпрограммы"
раздела 1 паспорта Подпрограммы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования Подпрограммы.
                                                                      тыс. руб.

Годы реализации Подпрограммы Наименован
ие 

источника 
финансиров

ания 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Всего 

Областной 
бюджет 

3682,8 3325,6 2925,9 3210,0 12957,8 -  26102,1 

Бюджет 
муниципаль
ного 
образования 
«Город 
Кирово-
Чепецк» 
Кировской 
области 
(далее – 
средства 
бюджета 
муниципаль
ного 
образования
) 

1384,8 2240,2 5103,3 4127,7 1978,6 1595,0 1595,0 18024,6 

Внебюджет
ные 
источники 

930,5 1183,0 1168,8 4950,9 2332,5 683,6 683,6 11932,9 

Итого: 5998,1 6748,8 9198,0 12288,6 17268,9 2278,6 2278,6 56059,6 

 
4.2. Таблицу "Ресурсное обеспечение Подпрограммы" Раздела 6

изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение Подпрограммы
                                                                               тыс. руб.

Годы реализации подпрограммы Всего № 
п/п 

   Наименование 
источника 
финансирования     

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020  

1. Областной бюджет 3682,8 3325,6 2925,9 3210,0 12957,8 - - 26102,1 

2. Бюджет 
муниципального 
образования  

1384,8 2240,2 5103,3 4127,7 1978,6 1595,0 1595,0 18024,6 

3. Внебюджетные 
источники 

930,5 1183,0 1168,8 4950,9 2332,5 683,6 683,6 11932,9 

 Итого: 5998,1 6748,8 9198,0 12288,6 17268,9 2278,6 2278,6 56059,6 

4.3. Таблицу 4 Раздела 6 изложить в следующей редакции:
                                                                           Таблица 4

 

Объем и источники финансирования по годам реализации 
(тыс.руб.) 

ВСЕГО 
расходов 

Направления 
использования 
средств бюджета 
муниципального 
образования 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020  

1.Финансирование 
за счет средств 
бюджета 
муниципального 
образования 
 

1384,8 2240,2 5103,3 4127,7 1978,6 1595,0 1595,0 
 

18024,6 

1.1.Реализация 
социально-
значимых проектов 
в рамках ППМИ  

1384,8 

 
 

2240,2 

 
 

5103,3 

 
 

4127,7 

 
 

1978,6 

 
 

1595,0 

 
 

1595,0 

 
 

18024,6 

2.Финансирование 
за счет субсидий из 
областного 
бюджета 

 
3682,8 

 
3325,6 

 
2925,9 

 
 

3210,0 
 

12957,8 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

26102,1 

2.1.Реализация 
социально-
значимых проектов 
в рамках ППМИ  

3682,8 3325,6 2925,9 

 
 

3210,0 12957,8 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

26102,1 

3.Финансирование 
за счет средств 
внебюджетных 
источников 

 
930,5 

 
1183,0 

 
1168,8 

 
4950,9 

 
 

 
2332,5 

 
683,6 

 

 
683,6 

 

 
11932,9 

 

3.1.Реализация 
социально-
значимых проектов 
в рамках ППМИ 

930,5 1183,0 1168,8 

 
 

4950,9 2332,5 

 
 

683,6 

 
 

683,6 

 
 

11923,9 

Всего по 
подпрограмме: 

5998,1 6748,8 9198,0 12288,6 17268,9 2278,6 2278,6 56059,6 

4.4. Раздел "Перечень мероприятий с источниками и объемами фи-
нансирования Подпрограммы" изложить в новой редакции. Прилагает-
с я .

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования.

6.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации   муниципального    обра-
зования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области И.А. Гагаринова.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

  М.А. Шинкарёв



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 18 (551)   19 апреля  2018 года

28

                                                                                                                                                                                                       Приложение к муниципальной программе                     
                                                                                                                                                                                                       «Развитие гражданского общества, 

                                                                                                                                                                     социальная поддержка граждан и 
                                                                                                                                                             социально ориентированных 

                                                                                                                                                                 некоммерческих организаций» 

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования Программы 
«Развитие гражданского общества, социальная поддержка граждан и социально ориентированных некоммерческих организаций»  

Объемы финансирования (тыс.руб.) Решаемая задача, 
содержание мероприятия 

Источник 
финансировани

я 
2014 год  2015 год  2016 год  2017 год  2018 год  2019 год  2020 год 

Всего  Ответственный 
исполнитель, 

Соисполнители, 
Участники 

Федеральный 
бюджет 

­  ­  ­  ­  ­      ­ 

Областной 
бюджет 

41978,9 43755,4 - - -   85734,3 

11526,7 10931,8 11294,4 10698,7 12420,8 12250,7 12227,1 81350,2 Бюджет 
муниципального 

образования 
- - - -    - 

Внебюджетные 
источники 

108,0 108,0 108,0 108,0 - - - 432,0 

Всего: 53613,6 54795,2 11402,4 10806,7 12420,8 12250,7 12227,1 167516,5 

 - - - -    - 

1. Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан и СО НКО, повышение 
уровня доступности приоритетных 
объектов и услуг в приоритетных 
сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других МГН 

 - - - - -   - 

Отдел по культуре, 
спорту и делам 

молодежи 
администрации города 

Кирово-Чепецка 
(ответственный 

исполнитель), МКУ 
«Кирово-Чепецкая 
ДМК» (участник по 

согласованию), МКУ 
«Двуречье» (участник 

по согласованию), отдел 
муниципальной службы 
и трудовых отношений 
администрации города 

Кирово-Чепецка 
(участник), отдел 
организационного 

обеспечения 
администрации города 

Кирово-Чепецка 
(участник), управление 
ЖКХ администрации 

города Кирово-Чепецка 
(участник) 

КОГКУ «УСЗН в 
Кирово-Чепецком 

районе» (участник по 
согласованию),  

Департамент 
образования (участник 

по согласованию), 
Кирово-Чепецкая 
городская Дума 

(участник по 
согласованию) 

Федеральный 
бюджет 

­  ­  ­  ­  ­      ­ 

Областной 
бюджет 

29306,4 44600,4 29572,3 39994,4 
 

26207,0 
 

27687,1 
 

22595,7 
219963,3 

Бюджет 
муниципального 

образования 

­  ­  ­  ­        ­ 

Внебюджетные 
источники 

­  ­  ­  ­  ­      ­ 

2.Предоставление социальных 
выплат опекунам, попечителям, 
приемным родителям и 
обеспечение жильём детей-сирот  

Всего: 

29306,4 44600,4 29572,3 39994,4 

 
 
26207,0 
 

 
 
27687,1 

 
 
22595,7 219963,3 

Отдел по культуре, 
спорту и делам 

молодежи 
администрации города 

Кирово-Чепецка 
(ответственный 

исполнитель), отдел 
опеки и попечительства 
администрации города 

Кирово-Чепецка 
(соисполнитель) 

Федеральный 
бюджет 

1158,8 925,9 245,1 1848,7 -   4178,5 

   - - -   - 

Областной 
бюджет 

1222,2 717,5 190,0 97,4 -   2227,1 

   - - -   - 

Бюджет 
муниципального 

образования 

1394,2 671,3 177,7 1025,1 1096,6 177,7 177,7 4720,3 

Внебюджетные 
источники 

7010,5 4298,6 1137,9 - - -  12447,0 

Всего: 10785,7 6613,3 1750,7 2971,2 1096,6 177,7 177,7 23572,9 
         

3. Обеспечение жильем молодых 
семей, признанных 
нуждающимися в улучшении 
жилищных условий 

 

         

Отдел по культуре, 
спорту и делам 

молодежи 
администрации города 

Кирово-Чепецка 
(ответственный 
исполнитель), 

управление ЖКХ 
администрации города 

Кирово-Чепецка 
(участник) 

Федеральный 
бюджет 

- - - - - -  - 

Областной 
бюджет 

3682,8 3325,6 2925,9 3210,0 12957,8 -  26102,1 

Бюджет 
муниципального 

образования 

1384,8 2240,2 5103,3 4127,7 1978,6 1595,0 1595,0 18024,6 

Внебюджетные 
источники 

930,5 1183,0 1168,8 4950,9 2332,5 683,6 683,6 11932,9 

Всего: 5998,1 6748,8 9198,0 12288,6 17268,9 2278,6 2278,6 56059,6 

4. Поддержка общественных 
инициатив жителей города 
Кирово-Чепецка 

 

         

Отдел по культуре, 
спорту и делам 

молодежи 
администрации города 

Кирово-Чепецка 
(ответственный 

исполнитель), отдел 
организационного 

обеспечения 
администрации города 

Кирово-Чепецка 
(соисполнитель) 



29

№ 18 (551)   19 апреля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

Федеральный 
бюджет 

1158,8 925,9 245,1 1848,7 - -  4178,5 

   - - -    

76190,3 92398,9 32688,2 43301,8 39164,8 27687,1 22595,7 334026,8 Областной 
бюджет 

 
 

        

Бюджет  
муниципального 

образования 

14305,7 
 

13843,3 16575,4 15851,5 15496,0 14023,4 13999,8 104095,1 

Внебюджетные 
источники 

8049,0 в  
 

т.ч.  
930,5 

5589,6 в 
т.ч.  

1183,0 

2414,7 в 
т.ч. 

1168,8 

5058,9 в 
т.ч. 

4950,9 

2332,5 683,6 683,6 24811,9 
 в т.ч. 
8233,2 

Итого: 

Всего: 99703,8 112757,7 51923,4 66060,9 56993,3 42394,1 37279,1 467112,3 

 

Приложение к Подпрограмме
                                                                                                        «Социальная поддержка отдельных категорий

                                                                                           граждан и социально ориентированных
                                                                              некоммерческих организаций»

Перечень мероприятий 
Подпрограммы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан и социально ориентированных некоммерческих организаций»  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Бюджет 

муниципального 

образования

5700,5 5389,9 3650,5 3828,4 4543,9 4373,5 4419,7 31906,4

Областной бюджет 9,5 9,5

Бюджет 

муниципального 

образования

3413,3 3243,8 2665,5 2757,6 3473,1 3302,7 3348,9 22204,9

Областной бюджет 9,5 9,5

Бюджет 

муниципального 

образования

2287,2 2146,1 985,0 1070,8 1070,8 1070,8 1070,8 9701,5

Отдел по культуре, спорту и делам молодёжи 

администрации города Кирово-Чепецка 

(ответственный исполнитель)
МКУ «Двуречье» (участник по согласованию

Администрация города Кирово-Чепецка 

(ответственный исполнитель),
МКУ «Двуречье» города Кирово-Чепецка (участник 

по согласованию)

0,4 0,4 0,4 0,4 1,6

Бюджет 

муниципального 

образования

47,3 45,7 25,5 40,5 40,5 40,5 40,5 280,5 Отдел по культуре, спорту и делам молодёжи 

администрации города Кирово-Чепецка 

(ответственный исполнитель)
Отдел по культуре, спорту и делам молодёжи 

администрации города Кирово-Чепецка 

(ответственный исполнитель), отдел муниципальной 

службы и трудовых отношений администрации 

города Кирово-Чепецка (участник), отдел 

организационного обеспечения администрации 

города Кирово-Чепецка (участник)

КОГКУ «Управление социальной защиты населения 

в Кирово-Чепецком районе» (участник по 

согласованию);

73,0 58,0 46,0 38,0 48,0 48,0 48,0 359,0

10,5 8,1 9,3 0 - - - 27,9

Внебюджетные 

источники

108,0 108,0 108,0 108,0 - - - 432,0 Предприятия города Кирово-Чепецка (по 

согласованию)

Всего:
В том числе

Администрация города Кирово-Чепецка

(автономные, бюджетные образовательные 

учреждения и казённые учреждения, 

подведомственные администрации) (ответственный 

исполнитель по
 согласованию)

Департамент образования администрации города 

Кирово-Чепецка 
(далее – Департамент образования) (по 

согласованию)

Бюджет 

муниципального 

образования

0,3 0,3 0,3 0,6 0,6 2,1 Кирово-Чепецкая городская Дума (по 

согласованию)

Всего:

В том числе

5968,6 30335,61.8.Установление и выплата пенсии за 

должности муниципального образования

1508,1 1542,2 4315,2 5003,3 6029,6 5968,6

145,4 - 814,3 Отдел по культуре, спорту и делам молодёжи 

администрации города Кирово-Чепецка 

1096,2

1.7.Единовременная социальная выплата 

молодым специалистам, окончившим 

Бюджет 

муниципального 

145,4 160,0 72,7 145,4 145,4

310,8

Бюджет 

муниципального 

образования

144,3 153,3 162,9 169,5 155,4 155,4 155,4

41,7 41,1 49,5 49,5Бюджет 

муниципального 

образования

40,8 38,7 49,5

205,5 1409,11.6. Мера социальной поддержки гражданам 

из числа неработающих пенсионеров, 

вышедших на пенсию по возрасту из 

муниципальных учреждений муниципального 

образования, зарегистрированных в 

установленном порядке по постоянному 

месту жительства на территории 

муниципального образования, в виде 

единовременной социальной выплаты ко 

Дню пожилых людей

185,1 192,0 212,7 211,5 196,8 205,5

48,0 386,9

- расходы на выплату материальной помощи

Бюджет 

муниципального 

образования

- расходы по администрированию

1.4.Выплата материальной помощи 

гражданам из числа социально 

незащищённых категорий, попавших в 
1.5.Мера социальной поддержки для

отдельной категории граждан,

зарегистрированным в установленном

порядке по постоянному месту жительства на

территории муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(далее – муниципальное образование), в виде

единовременной социальной выплаты ко 
В том числе

83,5 66,1 55,3 38,0 48,0 48,0

124,6

- расходы по администрированию

17,2 17,2 17,2 17,2- расходы на социальные выплаты инвалидам 21,4 17,2 17,2

17,2 17,2 126,2

В том числе

85565,0

1.3. Возмещение расходов на социальные 

выплаты инвалидам, имеющим стойкую 

Бюджет 

муниципального 

образования

21,8 17,6 17,6 17,6 17,2

- - -1.2. Организация предоставления гражданам 

субсидий на оплату жилых помещений и 

коммунальных услуг

Областной бюджет 41969,4 43595,6

1.1.Обеспечение детей первого-второго года 

жизни специальными молочными 

продуктами детского питания
В том числе:

Отдел по культуре, спорту и делам молодёжи 

администрации города Кирово-Чепецка 

(ответственный исполнитель), МКУ «Кирово-

Чепецкая ДМК» (участник по согласованию)

- расходы на содержание МКУ «Кирово-

Чепецкая детская молочная кухня» (далее 

МКУ «Кирово-Чепецкая ДМК»)

- расходы на обеспечение детей первого-

второго года жизни специальными 

молочными продуктами детского питания

Всего Ответственный исполнитель, участники 

Подпрограммы

Решаемая задача,

содержание мероприятия

Источник 

финансирования

Объемы финансирования (тыс.руб.)



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 18 (551)   19 апреля  2018 года

30

бюджет 

муниципального 

образования

633,3 667,4 3286,1 3419,7 4185,0 4185,0 4185,0 20561,5 Отдел по культуре, спорту и делам молодёжи 

администрации города Кирово-Чепецка 

(ответственный исполнитель), отдел муниципальной 

службы и трудовых отношений администрации 

города Кирово-Чепецка (участник по согласованию)

Отдел по культуре, спорту и делам молодёжи 

администрации города Кирово-Чепецка 

(ответственный исполнитель), Кирово-Чепецкая 

городская Дума (участник по согласованию)
Бюджет 

муниципального 

образования

391,0 - - 391,0 Отдел по культуре, спорту и делам молодёжи 

администрации города Кирово-

Чепецка(ответственный исполнитель), управление 

ЖКХ ( участник по согласованию)
Всего: в том числе 316,8 56,5 373,3

Бюджет 

муниципального 

образования

- 157,0 - 56,5 - 213,5 Отдел по культуре, спорту и делам молодёжи 

администрации города Кирово-Чепецка 

(ответственный исполнитель
Областной бюджет - 159,8 - - - 159,8 управление ЖКХ администрации города Кирово-

Чепецка (участник по согласованию)

Отдел по культуре, спорту и делам молодёжи 

администрации города Кирово-Чепецка 

(ответственный исполнитель
управление ЖКХ администрации города Кирово-

Чепецка (участник по согласованию), Кирово-

Чепецкая городская организация «Всероссийское 

общество инвалидов»

50169,6 51433,9 8457,5 9449,2 11021,4 10798,7 10699,5 152029,8

- 159,8 - - 159,8

Бюджет 

муниципального 

образования

8082,7 7570,5 8349,5 9341,2 11021,4 10798,7 10699,5 65863,5

41978,9 43755,4 - 85734,3

- 159,8 - - 159,8

Внебюджетные 

источники

108,0 108,0 108,0 108,0 - - - 432,0

Бюджет 

муниципального 

образования

10,0 10,0 0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 60,0 Кирово-Чепецкая городская Дума (по 

согласованию)

Бюджет 

муниципального 

образования

688,7 763,6 825,3 837,9 856,8 932,4 1008,0 5912,7 Кирово-Чепецкая городская Дума (по 

согласованию)

Бюджет 

муниципального 

образования

15,0 15,0 10,0 15,0 15,0 15,0 15,0 100,0 Кирово-Чепецкая городская Дума (по 

согласованию)

Бюджет 

муниципального 

образования

23,0 23,0 23,0 23,0 23,0 23,0 23,0 161,0 Кирово-Чепецкая городская Дума (по 

согласованию)

Бюджет 

муниципального 

образования

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 70,0 Кирово-Чепецкая городская Дума (по 

согласованию)

Бюджет 

муниципального 

образования

105,0 54,0 15,0 - - - - 174,0 Отдел по культуре, спорту и делам молодёжи 

администрации города Кирово-Чепецка 

(ответственный исполнитель), отдел 

организационного обеспечения администрации 

города Кирово-Чепецка (участник)

319,8 338,4 321,5 321,5 337,5 321,5 321,5 2281,7

272,5 147,3 140,1 140,1 147,1 140,1 140,1 1127,3

2000,0 2000,0 1600,0 - - - 5600,0

- - - - - -

Всего: 159,8 159,8

Бюджет 

муниципального 

образования

11526,7 10931,8 11294,4 10698,7 12420,8 12250,7 12227,1 81350,2

41978,9 43755,4 - - - 85734,3

- 159,8 - - 159,8

Внебюджетные 

источники

108,0 108,0 108,0 108,0 - - - 432,0

Областной бюджет

12250,7 12227,1 167516,554795,2 11402,4 10806,7 12420,853613,6

ИТОГО по Подпрограмме:

461,6 9009,0Всего 
по задаче 3:

Бюджет 

муниципального 

2592,3 2485,7 2061,6 461,6 484,6 461,6

Отдел по культуре, спорту и делам молодёжи 

администрации города Кирово-Чепецка 

(ответственный исполнитель)повышение качества жизни ветеранов 

Великой Отечественной войны и боевых социальная адаптация инвалидов

предоставление субсидии СО НКО, не 

являющимся муниципальными 

в т.ч.
Бюджет 

муниципального 

образования

2592,3 2485,7

3.2. Предоставление СО НКО 

муниципального имущества на льготной 

3. Поддержка СО НКО

3.1.Предоставление субсидии СО НКО, 2061,6 461,6 484,6 461,6 461,6 9009,0

990,4 1066,0 6477,7875,6 883,3 895,9 914,8Всего 
по задаче 2:

Бюджет 

муниципального 

851,7

2.5 Молодежная премия главы 

муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области
2.6.Единовременная денежная выплата 

лицам, награжденным Почетной грамотой 

муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области

2.3 Денежная премия лицам, удостоенным 

почетного звания «Лауреат премии 

им.Я.Ф.Терещенко»

2.4 Премия главы муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области для поддержки 

2. Предоставление социальных выплат лицам, удостоенным различных званий

2.1. Единовременное поощрение лицам, 

удостоенным звания «Почетный гражданин 

муниципального образования «Город Кирово-
2.2 Ежемесячное вознаграждение лицам, 

удостоенным почетного звания «Почетный 

гражданин муниципального образования 

Всего:

Областной бюджет

по задаче 1

-

Итого 

- - -1.11. Мониторинг доступности объектов 

инженерной, транспортной и социальной 

инфраструктуры

Не требуется - -

1.10. Устройство дополнительного входа в 

квартиру через приквартирный тамбур и 

вертикальный подъёмник для инвалида на 

кресле-коляске

9774,1

1.9. Организация предоставления субсидии 

юридическому лицу по возмещению части 

затрат по общему отделению бани 

микрорайона Каринторф

бюджет 

муниципального 

образования

874,8 874,8 1029,1 1583,6 1844,6 1783,6 1783,6

                                                                                                                                                                                                                                   Приложение к Подпрограмме 
                                                                                                                                                                                                                              «Обеспечение жильем молодых семей» 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий с объемами и источниками финансирования Подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых семей»  
  Финансирование (тыс. руб.)  Ответственны

й 
исполнитель, 

участники 
Подпрограмм

ы 

Решаемые 
задачи, содержание 

мероприятия 

Источники 
финансирова

ния 

2014 
 

2015 
 

2016 
 

2017  2018  2019  2020  Всего 
 

1  2  3  4  5  6  7  8    9  10 
    Предоставление молодым семьям­участникам Подпрограммы социальных выплат на приобретение жилья или 

строительство индивидуального жилого дома 
1.1 Признание молодых 
семей нуждающимися в 
улучшении жилищных 
условий 

Не требуется - - - -    - Отдел 
(ответственный 
исполнитель), 
Управление 

ЖКХ 
администрации 

города 
(участник) 



31

№ 18 (551)   19 апреля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

1.2 Информационно-
разъяснительная работа 
среди населения 
возможности участия в 
Подпрограмме 

Не требуется - 
 

- - -    - Отдел 
(ответственный 
исполнитель) 

1.3 Утверждение норматива 
стоимости 1 квадратного 
метра общей площади 
жилья по муниципальному 
образованию 

Не требуется - - - -    - Отдел 
(ответственный 
исполнитель) 

1.4 Формирование списков 
молодых семей участников 
Программы 

Не требуется - - - -    - Отдел 
(ответственный 
исполнитель) 

Федеральный 
бюджет 

1158,8 925,9 245,1 1848,7 - -  4178,5 
 

Областной 
бюджет 

1222,2 717,5 190,0 97,4 - -  2227,1 
 

Бюджет 
муниципальн
ого 
образования 

1394,2 671,3 177,7 1025,1 1096,6 177,7 177,7 4720,3 

Прочие 
источники 

7010,5 4298,6 1137,9 - -   12447,0 

1.5 Выдача молодым 
семьям-участникам 
Программы свидетельств на 
право получения 
социальной выплаты для 
приобретения жилья 

Итого 10785,7 6613,3 1750,7 2971,2 
 

1096,6 177,7 177,7 23572,9 

Отдел 
(ответственный 
исполнитель) 

Федеральный 
бюджет 

1158,8 925,9 245,1 1848,7 - -  4178,5 
 

Областной 
бюджет 

1222,2 717,5 190,0 97,4 - -  2227,1 
 

Бюджет 
муниципальн
ого 
образования 

1394,2 671,3 177,7 1025,1 1096,6 177,7 177,7 4720,3 

Прочие 
источники 

7010,5 4298,6 1137,9 - - -  12447,0 

Итого: 

Итого 10785,7 6613,3 1750,7 2971,2 1096,6 177,7 177,7 23572,9 

 

Приложение к Подпрограмме                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                                       «Развитие и поддержка общественных 

                                                                                                                                                                     инициатив жителей города»                                                                  

Перечень мероприятий 
с источниками и объемами финансирования подпрограммы «Развитие и поддержка общественных инициатив жителей»  

Объемы финансирования (тыс.руб). Решаемые задачи / 
содержание мероприятий 

Источник  
финансиров
ания 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

Всего Ответственный 
исполнитель  

Задача 1. Создание и обеспечение правовых, экономических и организационных условий, гарантий и стимулов деятельности общественных объединений, 
направленных на решение социально значимых проблем населения муниципального образования 

Областной 
бюджет 

3682,8 3325,6 2925,9 3210,0 12957,8 -  26102,1 

Бюджет 
муниципаль
ного 
образования 

1384,8 2240,2 5103,3 4127,7 1978,6 1595,0 1595,0 18024,6 

Создание механизма 
муниципальной поддержки 
общественным объединениям, 
участвующих в решении 
социально значимых проблем 
населения муниципального 
образования 

Средства 
внебюджет
ных 
источников 

930,5 1183,0 1168,8 4950,9 2332,5 683,6 683,6 11932,9 
 

Отдел 
организационного 
обеспечения 
администрации 
муниципального 
образования 
(ответственный 
исполнитель),  
МКУ «Техцентр», 
отдел по управлению 
муниципальным 
имуществом, 
МБУ «ДЭС» 

Создание условий для 
развития общественных 
объединений и их 
привлечения к реализации 
социально значимых проектов 
(программ). Создание условий 
для привлечения социальных 
инвестиций 

Бюджет 
муниципаль
ного 
образования 

Не 
требуется 

Не 
требуется 

Не 
требуется 

Не 
требуется 

Не 
требуется 

  Не 
требуется 

Отдел 
организационного 
обеспечения 
администрации 
муниципального 
образования 
(ответственный 
исполнитель) 

Областной 
бюджет 

3682,8 3325,6 2925,9 3210,0 12957,8 -  26102,1  

Бюджет 
муниципаль
ного 
образования 

1384,8 2240,2 5103,3 4127,7 1978,6 1595,0 1595,0 18024,6  

Средства 
внебюджет
ных 
источников 

930,5 1183,0 1168,8 4950,9 2332,5 683,6 683,6 11932,9  

Итого  
по задаче 1: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего: 
 

5998,1 6748,8 9198,0 12288,6 17268,9 2278,6 2278,6 56059,6  



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 18 (551)   19 апреля  2018 года

32

 
Задача 2. Создание эффективной системы взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования с общественными объединениями и ТОС.  
Повышение эффективности 
системы взаимодействия 
органов местного 
самоуправления с 
общественными 
объединениями и ТОС, 
информирова-ние населения о 
работе общественных 
объединений, участвующих в 
решении социально значимых 
проблем муниципального 
образования 

Бюджет 
муниципаль
ного 
образования 

Не 
требуется 

Не 
требуется 

Не  
требуется 

Не 
требуется 

Не 
требуется 

  Не 
требуется 

Отдел 
организационного 
обеспечения 
администрации 
муниципального 
образования 
(ответственный 
исполнитель). 

Областной 
бюджет 

- - - -    -  

Бюджет 
муниципаль
ного 
образования 

- - - -    -  

Средства 
внебюджет 
ных 
источников 

- - - -    -  

Итого  
по задаче 2: 
 

Всего: - - - -    -  
Областной 
бюджет 

3682,8 3325,6 2925,9 3210,0 12957,8 -  26102,1  

Бюджет 
муниципаль
ного 
образования 

1384,8 2240,2 5103,3 4127,7 1978,6 1595,0 1595,0 18024,6  

Средства 
внебюджет
ных 
источников 

930,5 1183,0 1168,8 4950,9 2332,5 683,6 683,6 11932,9  

Итого по подпрограмме: 

Всего:  5998,1 6748,8 9198,0 12288,6 17268,9 2278,6 2278,6 56059,6  

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 10.04.2018 №380
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в
муниципальную  программу "Развитие куль-
туры"

Руководствуясь Уставом муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк" Кировской области, на основании постановления ад-
министрации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Ки-
ровской области от 30.03.2017 № 337 "О разработке, реализации и
оценке эффективности муниципальных программ муниципального об-
разования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области", администрация
муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской облас-
ти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1. Внести и утвердить в муниципальную программу "Раз-
витие культуры", утвержденную постановлением администрации  му-
ниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области
от 12.09.2013 № 996  (с изменениями, внесёнными и утвержденными
постановлениями администрации муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк" Кировской области от 28.02.2014 № 193, от 31.03.2014
№ 350, от 22.04.2014 № 441, от 05.08.2014 № 1331, от 24.09.2014 №
1536, от 10.10.2014 № 1620, от 10.12.2014 № 1946, от 30.01.2015 № 75,
от 11.02.2015 № 120,  от 04.03.2015 № 194, от 27.05.2015 № 634, от
08.07.2015 № 1282, от 08.09.2015 № 1970, от 12.10.2015 № 2181, от
18.12.2015 № 2514,  от 27.01.2016 № 54, от 31.05.2016 № 579, от
02.09.2016 № 1022, от 11.10.2016 № 1165, от 21.10.2016 №1207, от
12.12.2016 № 1421,  от  17.04.2017 № 411, от  07.07.2017 № 679, от
02.08.2017№ 798,  от 19.10.2017 № 1171, от 13.11.2017 № 1333, от
11.12.2017 № 1465)  (далее по тексту - Программа) следующие измене-
ния:

        1.1. В разделе 1 Программы "Паспорт  Программы" таблицу
"Объёмы и источники финансирования муниципальной программы" из-
ложить в следующей редакции:

  "Объёмы и источники финансирования муниципальной программы
                                                                         (тыс. руб.)

Годы реализации муниципальной программы №
 
п/
п 

Наименование 
источника 
финансирования 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Всего 

1. Бюджет 
муниципального 
образования 
«Город Кирово-
Чепецк» 
Кировской 
области (далее – 
бюджет 
муниципального 
образования) 

23 321,3 79 493,7 27 030,9 27 939,2 34 749,8 33 693,8 34 919,2 261 147,9 

2. Областной 
бюджет 

- 46,9 240,5 4 727,0 267,3 267,5 267,7 5 816,9 

3. Федеральный 
бюджет 

- 50 017,4 21,9       4,9 - - - 50 044,2 

4. Прочие 
источники 

2 082,7 2 157,3 5 574,0 3 109,0 4 769,6 3 336,7 3 381,8 24 411,1 

 ИТОГО: 25 404,0 131 715,3 32 867,3 35 780,1 39 786,7 37 298,0 38 568,7 341 420,1 

            1.2. В таблице 1 раздела 3 "Приоритеты муниципальной
политики в сфере культуры социально-экономического развития, цели,
задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципаль-
ной программы, описание ожидаемых конечных результатов реализа-
ции муниципальной программы, сроков и этапов реализации муници-
пальной программы":

1.2.1. в столбце "2018" цифру "32" заменить на цифру "54".
1.3. В разделе 6 Программы "Ресурсное обеспечение муниципаль-

ной программы":
 1.3.1. в абзаце 1 цифры "342 491,9" заменить на цифры "341 420,1";
1.3.2. таблицу 3  изложить в следующей редакции:
                                                      "Таблица 3 (тыс. руб.)

Годы реализации муниципальной программы №
 
п/
п 

Наименование 
источника 
финансирования 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Всего 

1. Бюджет 
муниципального 
образования 
«Город Кирово-
Чепецк» 
Кировской 
области (далее – 
бюджет 
муниципального 
образования) 

23 321,3 79 493,7 27 030,9 27 939,2 34 749,8 33 693,8 34 919,2 261 147,9 

2. Областной 
бюджет 

- 46,9 240,5 4 727,0 267,3 267,5 267,7 5 816,9 

3. Федеральный 
бюджет 

- 50 017,4 21,9       4,9 - - - 50 044,2 

4. Прочие 
источники 

2 082,7 2 157,3 5 574,0 3 109,0 4 769,6 3 336,7 3 381,8 24 411,1 

 ИТОГО: 25 404,0 131 715,3 32 867,3 35 780,1 39 786,7 37 298,0 38 568,7 341 420,1 

            2. Приложение к Программе  изложить в новой редакции.
Прилагается.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования.

 4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя главы администрации муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк" Кировской области И.А. Гагаринова.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

М.А. Шинкарёв



33

№ 18 (551)   19 апреля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

Приложение  к муниципальной программе 
 

Перечень мероприятий с объёмами и источниками финансирования  
муниципальной программы «Развитие культуры» 

 

Объёмы финансирования (тыс. руб.) № 
п/п 

Решаемая задача, 
содержание мероприятия 

Источник 
финансирования  2014 год  2015 

год 
2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

Всего  Ответственный 
исполнитель, 

участники 
муниципальной 

программы 
  Задача 1.                                                          «Формирование городского культурного пространства» 

Федеральный 
бюджет 

               

Областной бюджет                
Бюджет 
муниципального 
образования 

251,0 - - - - - - 251,0 

1.1  Проектирование,  установка 
специализированной 
уличной  сценической 
площадки  на  площади 
Конституции 

Прочие источники         

 
МАУК «ЦММ»** 

(участник)  

Федеральный 
бюджет 

        

Областной бюджет         
Бюджет 
муниципального 
образования 

50,0 44,0 - - - - - 94,0 

1.2  Проведение  грантового 
конкурса  инновационных 
проектов в сфере культуры 

Прочие источники         

 
Администрация 
муниципального 

образования 
(ответственный 
исполнитель)  

МБОУ «Лицей» 
(участник) 

Федеральный 
бюджет 

        

Областной бюджет         
Бюджет 
муниципального 
образования 

1 874,8 4 155,6 1120,0 1120,0 1120,0 0 1120,0 10 510,4 

1.3  Проведение  общегородских 
и  межмуниципальных 
мероприятий,  праздников, 
фестивалей,  ярмарок, 
народных  гуляний 
(Новогодние  мероприятия, 
мероприятия  в  рамках  Года 
культуры,  9  Мая,  День 
города,  ярмарки 
«Мастеровые  Двуречья», 
«Медовый  спас», 
Любовиковские  чтения, 
фестивали  народного 
творчества и т.д.) 

Прочие источники         

МАУ «ЦММ»** 
(участник) 

МАУК «ЦК и 
Д»** 

(участник) 
МАУК «МВЦ»** 

(участник) 
МАУК «ЦБС»** 

(участник) 

Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности 
Федеральный 
бюджет 

- 50 000,0 - - - - - 50 000,0 

Областной бюджет - - - - - - - - 
Бюджет 
муниципального 
образования 

- 54 016,7 183,3 - - - - 54 200,0 

Разработка  рабочей 
документации, 
строительство, 
приобретение  и  монтаж 
оборудования    Центра 
культурного развития  

Прочие источники     - - -  

МАУ «ЦММ»** 
(участник) 

Федеральный 
бюджет 

- 50 000,0 - - - - - 50 000,0 

Областной бюджет - - - - - - - - 
Бюджет 
муниципального 
образования 

2 175,8 58 216,3 1303,3 1120,0 1120,0 0 1120,0 65 055,4 

ИТОГО по задаче 1: 
 

Прочие источники         

 

   Задача 2.                                              «Укрепление и модернизация материально­технической базы учреждений культуры» 
Федеральный 
бюджет 

        

Областной бюджет         
Бюджет 
муниципального 
образования 

150,0 - - - - - - 150,0 

Приобретение 
компьютерной, 
копировально­
множительной  техники, 
мебельного  и  специального 
оборудования  в  учреждения 
культуры  Прочие источники         

МАУК «ЦБС»** 
(участник) 

МАУК «ЦК и 
Д»** 

(участник) 
МАУК «МВЦ»** 

(участник) 

Федеральный 
бюджет 

        

Областной бюджет         
Бюджет 
муниципального 
образования 

270,0 - - - - - - 270,0 

Приобретение  световой  и 
звуковой аппаратуры 

Прочие источники         

МАУК «ЦК и 
Д»** 

(участник) 

Федеральный 
бюджет 

        

Областной бюджет         
Бюджет 
муниципального 
образования 

42,4 - - - - - - 42,4 

Прочие источники         

Стимулирование 
деятельности 
муниципальных учреждений 
культуры, направленной на 
получение ими 
дополнительных доходов от 
оказания платных услуг и 
осуществления иной 
приносящей доход 
деятельности 

Прочие источники         

МАУК «МВЦ»** 
(участник) 
МАУК «ЦБС»** 
(участник) 

Федеральный 
бюджет 

        

Областной бюджет         
Бюджет 
муниципального 
образования 

462,4 - - - - - - 462,4 

ИТОГО по задаче 2: 

Прочие источники         

 

  Задача 3.                                           «Сохранение, популяризация и актуализация историко­культурного наследия» 
Федеральный 
бюджет 

        

Областной бюджет         
Бюджет 
муниципального 
образования 

7,0 - - - - - - 7,0 

3.1  Изготовление  и  работы  по 
установке  информационных 
табличек  на  объектах 
культурного  наследия, 
расположенных  на 
территории города 

Прочие источники         

МАУК «МВЦ»** 
(участник) 



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 18 (551)   19 апреля  2018 года

34

Федеральный 
бюджет 

        

Областной бюджет         
Бюджет 
муниципального 
образования 

- - - - - - - - 

Прочие источники         
Областной бюджет         
Бюджет 
муниципального 
образования 

- - - - - - - - 

3.2  Проведение  мониторинга 
состояния  объектов 
культурного наследия 

Прочие источники         

МАУК «МАЦ»** 
(участник) 

Федеральный 
бюджет 

        

Областной бюджет - 46,9 - - - - - 46,9 
Бюджет 
муниципального 
образования 

- - - - - - - - 

3.3  Организация  работ  по 
проведению  
проектирования,  ремонта  и 
реставрации  памятников 
истории и культуры 

Прочие источники         

Администрация 
муниципального 

образования 
(ответственный 
исполнитель) 

Федеральный 
бюджет 

        

Областной бюджет - 46,9 - - - - - 46,9 
Бюджет 
муниципального 
образования 

7,0 - - - - - - 7,0 

ИТОГО по задаче 3: 

Прочие источники         

 

  Задача 4.         «Формирование патриотизма и духовно­нравственных ценностей жителей г. Кирово­Чепецка» 
Федеральный 
бюджет 

        

Областной бюджет         
Бюджет 
муниципального 
образования 

200,0 578,0 - - - - - 778,0 

4.1  Издание  каталогов, 
сборников,  альманахов, 
фотоальбомов,  наглядных 
пособий  историко­
краеведческой и культурной 
направленности  об  истории 
и людях города  Прочие источники         

МАУК «ЦБС»** 
(участник) 

Федеральный 
бюджет 

        

Областной бюджет         
Бюджет 
муниципального 
образования 

120,0 240,0 - - - - - 360,0 

4.2  Выпуск  альманаха  о 
культуре  (4    программы  в 
Год культуры (2014 год) и 10 
программ  «Штрихи  к 
портрету  города»  к  юбилею 
города (2015 год)  на АКТВ 

Прочие источники         

МАУК «ЦКиД»** 
(участник) 

Федеральный 
бюджет 

        

Областной бюджет         
Бюджет 
муниципального 
образования 

- 100,0 - - - - - 100,0 

4.3  Выпуск  фильма  о  городе  к 
60­ летнему юбилею Кирово­
Чепецка 

Прочие источники         

МАУ «ЦММ»** 
(участник) 

Федеральный 
бюджет 

        

Областной бюджет         
Бюджет 
муниципального 
образования 

320,0 918,0 - - - - - 1 238,0 

ИТОГО по задаче 4: 

Прочие источники         

 

    Задача 5.                              «Сохранение и развитие кадрового потенциала работников культуры города» 
Федеральный 
бюджет 

        

Областной бюджет         
Бюджет 
муниципального 
образования 

70,0 - - - - - - 70,0 

5.1  Поддержка  творческих 
коллективов, 
представляющих культуру и 
искусство  города  Кирово­
Чепецка  на  всероссийских  и 
международных конкурсах и 
фестивалях  Прочие источники         

Администрация 
муниципального 

образования 
(ответственный 
исполнитель) 

Федеральный 
бюджет 

        

Областной бюджет         
Бюджет 
муниципального 
образования 

70,0 - - - - - - 70,0 

ИТОГО по задаче 5: 
 

Прочие источники         

 

Задача 6.       «Формирование системы информационных ресурсов учреждений культуры в муниципальном образовании» 

Федеральный 
бюджет 

        

Областной бюджет         
Бюджет 
муниципального 
образования 

3,4 - - - - - - 3,4 

6.1  Организация  лектория­
практикума  обозревателей 
культуры 

Прочие источники         

МАУ «ЦММ»** 
(участник) 

Федеральный 
бюджет 

        

Областной бюджет         
Бюджет 
муниципального 
образования 

- - - - - - - - 

6.2  Организация  размещения 
информации  в  СМИ  о 
деятельности  в  сфере 
культуры 

Прочие источники         

МАУ «ЦММ»** 
(участник) 

МАУК «ЦКиД»** 
(участник) 

МАУК «МВЦ»** 
(участник) 

МАУК  «ЦБС»** 
(участник) 

Федеральный 
бюджет 

        

Областной бюджет         
Бюджет 
муниципального 
образования 

3,4 - - - - - - 3,4 

ИТОГО по задаче 6: 

Прочие источники         

 



35

№ 18 (551)   19 апреля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

Задача  7                                    «Организация музейного обслуживания  населения города Кирово­Чепецка» 
Федеральный 
бюджет 

        

Областной бюджет         
Бюджет 
муниципального 
образования 

1 816,2 1 948,7 - - - - - 3 764,9 

7.1  Финансовое  обеспечение 
деятельности 
муниципального 
автономного  учреждения 
культуры  «Музейно­
выставочный центр» 

Прочие источники 174,1 181,6 - - - - - 355,7 

МАУК «МВЦ»** 
(участник) 

Федеральный 
бюджет 

        

Областной бюджет         
Бюджет 
муниципального 
образования 

1 816,2 1 948,7 - - - - - 3 764,9 

ИТОГО по задаче 7: 

Прочие источники 174,1 181,6 - - -   355,7 

МАУК «МВЦ»** 
(участник) 

Задача 8.                                                          «Организация досуга жителей города Кирово­Чепецка» 
Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

Областной бюджет - - - 1 379,8 - - - 1 379,8 
Бюджет 
муниципального 
образования 

5 575,1 5 029,3 8 290,1 9 402,8 
(413,1 
100,0) 

10 462,3 10 447,8 10 490,2 59 697,6 
(413,1 
100,0) 

8.1  Финансовое  обеспечение 
деятельности 
муниципального 
автономного  учреждения 
культуры  «Центр  культуры 
и  досуга» (в т.ч. погашение 
недоимки по уплате страховых 
взносов, уплата пеней и 
штрафов за 2013-2015 год; 
благоустройство территории 
ЦКР) 

Прочие источники 1 763,1 1 827,9 5 420,0 2 950,0 4 769,6 3 336,7 3 381,8 23 449,1 

МАУК «ЦКиД»** 
(участник) 

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - - - 
Бюджет 
муниципального 
образования 

- - 406,7 - - - - 406,7 8.2 

Финансовое обеспечение 
деятельности 
муниципального 
автономного учреждения 
«Центр массовых 
мероприятий» 

Прочие источники - - - - - - - - 

МАУ «ЦММ»** 
(участник) 

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

Областной бюджет - - - 1 379,8 - - - 1 379,8 
Бюджет 
муниципального 
образования 

5 575,1 5 029,3 8 696,8 9 402,8 
(413,1) 
100,0) 

10 462,3 10 447,8 10 490,2 59 697,6 
(413,1 
100,0) 

ИТОГО по задаче 8: 

Прочие источники 1 763,1 1 827,9 5420,0 2 950,0 4 769,6 3 336,7 3 381,8 23 449,1 

 

Задача 9.                                                «Организация библиотечного обслуживания населения города Кирово­Чепецка» 
Федеральный 
бюджет 

- 17,4 21,9 4,9 - - - 44,2 

Областной бюджет - - - 2 593,0 - - - 2 593,0 

Бюджет 
муниципального 
образования 

12 891,4 13 381,4 14 078,8 
(1550,0) 

14 178,6 
(424,2) 

19035,2 19 089,1 19 129,0  111 783,5 
(1 974,2) 

9.1  Финансовое  обеспечение 
деятельности 
муниципального 
автономного ( с 01.01. 2018 г 
–  казённого)  учреждения 
культуры 
«Централизованная 
библиотечная  система»,  (в 
т.ч. погашение недоимки по 
уплате страховых взносов, 
уплата пеней и штрафов за 
2013-2015 год) 

Прочие источники 145,5 147,8 154,0 159,0 - - - 606,3 

МАУК «ЦБС»** 
(участник) 

Федеральный 
бюджет 

- 17,4 21,9 4,9 - - - 44,2 

Областной бюджет - - - 2 593,0 - - - 2 593,0 

Бюджет 
муниципального 
образования 

12 891,4 13 381,4 14 078,8 
(1550,0) 

14 178,6 
(424,2) 

19035,2 19 089,1 19 129,0 111 783,5 
 (1 974,2) 

ИТОГО по задаче 9: 

Прочие источники 145,5 147,8 154,0 159,0 - - - 606,3 

 

Задача 10.                                                  «Организация музейно­архивного обслуживания населения города Кирово­Чепецка» 
Федеральный 
бюджет 

- - - - - -  - 

Областной 
бюджет 

- - 240,5 754,2 267,3 267,5 267,7 1 797,2 

Бюджет 
муниципального 
образования 

- - 2 952,0 3 237,8 4 132,3 4 156,9 4 180,0 18 659,0 

10.1  Финансовое  обеспечение 
деятельности  муниципального 
казённого  учреждения  культуры 
«Музейно­архивный центр» 

Прочие источники - - - - - - - - 

 
Федеральный 
бюджет 

- -  - - - - - -- 

ИТОГО по задаче 10: 
Областной 
бюджет 

- - 240,5 754,2 267,3 267,5 267,7 1 797,2 

 
Бюджет 
муниципального 
образования 

- - 2 952,0 3 237,8 4 132,3 4 156,9 4 180,0 18 659,0 

  Прочие источники - - - - - - - - 

МКУК «МАЦ»** 

 25 404,0 131 715,3 32 867,3 35 780,1 39 786,7 37 298,0 38 568,7 341 420,1 
Федеральный 
бюджет 

- 50 017,4 21,9 4,9 -     - - 50 044,2 

Областной 
бюджет 

- 46,9 240,5 4 727,0 267,3 267,5 267,7 5 816,9 

Бюджет 
муниципального 
образования 

23 321,3 79 493,7 27 030,9 27 939,2 34 749,8 33 693,8 34 919,2 261 147,9 

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ,  
в т.ч.: 

Прочие источники 2 082,7 2 157,3 5 574,0 3 109,0 4 769,6 3 336,7 3 381,8 24 411,1 

 

** - участники программы по согласованию 



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 18 (551)   19 апреля  2018 года

36

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 10.04.2018 № 381
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в
муниципальную программу "Развитие обра-
зования"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации", постановлением администрации муниципального
образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области от 30.03.2017
№ 337 "О разработке, реализации и оценке эффективности муници-
пальных программ муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области" и руководствуясь Уставом муниципального обра-
зования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области, администрация му-
ниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области
ПОСТАНОВЛЯ ЕТ:

1. Внести и утвердить в муниципальную программу "Развитие об-
разования" (далее - Программа), утвержденную постановлением адми-
нистрации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Киров-
ской области от 12.09.2013 № 994 (с изменениями, внесёнными и ут-
верждёнными постановлениями администрации муниципального обра-
зования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области от 25.02.2014 №
164, от 25.02.2014 № 165, от 09.04.2014 № 388, от 25.04.2014 № 468, от
27.06.2014 № 1045, от 08.08.2014 № 1350, от 24.09.2014 № 1537, от
14.10.2014 № 1642, от 05.11.2014 № 1783, от 04.12.2014 № 1911, от
10.12.2014 № 1954,  от  03.04.2015 № 349, от  22.04.2015 № 460, от
27.05.2015 № 626, от  18.08.2015 № 1791, от 08.09.2015 № 1969, от
10.09.2015 № 1998, от 12.10.2015 № 2178, от 19.10.2015 № 2229, от
18.12.2015 № 2517,  от 02.02.2016 № 78, от 29.03.2016 № 320, от
31.05.2016 № 590, от  27.07.2016 № 803, от 17.08.2016 № 930, от
02.09.2016 № 1021, от 11.10.2016 № 1163, от 21.10.2016 № 1202, от
12.12.2016 № 1420,  от  14.12.2016 № 1450,  от 06.02.2017 № 98, от
14.04.2017 № 405, от  17.04.2017 № 412, от 13.06.2017 № 574, от
04.07.2017 № 642, от  07.07.2017 № 684, от 03.08.2017 № 803, от
19.10.2017 № 1172, от 13.11.2017 № 1336, от 11.12.2017 № 1466, от
16.01.2018 № 31, от 18.01.2018 № 48), следующие изменения:

1.1. Раздел "Объемы и источники финансирования муниципальной
программы" паспорта Программы изложить в следующей редакции:

Годы реализации программы № Наименование 
источника 
финансирования  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Всего 

1 Федеральный 
бюджет 

28 465,6 491,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28 956,9 

2 Областной бюджет 408 849,7 406 720,5 396 595,1 399 155,7 411 989,1 393 208,2 394 420,2 2 810 938,5 

3 Бюджет 
муниципального 
образования  

290 866,4 296 855,2 300 290,6 303 122,4 299 304,5 321 468,8 316 546,4 2 128 454,3 

4 Внебюджетные 
источники 

81 408,0 89 471,5 109 369,4 101 898,9 107 095,0 103 106,7 103 106,7 695 456,2 

 Итого: 809 589,7  793 538,5  806 255,1  804 177,0  818 388,6  817 783,7  814 073,3  5 663 805,9 

 
1.2. Раздел «Основные показатели эффективности реализации 

муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей

редакции: 

 

Годы реализации программы № Наименование показателя 
эффективности/единица 
измерения показателя 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1. Среднемесячная заработная 
плата педагогических 
работников муниципальных 
образовательных организаций 
дошкольного образования 

16682 18242 19543 20344,1 21938,0 21938,0 21938,0 

2. Среднемесячная заработная 
плата педагогических 
работников муниципальных 
образовательных организаций 
общего образования 

22734 24295 23777 23777 24380,6 24380,6 24380,6 

3. Охват детей в возрасте от 3 
до 7 лет дошкольным 
образованием (%) 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

4. Доля детей в возрасте 1- 6 
лет, получающих 
дошкольную 
образовательную услугу и 
(или) услугу по их 
содержанию в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях в общей 
численности детей в возрасте 
1 - 6 лет (%) 

77,8 79,8 80,0 82,5 83,0 83,5 84,0 

5. Доля лиц, сдавших единый 
государственный экзамен по 
русскому языку и математике 
в общей численности 
выпускников муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений, участвовавших 
в едином государственном 
экзамене по данным 
предметам (%) 

99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 

6. Доля детей в возрасте 5-18 
лет, получающих услуги по 
дополнительному 
образованию, в общей 
численности детей в возрасте 
5-18 лет (%) 

105,0 105,0 105,0 105,0 105,0 105,0 105,0 

 

1. Доля педагогических 
работников в возрасте до 35 
лет в общей численности 
педагогических работников 
муниципальных 
образовательных учреждений 
(%) 

14,0 15,0 16,0 16,0 16,2 16,2 16,2 

2. Количество вариативных 
программ по работе с 
одаренными детьми, детьми-
инвалидами, семьёй, 
реализованных через систему 
грантовых конкурсов 
(единиц) 

2 0 0 0 0 0 0 

3. Доля образовательных 
учреждений, принятых 
надзорными службами к 
новому учебному году (%) 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

1.3. Абзацы 27 и 28 раздела 3 "Приоритеты муниципальной полити-
ки в соответствующей сфере социально-экономического развития, цели,
задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципаль-
ной программы, описание ожидаемых конечных результатов муници-
пальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной про-
граммы" изложить в следующей редакции:

"- среднемесячная заработная плата педагогических работников
муниципальных дошкольных образовательных учреждений к 2020 году
составит 21938,0 рублей;

- среднемесячная заработная плата педагогических работников
муниципальных общеобразовательных учреждений к 2020 году соста-
вит 24380,6 рублей;".

1.4. Абзац третий раздела 6 "Ресурсное обеспечение муниципаль-
ной программы" Программы изложить в следующей редакции:

"Общий объем финансирования муниципальной программы состав-
ляет 5 663 805,9 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерально-
го бюджета - 28 956,9 тыс. рублей, областного бюджета - 2 810 938,5
тыс. рублей, бюджета муниципального образования - 2 128 454,3 тыс.
рублей, иные внебюджетные источники составят 695 456,2 тыс. руб-
лей".

1.5. Таблицу 4 раздела 6 "Ресурсное обеспечение муниципальной
программы" Программы изложить в следующей редакции:

Годы реализации программы № Наименование 
источника 
финансирования  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Всего 

1 Федеральный 
бюджет 

28 465,6 491,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28 956,9 

2 Областной бюджет 408 849,7 406 720,5 396 595,1 399 155,7 411 989,1 393 208,2 394 420,2 2 810 938,5 

3 Бюджет 
муниципального 
образования  

290 866,4 296 855,2 300 290,6 303 122,4 299 304,5 321 468,8 316 546,4 2 128 454,3 

4 Внебюджетные 
источники 

81 408,0 89 471,5 109 369,4 101 898,9 107 095,0 103 106,7 103 106,7 695 456,2 

 Итого: 809 589,7  793 538,5  806 255,1  804 177,0  818 388,6  817 783,7  814 073,3  5 663 805,9 

 

1.6. Приложение к Программе изложить в новой редакции. Прилага-
ется.

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на
первого заместителя главы администрации муниципального образова-
ния "Город Кирово-Чепецк" Кировской области  И.А. Гагаринова.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

М.А. Шинкарёв



37

№ 18 (551)   19 апреля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Мероприятие 1. Федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 
бюджет 178 223,1 173 125,4 185 271,2 181 216,5 192 005,9 192 370,2 192 370,2 1 294 582,5

Бюджет 

муниципального 
образования 

122 372,5 121 726,0 129 755,8 143 849,7 151 446,0 145 999,4 152 218,0 967 367,4

Внебюджетные 
источники 72 897,1 79 350,8 93 757,6 88 989,6 92 128,5 91 409,6 91 409,6 609 942,8

Мероприятие 2. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 
бюджет 

227 793,07 233 211,3 211 013,4 215 867,0 216 837,2 197 692,0 198 904,0 1 501 318,0

Бюджет 
муниципального 

образования 
45 219,3 44 350,3 40 083,5 43 785,8 43 686,7 43 451,8 44 616,5 305 193,9

Внебюджетные 
источники

3 104,7 4 305,3 8 252,9 6 178,1 6 955,5 5 555,6 5 555,6 39 907,7

Мероприятие 3. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 
бюджет 

687,03 0,0 0,0 1 741,9 2 889,0 2 889,0 2 889,0 11 095,9

Бюджет 

муниципального 
образования 

55 950,4 55 019,3 52 640,4 57 295,3 60 254,9 60 202,8 60 412,5 401 775,6

Внебюджетные 

источники

4 759,2 5 257,4 6 810,5 6 141,3 5 067,0 6 141,5 6 141,5 40 318,4

Мероприятие 4. Федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 
бюджет 

12,5 0,0 0,0 219,5 0,0 0,0 0,0 232,0

Бюджет 

муниципального 
образования 

7 355,1 7 113,4 9 516,7 10 509,6 11 814,7 12 017,6 12 083,1 70 410,2

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 5. Федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
400,7 173,5 310,5 110,8 257,0 257,0 257,0 1 766,5

Бюджет 
муниципального 

образования 
25 228,0 24 110,8 27 887,0 21 791,4 24 109,5 24 171,4 24 207,9 171 506,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 6. Федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 
бюджет 

1 044,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 044,9

Бюджет 
муниципального 

образования 
367,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 367,1

0,0

Организация отдыха детей в каникулярное 
время

Внебюджетные 
источники

Департамент образования 

администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 

исполнитель),     МКУ "ЦБ 
МОУ", МКУ "ЦБ МДОУ" 

(участники)

Обеспечение деятельности централизованных

бухгалтерий 

225,2 0,0

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области,     
общеобразовательные 

учреждения 
(ответственный 

исполнитель), учреждения 
дополнительного 

образования детей 
(участники)

0,0 0,0 225,20,0 0,0

Объем финансирования (тыс.руб.)

Департамент образования 

администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 

исполнитель),      
учреждения 

дополнительного 

образования детей 
(участники)

Обеспечение деятельности муниципальных
учреждений дополнительного образования

детей

Департамент образования 
администрации 

муниципального 
образования "Город 

Кирово-Чепецк" 
Кировской области 

(ответственный 
исполнитель),     МКУ ДО 

"МРЦ" (участник)

Обеспечения деятельности
многофункционального ресурсного центра

Департамент образования 

администрации 
муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 
Кировской области 

(ответственный 
исполнитель),       

учреждения дошкольного 
образования (участники)

Обеспечение деятельности муниципальных
дошкольных образовательных учреждений и

негосударственных образовательных
уреждений, реализующих основную

общеобразовательную программу -
образовательную программу дошкольного

образования, в части исполнения публичных
обязательств

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 
Кировской области 

(ответственный 
исполнитель),      

общеобразовательные 
учреждения (участники)

Обеспечение деятельности муниципальных
общеобразовательных учреждений

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области                 от 
10.04.2018 № 381

Приложение к муниципальной программе "Развитие образования"

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования

муниципальной программы "Развитие образования"

Задача 

Источник 

финансирования
всего

Ответственный 

исполнитель, участники 

муниципальной 

программы

Задача № 1. Организация предоставления образования в муниципальных образовательных учреждениях и негосударственных образовательных учреждениях в части исполнения публичных 

обязательств



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 18 (551)   19 апреля  2018 года

38

Мероприятие 7. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 250,0 500,0

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
408 161,3 406 510,2 396 595,1 399 155,7 411 989,1 393 208,2 394 420,2 2 810 039,8

Бюджет 

муниципального 

образования 
256 492,4 252 319,8 259 883,4 277 231,8 291 561,8 285 843,0 293 788,0 1 917 120,2

Внебюджетные 

источники
80 986,2 88 913,5 108 821,0 101 309,0 104 151,0 103 106,7 103 106,7 690 394,1

Всего 745 639,9 747 743,5 765 299,5 777 696,5 807 701,9 782 157,9 791 314,9 5 417 554,1

Мероприятие 1. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
11,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11,0

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2. Федеральный 

бюджет
26 859,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26 859,4

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
3 743,2 24 800,3 32 226,9 20 418,66 0,0 0,0 0,0 81 189,06

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3. Федеральный 

бюджет
0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
124,3 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 134,3

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
180,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 180,0

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет
26 859,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26 859,4

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
4 058,5 24 810,3 32 226,9 20 418,66 0,0 0,0 0,0 81 514,36

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 30 917,9 24 810,3 32 226,9 20 418,66 0,0 0,0 0,0 108 373,76

Итого по задаче № 2

Развитие МКУ ДО  "МРЦ"  как сетевого 

ресурсного центра для обучающихся

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),     

учреждения 

дополнительного 

образования детей 

(участники)

Обновление ресурсного обеспечения 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),     МКУ "ЦБ 

МОУ", МКУ "ЦБ МДОУ" 

(участники)

Обеспечение деятельности психолого-медико-

педагогической комиссии

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель), дошкольные 

образовательные 

учреждения (участники)

Проектирование, строительство, капитальный 

ремонт, переоборудование и (или) оснащение 

детских садов и групп, доработка проектной 

документации, проверка достоверности 

определения сметной стоимости работ

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),  МКУ ДО  

"МРЦ" (участник)

Итого по задаче № 1

Задача № 2.  Развитие сети муниципальных образовательных учреждений, обновление ресурсного обеспечения учреждений муниципальной системы образования

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель), МКОУ 

СОШ с УИОП им. 

А.Некрасова, МКУ ОО 

ООШ № 2 (участники)

Реорганизация МКОУ СОШ с УИОП им. 

А.Некрасова путем присоединения МКУ ОО 

ООШ № 2



39

№ 18 (551)   19 апреля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

Мероприятие 1. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
193,0 173,9 0,0 88,2 81,0 0,0 90,0 626,1

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
193,0 173,9 0,0 88,2 81,0 0,0 90,0 626,1

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 193,0 173,9 0,0 88,2 81,0 0,0 90,0 626,1

Мероприятие 1. Федеральный 
бюджет

0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 
бюджет 

0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 
муниципального 

образования 
94,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

94,9
Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 
образования 

94,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 94,9

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 94,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 94,9

Мероприятие 1. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
171,25 132,0 20,0 25,2 0,0 0,0 0,0 348,5

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 
образования 

285,1 150,8 94,9 0,0 0,0 0,0 0,0 530,8

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 
муниципального 

образования 
94,75 24,0 0,0 0,0 9,8 0,0 0,0 128,6

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент образования 

администрации 

муниципального 
образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 
исполнитель),  

образовательные 

учреждения (участники)

Приобретение мебели и технологического 

оборудования для прачечных; приобретение и 
замена дорогостоящих запасных частей 

оборудования прачечных

Департамент образования 

администрации 
муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 
Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),  
образовательные 

учреждения (участники)

Приобретение мебели и оборудования для 

медицинских кабинетов, обновление 

медицинских технических приборов 
(градусники, манометры, весы и др.)

Итого по задаче № 4

Задача № 5. Приведение в соответствие с действующими санитарно­эпидемиологическими нормами условий обучения и пребывания детей в образовательных учреждениях; приведение
материально­технической базы образовательных учреждений в состояние, необходимое для обеспечения безопасности

Департамент образования 

администрации 
муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 
Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),  
образовательные 

учреждения (участники)

Обеспечение образовательных учреждений 

санитарно-техническими приборами с учетом 

численности детей (унитазы, писсуары, 
раковины и др.)

Итого по задаче № 3

Задача № 4. Создание условий для повышения социальной активности муниципальных образовательных учреждений через систему грантовых конкурсов

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 
исполнитель), МКУ ДО  

"МРЦ", образовательные 

учреждения (участники)

Грантовые конкурс вариативных программ 
образовательных учреждений по работе с 

одаренными детьми, детьми с ограниченными 

возможностями здоровья, семьей

Задача № 3. Развитие кадрового потенциала муниципальной системы образования

Департамент образования 
администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 
Кировской области 

(ответственный 

исполнитель), МКУ ДО  
"МРЦ" (участник)

Конкурсы профессионального 

педагогического мастерства



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 18 (551)   19 апреля  2018 года

40

Мероприятие 4. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 0,0 781,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 781,4

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 5. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 0,0 32,0 74,0 98,0 0,0 0,0 0,0 204,0

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
551,1 1 120,2 188,9 123,2 9,8 0,0 0,0 1 993,2

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 551,1 1 120,2 188,9 123,2 9,8 0,0 0,0 1 993,2

Мероприятие 1. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
741,6 174,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 915,6

Внебюджетные 

источники 421,8 558,0 548,4 589,9 1 525,7 0,0 0,0 3 643,8

Мероприятие 2. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
93,0 89,4 3,0 863,2 0,0 0,0 0,0 1 048,6

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
834,6 263,4 3,0 863,2 0,0 0,0 0,0 1 964,2

Внебюджетные 

источники
421,8 558,0 548,4 589,9 1 525,7 0,0 0,0 3 643,8

Всего 1 256,4 821,4 551,4 1 453,1 1 525,7 0,0 0,0 5 608,0

Мероприятие 1. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
966,0 514,7 595,5 439,3 691,0 0,0 0,0 3 206,5

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 0,0 0,0 0,0 2 909,0 0,0 0,0 2 909,0

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),  

образовательные 

учреждения (участники)

Обустройство детских  площадок для 

прогулок: поставка, монтаж (демонтаж) 

малых форм, оборудования для спокойных 

игр и подвижной деятельности и т.д.

Омолаживание, обрезка деревьев на

территории образовательных учреждений

Итого по задаче № 6

Задача № 7. Обеспечение доступности и качества питания, снижение производственных издержек, повышение эффективности системы организации питания детей в образовательных

учреждениях за счет внедрения современного технологического оборудования

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),  

образовательные 

учреждения (участники)

Приобретение мебели, холодильного и

технологического оборудования столовых и

пищеблоков; установка (замена)

электрических сушилок (электрополотенец),

сушилок для посуды, резервных источников

горячего водоснабжения; изготовление

(разработка) проектно-сметной

документации; установка (монтаж)

оборудования; приобретение и замена

дорогостоящих запасных частей

холодильного и технологического

оборудования столовых и пищеблоков

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),  

образовательные 

учреждения (участники)

Предоставление бесплатного двухразового

питания обучающимся с ограниченными

возможностями здоровья

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),  

образовательные 

учреждения (участники)

Приобретение с целью замены оборудования 

системы теплоснабжения

Итого по задаче № 5

Задача № 6. Создание необходимых условий по охране труда и технике безопасности, сокращению травматизма среди детей и работающего персонала

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области, 

(ответственный 

исполнитель)  

образовательные 

учреждения (участники)

Приобретение мебели в соответствии с росто-

возрастными показателями и состоянием

здоровья детей

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),  

образовательные 

учреждения (участники)



41

№ 18 (551)   19 апреля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
966,0 514,7 595,5 439,3 3 600,0 0,0 0,0 6 115,5

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 966,0 514,7 595,5 439,3 3 600,0 0,0 0,0 6 115,5

Мероприятие 1. Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

Бюджет 

муниципального 

образования 
307,1 202,0 408,49 318,1 178,0 0,0 4 700,0 6 113,69

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

Мероприятие 2. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

Бюджет 

муниципального 

образования 
205,6 289,66 211,95 221,1 87,05 0,0 956,3 1 971,66

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

Бюджет 

муниципального 

образования 
512,7 491,66 620,4 539,2 265,1 0,0 5 656,3 8 085,35

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

Всего 512,7 491,7 620,4 539,2 265,1 0,0 5 656,3 8 085,35

Мероприятие 1. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
69,9 222,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 292,6

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
69,9 222,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 292,6

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 69,9 222,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 292,6

Мероприятие 1. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
26 838,3 16 763,04 6 701,46 3 345,24 2 582,75 0,00 16 911,50 73 142,29

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 1 418,3 0,0 0,0 1 418,3

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),  

образовательные 

учреждения (участники)

Задача № 8. Приведение в соответствие с действующими противопожарными нормами условий обучения и пребывания детей в образовательных учреждениях

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),  

образовательные 

учреждения (участники)

Огнезащитная обработка в образовательных 

учреждениях, экспертиза материалов в 

испытательно-пожарной лаборатории, 

монтаж (демонтаж) автоматической 

пожарной сигнализации, устройство вывода 

сигнала о пожаре на пульт пожарной части, 

изготовление проектно-сметной 

документации

Задача № 9. Разработка системы поддержки практических навыков детей, работающего персонала, готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях; проведение антитеррористических и

противодиверсионных мероприятий

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области,  

образовательные 

учреждения (участники)

Приобретение оборудования для установки 

системы видеонаблюдения, установка 

(монтаж) системы видеонаблюдения

Итого по задаче № 9

Задача № 10. Проведение ремонтных работ, направленных на обеспечение безопасного ежедневного пребывания детей и работающего персонала в образовательных учреждениях

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),  

образовательные 

учреждения (участники)

Общестроительные работы в 

образовательных учреждениях; изготовление 

проектно-сметной документации; 

обследование технического состояния зданий 

образовательных учреждений, обмерные 

работы; реконструкция зданий, помещений; 

ремонт кровли; восстановление ограждений, 

ворот, калиток, перил; установка вытяжной и 

приточной вентиляции; ремонт уличного 

освещения; благоустройство прилегающей 

территории; проверка достоверности 

определения сметной стоимости работ

Иные противопожарные мероприятия 

(приобретение плакатов, пожарных знаков, 

пожарных рукавов, обновление 

огнетушителей, услуги по определению 

категорий по взрывопожарной опасности 

зданий, сооружений, испытание пожарных 

рукавов и кранов, изготовление планов 

эвакуации, установка (замена) расчетных 

приборов учета электрической энергии, 

испытание пожарных лестниц, расчет 

пожарных рисков, расчет уровня пожарной 

безопасности), расчет необходимого 

количества первичных средств 

пожаротушения, замена шлейфов системы 

автоматической пожарной сигнализации и 

оповещения людей о пожаре на 

металлические

Итого по задаче № 8

Итого по задаче № 7



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 18 (551)   19 апреля  2018 года

42

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
26 838,30 16 763,04 6 701,46 3 345,24 2 582,75 0,00 16 911,50 73 142,29

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 1 418,3 0,0 0,0 1 418,3

Всего 26 838,30 16 763,04 6 701,46 3 345,24 4 001,05 0,00 16 911,50 74 560,59

Федеральный 

бюджет
1 606,2 491,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 097,5

Областной 

бюджет 
688,4 210,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 898,7

Бюджет 

муниципального 

образования 
255,0 78,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 333,0

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет
1 606,2 491,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 097,5

Областной 

бюджет 
688,4 210,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 898,7

Бюджет 

муниципального 

образования 
255,0 78,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 333,0

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 2 549,6 779,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 329,2

Мероприятие 1. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 21,0 19,0 27,0 0,0 0,0 27,0 94,0

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 27,0 57,0

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 46,5 52,0 46,6 9,0 0,0 46,6 200,7

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 97,5 71,0 73,6 9,0 0,0 100,6 351,7

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 97,5 71,0 73,6 9,0 0,0 100,6 351,7
Задача № 13. 

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области, МКУ 

ДО  "МРЦ" (ответственные 

исполнители), 

образовательные 

учреждения (участники)

Организация и проведение иных городских 

мероприятий 

Итого по задаче № 11

Задача № 12. Организация и проведение городских мероприятий

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области, МКУ 

ДО  "МРЦ" (ответственные 

исполнители), 

образовательные 

учреждения (участники)

Итого по задаче № 10

Итого по задаче № 12

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области, МКУ 

ДО  "МРЦ" (ответственные 

исполнители), 

образовательные 

учреждения (участники)

Организация и проведение учебных сборов 

(аренда спортивного снаряжения и т.д.)

Организация и проведение городских 

мероприятий по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма

Задача № 11. Создание в  образовательных учреждениях универсальной "безбарьерной" среды

      

Создание в  образовательных учреждениях 

условий для инклюзивного образования детей-

инвалидов, предусматривающих создание 

универсальной безбарьерной среды и 

оснащение специальным, в том числе 

учебным, реабилитационным и 

компьютерным оборудованием и 

автотранспортом (в целях обеспечения 

физической доступности 

общеобразовательных организаций) для 

организации коррекционной работы и 

обучения детей-инвалидов

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),  

образовательные 

учреждения (участники)



43

№ 18 (551)   19 апреля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

Мероприятие 1. Федеральный 

бюджет
0,0

Областной 
бюджет 

0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
1 195,1 35 625,8 36 820,9

Внебюджетные 

источники

0,0

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 0,0 0,0 0,0 1 195,1 35 625,8 0,0 36 820,9

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 1 195,1 35 625,8 0,0 36 820,9
Федеральный 
бюджет

28 465,6 491,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28 956,9

Областной 

бюджет 
408 849,7 406 720,5 396 595,1 399 155,7 411 989,1 393 208,2 394 420,2 2 810 938,5

Бюджет 
муниципального 

образования 
290 866,4 296 855,2 300 290,6 303 122,4 299 304,5 321 468,8 316 546,4 2 128 454,3

Внебюджетные 

источники
81 408,0 89 471,5 109 369,4 101 898,9 107 095,0 103 106,7 103 106,7 695 456,2

Всего по 

программе
809 589,7 793 538,5 806 255,1 804 177,0 818 388,6 817 783,7 814 073,3 5 663 805,9

Итого по задаче № 13

Департамент образования 

администрации 

муниципального 
образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области, МКУ 
ДО  "МРЦ" (ответственные 

исполнители), 

образовательные 
учреждения (участники)

Реконструкция нежилого здания по адресу 
Кировская область, город Кирово-Чепецк, 

проезд Лерммонтова, дом 3а

Всего по программе

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 12.04.2018 №385
г. Кирово-Чепецк

Об обеспечении пожарной безопасности
жилого фонда, предприятий и организаций
муниципального образования "Город Киро-
во-Чепецк" Кировской области    на весен-
не-летний пожароопасный период  2018 года

В соответствии с Федеральными законами  от 21.12.1994 № 69-
ФЗ "О пожарной безопасности",  от  22.07.2008  № 123-ФЗ "Техничес-
кий регламент о требованиях пожарной безопасности",  от 06.10.2003
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации", Правилами противопожарного режима в
Российской Федерации, утвержденными постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 "О противопожарном
режиме" и в целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасно-
сти людей  в весенне-летний пожароопасный период 2018 года на
территории муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Киро
вской области  администрация муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк" Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Создать и утвердить состав рабочей группы по реагиро-
ванию на ситуации, связанные с тушением лесных пожаров  и  недопу-
щению  их перехода на территорию муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области (далее - рабочая группа). При-
лагается.

2. Муниципальному казенному учреждению "Кирово-Чепецкое го-
родское управление гражданской защиты" (Сидоренко Д.М.):

2.1. Организовать работу рабочей группы.
2.2.  При  наступлении  пожароопасного периода обеспечить мони-

торинг складывающейся пожароопасной обстановки на территории му-
ниципального образования   "Город Кирово-Чепецк" Кировской области.

2.3. Своевременно вносить предложения (при необходимости) по
введению особого противопожарного режима, а также ограничению по-
сещения населением  лесов и въезда в них транспортных средств.

2.4. Обеспечить готовность городского звена единой государствен-
ной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к
работе в летний пожароопасный период.

2.5. Организовать через средства массовой информации  разъяс-
нительную работу среди населения по вопросам профилактики пожа-
ров, соблюдения правил пожарной безопасности в городе и в лесах.

          3. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий
и организаций независимо от организационно-правовых форм и форм
собственности (далее - предприятия):

          3.1. Обеспечить выполнение противопожарных мероприя-
тий по повышению противопожарной защиты  предприятий и садовод-
ческих некоммерческих товариществ  в весенне-летний  пожароопас-
ный период,  в том числе:

           3.1.1.  Устройство противопожарных разрывов и минерали-
зованных полос по всей длине границы с лесным массивом.

           3.1.2.  Очистку имеющихся противопожарных разрывов.
            3.1.3.  Обеспечение  противопожарным водоснабжением в

соответствии с нормативными требованиями, подъездами и проездами
для пожарной техники, провести ремонт неисправных источников про-
тивопожарного водоснабжения.

3.1.4.  Установку на территории предприятий противопожарных
щитов с инструментом и пожарным инвентарем.

3.2. В срок до 27.04.2018 года организовать, и провести комплекс-
ные проверки соответствия закрепленных территорий,  требованиям
пожарной безопасности, обратив  внимание на ее очистку  от  сухой
растительности и свалок горючего мусора.

3.3. Запретить сжигание мусора, опавшей листвы и сухой травы на
территории  города,  садоводческих некоммерческих товариществ,
проведение всех видов пожароопасных работ  с использованием от-
крытого огня (кроме работ,  проводимых в специально отведенных и
оборудованных рабочих местах), а также  разведение костров на озе-
лененных территориях, территориях общего пользования (в том числе
на дорогах, проездах, тротуарах и пешеходных дорожках), на террито-
рии предприятий и личных подворий.

3.4. Принять меры по выполнению противопожарных мероприятий,
указанных в предписаниях государственного пожарного надзора, обра-
тив особое внимание на содержание территории, состояние путей эва-
куации, электрооборудования,  наличие и исправность первичных
средств пожаротушения, систем автоматической противопожарной за-
щиты.

3.5.  Вопросы подготовки и выполнения мероприятий к весенне-
летнему пожароопасному периоду рассмотреть на заседаниях комис-
сий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обес-
печению пожарной безопасности. В срок до 29.04.2018 года проинфор-
мировать администрацию муниципального образования   "Город Киро-
во-Чепецк" Кировской области о проведенной работе по подготовке  к
пожароопасному периоду 2018 года.

            4.  Признать утратившим силу постановление админист-
рации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской
области  от 07.04.2017 № 374 "Об обеспечении пожарной безопасности
жилого фонда, предприятий и организаций муниципального образова-
ния "Город Кирово-Чепецк" Кировской области    на весенне-летний
пожароопасный период  2017 года".

5.  Контроль за выполнением  настоящего  постановления остав-
ляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

  М.А. Шинкарёв

                                                                    УТВЕРЖДЕН
        постановлением  администрации

     муниципального образования
       "Город Кирово-Чепецк"

         Кировской области
                  от 12.04.2018   № 385

СОС ТАВ
рабочей группы по реагированию на ситуации, связанные с

тушением лесных пожаров и недопущению их перехода на террито-
рию муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"

Кировской области



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 18 (551)   19 апреля  2018 года

44

ГАГАРИНОВ 
Игорь Александрович 

- первый заместитель главы администрации 
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, руководитель 
рабочей группы 

 
 

 

ТОРИЦЫН 
Сергей Витальевич 

- начальник ФГКУ «1 отряд ФПС по 
Кировской области», заместитель 
руководителя группы (по согласованию) 

   
СИДОРЕНКО 
Дмитрий Михайлович 

- начальник МКУ «Кирово-Чепецкое 
городское управление гражданской защиты, 
заместитель руководителя группы  
(по согласованию) 

  
СУСЛОВ 
Сергей  Владимирович 

- начальник МО МВД России «Кирово-
Чепецкий» (по согласованию) 
 

  
ОГОРЕЛЬЦЕВА 
Наталия Михайловна 

- и.о. начальника  лесного отдела  
министерства Кирово-Чепецкого лесничества 
 (по согласованию) 
 

  
АНИСИМОВ 
Александр Павлович 

- начальник  ОНД  Кирово-Чепецкого  района  
и  города  Кирово-Чепецк  УНДПР  Главного  
управления   МЧС   России   по   Кировской   
области (по согласованию) 

 

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 12.04.2018 №387
г. Кирово-Чепецк

О проведении общественных обсуждений
по проекту постановления  администрации
муниципального образования "Город Киро-
во-Чепецк" Кировской области "О внесении
и утверждении изменений в постановление
администрации муниципального образова-
ния "Город Кирово-Чепецк" Кировской об-
ласти от 07.07.2016 № 739"

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ
"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд", Федеральным
законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ "Об основах общественного контроля
в Российской Федерации", постановлением администрации муниципаль-
ного образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области от
10.03.2016 № 225 "Об утверждении Требований к порядку разработки и
принятия муниципальных правовых актов о нормировании в сфере
закупок для обеспечения нужд заказчиков муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк" Кировской области, содержанию указанных ак-
тов и обеспечению их исполнения" администрация муниципального
образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области ПОСТАНОВЛЯ-
Е Т :

1 . Провести общественные обсуждения по проекту постановле-
ния  администрации муниципального образования "Город Кирово-Че-
пецк" Кировской области "О внесении и утверждении изменений в по-
становление администрации муниципального образования "Город Киро-
во-Чепецк" Кировской области от 07.07.2016 № 739" (далее - проект)
через официальный сайт муниципального образования "Город Кирово-
Чепецк" Кировской области (www.k4city.gov-vyatka.ru) в информацион-
но-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт).

2 . Определить следующий порядок проведения общественного
обсуждения проекта:

срок  проведения общественного обсуждения проекта:  с
14.04.2018 по 22.04.2018;

предложения юридических и физических лиц в целях проведе-
ния общественного обсуждения проекта могут быть поданы в электрон-
ной или письменной форме;

адрес направления предложений в письменной форме: 613040,
Кировская область, город Кирово-Чепецк, улица Первомайская, дом 6,
кабинет 120;

адрес электронной почты для направления предложений в элек-
тронном форме: admzakup@list.ru;

контактный телефон: 8(83361) 4-61-15.
3 . Сектору муниципальных закупок (Снигирева Ю.Е.) по резуль-

татам общественного обсуждения проекта подготовить итоговый доку-
мент.

4 . Отделу контроля, защиты информации и взаимодействия с пра-
воохранительными органами (Шишкин Л.Н.) обеспечить проведение
общественных обсуждений проекта и размещение итогового документа
на официальном сайте.

5 . Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации муниципального образова-
ния "Город Кирово-Чепецк" Кировской области Я.Д. Скрябину.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

  М.А. Шинкарёв

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 12.04.2018 №389
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образова-
ния "Город Кирово-Чепецк" Кировской об-
ласти от 06.05.2016 № 480

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
"Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг",  постановлением администрации муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк" Кировской области от 19.08.2013 № 908 "О раз-
работке и утверждении административных регламентов предостав-
ления муниципальных услуг в муниципальном образовании "Город Ки-
рово-Чепецк" Кировской области" администрация муниципального об-
разования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области ПОСТАНОВЛЯ-
Е Т :

1 . В пункте 4 постановления администрации муниципального об-
разования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области от 06.05.2016 №
480 "Об утверждении административного регламента предоставления
администрацией муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области муниципальной услуги по выдаче разрешения на
использование земель или земельного участка на территории муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области" сло-
ва "Двинину Н.С." заменить словами "Копосова Д.В.".

2 . Внести и утвердить в административный регламент предос-
тавления администрацией муниципального образования "Город Киро-
во-Чепецк" Кировской области муниципальной услуги по выдаче раз-
решения на использование земель или земельного участка на террито-
рии муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской
области, утвержденный постановлением администрации муниципаль-
ного образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области от
06.05.2016 № 480 (с изменениями, внесенными и утвержденными по-
становлением администрации муниципального образования "Город Ки-
рово-Чепецк" Кировской области от 26.07.2017 № 768) , следующие
изменения:

         2.1. Таблицу  пункта  10  после  слова   "вторник"   дополнить
словом ", четверг".

         2.2. В пункте 15 слова "10 рабочих дней" заменить словами
"25 дней".

         2.3. Пункт 16 изложить в следующей редакции:
 "16. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в

соответствии с:
- Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-

ФЗ ("Собрание законодательства РФ", 29.10.2001, № 44, ст. 4147, "Пар-
ламентская газета", №№ 204 - 205, 30.10.2001, "Российская газета",
№№ 211 - 212, 30.10.2001);

- Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ "О введении в
действие Земельного кодекса Российской Федерации" ("Собрание зако-
нодательства РФ", 29.10.2001, № 44, ст. 4148, "Парламентская газета",
№№ 204 - 205,  30.10.2001,  "Российская газета", №№ 211 - 212,
30.10.2001);

- Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
("Собрание законодательства РФ", 06.10.2003, № 40, ст. 3822, "Парла-
ментская газета", 08.10.2003, №186, "Российская газета", 08.10.2003,
№ 202);

- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг" ("Российс-
кая газета", № 168, 30.07.2010, "Собрание законодательства РФ",
02.08.2010, № 31, ст. 4179);

- постановлением Правительства Российской Федерации от
27.11.2014 № 1244 "Об утверждении Правил выдачи разрешения на
использование земель или земельного участка, находящегося в госу-
дарственной или муниципальной собственности" (официальный интер-
нет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 01.12.2014,
"Собрание законодательства Российской Федерации", 08.12.2014, №
49 (часть VI), ст. 6951);

- Уставом муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Ки-
ровской области ("Кировец", № 17(11978), 30.01.2008);

- настоящим Административным регламентом.".
        2.4. Пункт 17 изложить в следующей редакции:
"17. Перечень документов, необходимых для предоставления му-

ниципальной услуги:



45

№ 18 (551)   19 апреля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

1) заявление согласно приложению № 1 к Административному рег-
ламенту, в котором должны быть указаны:

- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства заяви-
теля и реквизиты документа, удостоверяющего его личность, - в слу-
чае, если заявление подается физическим лицом;

- наименование, место нахождения, организационно-правовая форма
и сведения о государственной регистрации заявителя в Едином госу-
дарственном реестре юридических лиц -  в  случае, если заявление
подается юридическим лицом;

- фамилия, имя и (при наличии) отчество представителя заявителя
и реквизиты документа, подтверждающего его полномочия, - в случае,
если заявление подается представителем заявителя;

- почтовый адрес, адрес электронной почты, номер телефона для
связи с заявителем или представителем заявителя;

- предполагаемые цели использования земель или земельного уча-
стка в соответствии с пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации;

- кадастровый номер земельного участка - в случае, если планиру-
ется использование всего земельного участка или его части;

- срок использования земель или земельного участка (в пределах
сроков , установленных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса
Российской Федерации);

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя и пред-
ставителя заявителя, и документа, подтверждающего полномочия пред-
ставителя заявителя, - в случае, если заявление подается представи-
телем заявителя;

3) схема границ предполагаемых к использованию земель или час-
ти земельного участка на кадастровом плане территории с указанием
координат характерных точек границ территории - в случае, если пла-
нируется использовать земли или часть земельного участка (с исполь-
зованием системы координат, применяемой при ведении кадастра не-
движимости);

4) кадастровая выписка о земельном участке или кадастровый пас-
порт земельного участка;

5) выписка из Единого государственного реестра недвижимости;
6) копия лицензии, удостоверяющей право проведения работ по

геологическому изучению недр;
7) иные документы, подтверждающие основания для использова-

ния земель или земельного участка в целях, предусмотренных пунктом
1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации.

В случае, если указанные в подпунктах 4 - 7 пункта 17 настоящего
Административного регламента документы не представлены заявите-
лем, такие документы запрашиваются администрацией муниципального
образования в порядке межведомственного информационного взаимо-
действия." .

        2.5. Пункт 19.1 считать пунктом 19.
        2.6. Пункт 19.2 исключить.
        2.7. В пункте 35 слова "в приложении № 4" заменить словами

"в приложении № 2".
        2.8. В пункте 40 слова "пунктами 19.1 и 19.2" заменить сло-

вами "пунктом 19".
        2.9. В пункте 45 слова "(приложение № 3 к Административно-

му регламенту)" заменить словами ", указанного в пункте 43 настояще-
го Административного регламента".

        2.10. Подпункт 5 пункта 51 после слов "Российской Федера-
ции," дополнить словами "законами и иными".

        2.11. Пункт 51 дополнить подпунктами 8 и 9 следующего со-
держания:

"8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результа-
там предоставления муниципальной услуги;

 9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если
основания приостановления не предусмотрены федеральными закона-
ми и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовы-
ми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными
правовыми актами Кировской области,  муниципальными правовыми
актами.".

        2.12. Приложение № 1 к Административному регламенту из-
ложить в новой редакции. Прилагается.

2.13. Приложения № 2 и № 3 к Административному регламенту
признать утратившими силу.

2.14. Приложение № 4 к Административному регламенту считать
приложением № 2 к Административному регламенту.

        3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

  М.А. Шинкарёв

                                                  Приложение № 1
                  к Административному регламенту

Заместителю главы администрации
                   муниципального образования

    "Город Кирово-Чепецк"
                                              Кировской области

ЗАЯВЛЕНИЕ 
 

Прошу выдать разрешение на использование ______________________________________ 
                                                                                 (указать нужное: земель или земельного участка) 

кадастровый номер земельного участка - в случае, если 
планируется использование всего земельного участка 
или его части 

 

предполагаемые цели использования земель или 
земельного участка в соответствии с пунктом 1 статьи 
39.34 Земельного кодекса Российской Федерации 

 

 срок использования земель или земельного участка (в 
пределах сроков, установленных пунктом 1 статьи 39.34 
Земельного кодекса Российской Федерации)  

Наименование заявителя 
и организационно-
правовая форма (для 
юридического лица) 

 

ОГРН: ИНН: 

Место нахождения,  
почтовый адрес 

 

Контактный телефон 
 

Адрес электронной почты  

  
 

 
 

Ф.И.О (при наличии отчества) заявителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность 
заявителя (для гражданина): 
 

 Место жительства, 
почтовый адрес 

Контактный телефон Адрес электронной почты 

   

Ф.И.О. (при наличии отчества) представителя заявителя и реквизиты документа, 
подтверждающего полномочия представителя – в случае, если с заявлением обратился 
представитель заявителя: 
 

Документы, прилагаемые к заявлению: 
Отметка о 
наличии 

копия документа, удостоверяющего личность заявителя  

копия документа, удостоверяющих личность представителя заявителя, в случае, 
если заявление подается представителем заявителя 

 

копия документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя, в 
случае, если с заявлением обращается представитель заявителя 

 

схема границ предполагаемых к использованию земель или части земельного 
участка на кадастровом плане территории с указанием координат характерных 
точек границ территории - в случае, если планируется использовать земли или 
часть земельного участка (с использованием системы координат, применяемой 
при ведении кадастра недвижимости) 

 

кадастровая выписка о земельном участке или кадастровый паспорт земельного 
участка* 

 

выписка из Единого государственного реестра недвижимости*  

копия лицензии, удостоверяющей право проведения работ по геологическому 
изучению недр* 

 

иные документы, подтверждающие основания для использования земель или 
земельного участка в целях, предусмотренных пунктом 1 статьи 39.34 
Земельного кодекса Российской Федерации* 

 

Подтверждаю свое согласие, а также согласие представляемого мною лица на обработку 
персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 
(обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), 
обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также иных действий, 
необходимых для обработки персональных данных), в том числе в автоматизированном 
режиме 

Подпись: Дата: 

 

Документы, обозначенные символом "*", запрашиваются посредством 
межведомственного информационного взаимодействия. 

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 13.04.2018 №395
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении Порядка оформления и
содержания заданий на проведение на тер-
ритории муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области ме-
роприятий по контролю без взаимодействия
с юридическими лицами, индивидуальны-



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 18 (551)   19 апреля  2018 года

46

ми предпринимателями и порядка оформ-
ления результатов таких мероприятий

В соответствии с частью 4 статьи 8.3 Федерального закона от
26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуаль-
ных предпринимателей при осуществлении государственного контро-
ля (надзора) и муниципального контроля" администрация муниципаль-
ного образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1 . Утвердить Порядок оформления и содержания заданий на про-
ведение на территории муниципального образования "Город Кирово-
Чепецк" Кировской области мероприятий по контролю без взаимодей-
ствия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями
и порядок оформления результатов таких мероприятий (далее - Поря-
док). Прилагается.

2 . Установить, что положения пункта 4 Порядка применяются при
формировании плана проведения на территории муниципального обра-
зования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области мероприятий по кон-
тролю без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальны-
ми предпринимателями, начиная с плана на 2019 год.

3 . Управлению архитектуры, строительства и землеустройства
администрации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области (Е.А. Лаптев) совместно с управлением муници-
пальным имуществом администрации муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области (Н.В.  Репина) в срок до
01.06.2018 подготовить план проведения на территории муниципально-
го образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области мероприятий
по контролю без взаимодействия с юридическими лицами и индивиду-
альными предпринимателями на 2018 год.

4 . Настоящее постановление вступает в силу после его офици-
ального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

 М.А. Шинкарёв

УТВЕР ЖДЁН
постановлением администрации

муниципального образования
 "Город Кирово-Чепецк"

Кировской области
от 13.04.2018  № 395

Порядок
оформления и содержания заданий на проведение

на территории муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк" Кировской области мероприятий по
контролю без взаимодействия с юридическими лица-
ми, индивидуальными предпринимателями и порядок
оформления результатов таких мероприятий

       1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру оформле-
ния и содержание заданий на проведение на территории муниципально-
го образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области мероприятий
по контролю, при проведении которых не требуется взаимодействия
администрации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области (далее - администрация муниципального образова-
ния) с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, и
правила оформления результатов таких мероприятий.

       2. К мероприятиям по контролю, при проведении которых не
требуется взаимодействие администрации муниципального образова-
ния с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями,
относятся плановые (рейдовые) осмотры (обследования) земельных
участков, расположенных на территории муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк" Кировской области (далее - мероприятия по кон-
тролю).

       3. Мероприятия по контролю проводятся специалистами уп-
равления архитектуры, строительства и землеустройства администра-
ции муниципального образования и управления муниципальным иму-
ществом администрации муниципального образования на основании
задания на проведение мероприятий по контролю.

       4. Задание на проведение мероприятий по контролю оформля-
ется в виде плана мероприятий по контролю на календарный год, кото-
рый разрабатывается управлением архитектуры, строительства и зем-
леустройства администрации муниципального образования совместно
с управлением муниципальным имуществом администрации муници-
пального образования, и в срок до 31 декабря года, предшествующего
году проведения мероприятий по контролю, утверждается постановле-
нием администрации муниципального образования (далее - задание).

        5. Задание должно содержать следующие сведения:
        1) номер кадастрового квартала (кадастровый номер земель-

ного участка), в отношении которого планируется провести мероприя-
тия по контролю;

        2) фамилии, имена, отчества специалистов администрации
муниципального образования, уполномоченных на проведение мероп-
риятия по контролю;

3) фамилии, имена, отчества привлекаемых к проведению мероп-
риятия по контролю экспертов, иных лиц с указанием их должности и
организации;

4) задачи мероприятия по контролю. Указываются задачи, постав-
ленные перед специалистами администрации муниципального образо-
вания по предупреждению, выявлению и пресечению нарушений тре-
бований земельного законодательства Российской Федерации (далее -
обязательные требования);

5) сроки проведения мероприятия по контролю. Указываются даты
начала и завершения мероприятия по контролю;

6) перечень действий, проведение которых необходимо для выпол-
нения задач проводимого мероприятия, в том числе визуальный ос-
мотр (обследование), применение фото (видео) фиксации, а также иные
действия, выполняемые специалистами администрации муниципально-
го образования в рамках своей компетенции.

6. Результаты проведения мероприятия по контролю оформляются
актом.

7.  Акт должен содержать:
1) дату и номер задания;
2) фамилии, имена, отчества, должности лиц, осуществлявших про-

ведение мероприятия по контролю. В случае привлечения к участию в
мероприятии по контролю экспертов и иных лиц указываются их фами-
лии, имена, отчества, должности;

3) номер кадастрового квартала (кадастровый номер земельного
участка), в отношении которого проводилось мероприятие по контролю;

4) наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество физи-
ческого лица, у которого земельный участок находятся в собственнос-
ти или на ином праве;

5) период проведения мероприятия по контролю;
6) информацию о выявленных нарушениях обязательных требова-

ний.
8. Акт составляется и подписывается специалистами администра-

ции муниципального образования, проводившими мероприятие по кон-
тролю, в срок, не превышающий трех рабочих дней после завершения
мероприятий по контролю.

К акту могут быть приложены документы, иные материалы, обосно-
вывающие выводы, содержащиеся в акте.

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД
КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 18.04.2018 №398
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в
постановление администрации муниципаль-
ного образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области от 04.04.2014 № 372 "Об
организации мелкорозничной (разносной
торговли)"

В соответствии со статьями 7, 16, 43 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации", статьей 6 Федерального за-
кона от 28.12.2009 № 381-ФЗ "Об основах государственного регулиро-
вания торговой деятельности в Российской Федерации", постановле-
нием Правительства РФ от 19.01.1998 № 55 "Об утверждении Правил
продажи отдельных видов товаров,  перечня товаров длительного
пользования, на которые не распространяется требование покупате-
ля о безвозмездном предоставлении ему на период ремонта или заме-
ны аналогичного товара, и перечня непродовольственных товаров
надлежащего качества, не подлежащих возврату или обмену на анало-
гичный товар других размера, формы, габарита, фасона, расцветки
или комплектации", распоряжением администрации Кировской области
от 13.04.2000 № 440 "Об утверждении сроков наступления сезонов",
решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 27.03.2013 № 3/15 "Об
утверждении Правил благоустройства территории муниципального
образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области" администра-
ция муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в постановление администрации
муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской облас-
ти от 04.04.2014 № 372 "Об организации мелкорозничной (разносной)
торговли" (в редакции постановлений от 20.05.2014 № 568, от 08.04.2015
№ 360, от 16.06.2015 № 944, от 04.08.2015 № 1669, от 15.04.2016 №
394, от 06.05.2016 № 477, от 27.06.2016 № 705, от 12.04.2017 № 387, от
27.12.2017 № 1539) (далее - постановление):

1.1. Пункт 1. Постановления изложить в новой редакции:
"1. Утвердить перечень мест для организации мелкорозничной (раз-

носной) торговли на летне-осенний период (с 1 мая по 30 сентября) и
зимний период (с 26 октября по 25 марта). Прилагается."

1.2. Перечень мест для организации мелкорозничной (разносной)
торговли на летне-осенний период (с 1 мая по 30 сентября) и зимний



47

№ 18 (551)   19 апреля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

период (с 26 октября по 25 марта) изложить в новой редакции. Прилага-
ется.

2. Отделу организационного обеспечения администрации муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области (Горш-
кова Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего поста-
новления в средствах массовой информации.

3.  Муниципальному казенному учреждению "Муниципальные ин-
формационные ресурсы" города Кирово-Чепецка Кировской области (Кар-
манов Т.В.) разместить настоящее постановление на официальном сай-
те муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской об-
ласти.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области Я.Д. Скрябину.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

  М.А. Шинкарёв

Утвержден
постановлением

администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

от 18.04.2018  № 398

Перечень
мест для организации мелкорозничной (разносной)

торговли на летне-осенний период (с 1 мая по 30 сен-
тября) и зимний период (с 26 октября по 25 марта)

На летне-осенний период (с 1 мая по 30 сентября):
1. Непродовольственными товарами:
- на ярмарках города.
2. Продовольственными товарами:
2.1. Мороженым и безалкогольными напитками:
- в садоводствах № 5, № 9, д. Гарь;
- на городском пляже;
- на детской площадке "Летучий корабль";
- в Комсомольском парке;
- в сквере по ул. Первомайская;
- ул. Луначарского (район д. 24);
- пр-т Мира (район д. 20);
- на ярмарках города.
2.2. Кондитерскими и хлебобулочными изделиями в упаковке изго-

товителя товара:
- в садоводствах;
- на детской площадке "Летучий корабль";
- в районе д. 3 на ул. Александра Краева МКР Каринторф;
- квартал Северюхи;
- в Комсомольском парке;
- ул. Луначарского (район д. 24);
- пр-т Мира (район д. 20);
- на ярмарках города.
2.3. Попкорном и сладкой ватой:
- на детской площадке "Летучий корабль";
- в Комсомольском парке;
- в сквере по ул. Первомайская;
- на ярмарках города.
На зимний период (с 26 октября по 25 марта):
1. Непродовольственными товарами:
- на ярмарках города;
- на детской площадке "Летучий корабль";
- ул. Луначарского (район д. 24);
- пр-т Мира (район д. 20);
- в районе магазина № 25 на пересечении ул. 60 лет Октября и ул.

Маяковского;
- район ярмарки "Боёво";
- в Комсомольском парке.
2. Продовольственными товарами (безалкогольные напитки, конди-

терские и хлебобулочные изделия в упаковке изготовителя товара):
- на ярмарках города.

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 18.04.2018   №400
г. Кирово-Чепецк

Об определении победителей конкурса
по отбору социально ориентированных не-
коммерческих организаций для предостав-

ления субсидии из бюджета муниципально-
го образования "Город Кирово-Чепецк" Ки-
ровской области по приоритетному направ-
лению "социальная адаптация инвалидов"
на 2018 год

 В соответствии со статьей 31.1 Федерального закона от 12.01.1996
№7-ФЗ "О некоммерческих организациях", постановлением админист-
рации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской
области от 09.01.2018 № 1 "Об утверждении Порядка определения
объема и предоставления субсидий социально ориентированным не-
коммерческим организациям, не являющимся государственными (му-
ниципальными) учреждениями, осуществляющим виды деятельности,
предусмотренные Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ "О не-
коммерческих организациях" из бюджета муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк" Кировской области", и на основании протокола
от 13.04.2018 г. № 2 заседания единой комиссии по предоставлению
поддержки социально ориентированным некоммерческим организаци-
ям  администрация муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать победителем конкурса по отбору социально ориенти-
рованных некоммерческих организаций для предоставления субсидии
из бюджета муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Ки-
ровской области по приоритетному направлению "социальная адапта-
ция инвалидов" на 2018 год:

 Кирово-Чепецкую городскую организацию Кировской областной
организации Общероссийской общественной организации "Всероссийс-
кое общество инвалидов".

2. Предоставить победителю конкурса по отбору социально ориен-
тированных некоммерческих организаций для предоставления субси-
дии из бюджета муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" по
приоритетному направлению "социальная адаптация инвалидов" на 2018
год субсидию в объёме 147,1 тыс. рублей.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубли-
кования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации муниципального образо-
вания "Город Кирово-Чепецк" Кировской области И.А. Гагаринова.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

 М.А.Шинкарёв

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 18.04.2018  №408
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в
муниципальную программу "Информацион-
ное общество"

В соответствии с постановлением администрации муниципально-
го образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области от 30.03.2017
№ 337 "О разработке, реализации и оценке эффективности муници-
пальных программ муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области", администрация муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Киров-ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести и утвердить изменения в  муниципальную программу
"Инфор-мационное общество" (далее - Программа), утвержденную по-
становлением администрации муниципального образования "Город Ки-
рово-Чепецк" Киров-ской области от 12.09.2013 № 991 (с изменениями,
внесенными и утвержден-ными постановлениями администрации муни-
ципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области от
29.11.2013 № 1414,  от  27.02.2014 № 184, от  18.04.2014 № 424, от
23.05.2014 № 585, от 04.08.2014 № 1326, от  24.09.2014 №1538, от
14.10.2014 № 1631, от 05.11.2014 № 1763, от 10.12.2014 № 1948, от
20.03.2015 № 270, от 27.05.2015 № 628,  от 19.10.2015 № 2226,   от
18.12.2015 № 2513,  от  26.05.2016 № 560, от  31.05.2016 № 593, от
02.09.2016 № 1030, от 11.10.2016 № 1170, от 12.12.2016 № 1423, от
18.01.2017 № 25,  от 09.10.2017 № 1098, от 13.11.2017 № 1321,от
16.01.2018 №37) следующие из-менения:

1.1. Приложение к Программе изложить в новой редакции. Прилага-
ется.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации муниципального образо-
вания "Го-род Кирово - Чепецк" Кировской области И.А.Гагаринова.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опублико-
в а ни я .

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

М.А. Шинкарёв



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 18 (551)   19 апреля  2018 года

48

2019 

год

2020 

год

896,8 896,8

0,0 0,0

Решаемая задача,

содержание 

мероприятия

Источник 

финансирова

ния

Приобретение 

компьютерной и 

организационной 

техники, модернизация 

и приобретение 

информационных 

систем,

приобретение и 

модернизация 

серверного 

оборудования и систем 

хранения, приобретение 

расходных материалов и 

комплектующих для 

компьютерной и 

оргтехники.

118,8 0,0 0,0

Задача 1. Создание электронного муниципалитета в МО «Город Кирово­Чепецк», на основе информационного взаимодействия

между подразделениями администрацией муниципальном образовании «Город Кирово­Чепецк» Кировской области (далее ­

администрация города Кирово­Чепецка), Кирово­Чепецкой городской Думой, другими муниципальными организациями и

жителями города Кирово­Чепецка,  повышение качества административно­управленческих процессов и эффективности работы 

Задача 2.  Формирование современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры в МО «Город Кирово­

отдел контроля,

защиты информации и 

работы

с правоохранительными 

органами

отдел контроля,

защиты информации и 

работы

с правоохранительными 

органами

отдел контроля,

защиты информации и 

работы

с правоохранительными 

органами

Выполнение работ по 

подключению 

муниципальных 

учреждений к 

оптическим линиям 

связи.  Создание 

резервных 

оптоволоконных линий 

связи для нужд 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области и 

муниципальных 

учреждений города 

Кирово-Чепецка. 

Техническое и 

информационное 

сопровождение 

подключенных  

оптических линий 

связи. 

Бюджет  

муниципальн

ого 

образования 

547,5 505,7 1172,0

Итого по задаче 2 х 547,5 505,7 118,8 0,0 0,0 1172,0

2904,9

Итого по задаче 1 х 1472,0 428,4 632,6 873,9 674,2 5874,7

339,4 612,1 674,2

Бюджет 

муниципальн

ого 

образования 

1472,0 419,2 293,2 261,8 0,0

Закупка, сопровождение 

и доработка 

информационных 

систем для нужд 

администрации города 

Кирово-Чепецка и 

муниципальных 

учреждений города. 

Бюджет 

муниципальн

ого 

образования 

0,0 9,2

Ответственный 

исполнитель, участник 

Программы

Объемы финансирования (тыс.руб).

Перечень мероприятий  с объемами и источниками  финансирования Программы 

«Информационное общество»

2969,8

Всего

0,0 0,0

Приложение  к Программе

«Информационное общество» 

635,0 635

261,8 261,8

2014 

год

2015 

год

2016 

год

2017 

год

2018 

год



49

№ 18 (551)   19 апреля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

314,0 314

4408,9 4412,5

0,0 0,0

4408,9 4412,5

0,0 0,0

5619,7 5623,3

5619,7 5623,3

2925,4

29872,6

2,6

отдел контроля,

защиты информации и 

работы

с правоохранительными 

органами

Всего по Программе:

в том числе:

Бюджет 

муниципаль

ного  

образовани

я

отдел контроля,

защиты информации и 

работы

с правоохранительными 

органами (ответственный 

исполнитель Программы) 

МКУ «МИР»  (участник 

реализации Программы).

Бюджет  

муниципальн

ого 

образования

2,6

39844,7

39847,3ВСЕГО

Мероприятия по 

наполнению 

информационных 

систем, ведению 

официального сайта 

муниципального 

образования, 

актуализации 

информации на 

порталах, техническому 

сопровождению 

муниципальных 

учреждений

х

654,5 652,3

3894,8 3972,1 4222,9 4398,2

Проведение работ по 

защите    

информационных    

систем и баз данных, 

проведение обучения и 

профессиональной 

переподготовки 

сотрудников отдела 

контроля, защиты 

информации и 

взаимодействия с 

правоохранительными 

органами 

администрации 

муниципального 

образования «Город 

Кирово-Чепецк» 

Кировской области в 

области 

информационной 

безопасности, 

приобретение 

лицензионного 

системного и 

прикладного 

программного 

обеспечения.

Задача 3. Выполнение требований по защите информационных систем и условий действующего законодатель­ства по применению

лицензионного программного обеспечения.

2925,4

2,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Задача 4. Развитие информационных ресурсов в муниципальном образовании

4563,2

Итого по задаче 4

Областной 

бюджет

Бюджет  

муниципальн

ого 

образования 

29875,2

Областной 

бюджет

140,0 314,0 536,6Итого по задаче 3 х

0,0

4565,8 3894,8 3972,1 4222,9 4398,2

2,6 0,0 0,0 0,0

5609,0

7237,2 5481,2 4863,5 5410,8 5609,0

7239,8 5481,2 4863,5 5410,8

536,6654,5 652,3 140,0 314,0 314,0 314,0

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 18.04.2018 №409
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений сто-
имости услуг, оказываемых по договору о
присоединении объекта дорожного сервиса
к автомобильной дороге общего пользова-
ния местного значения муниципального об-
разования "Город Кирово-Чепецк" Кировс-
кой области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации", Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ
"Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Город

Кирово-Чепецк" Кировской области, администрация муниципального
образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области ПОСТАНОВЛЯ-
Е Т :

1. Внести и утвердить изменения стоимости услуг, оказываемых по
договору о присоединении объекта дорожного сервиса к автомобиль-
ной дороге общего пользования местного значения муниципального
образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области, утвержденных
постановлением администрации муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк" Кировской области от 13.12.2013 №1483, утвердив в
новой редакции. Прилагается.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области Копосова Д.В.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

 М.А. Шинкарёв



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 18 (551)   19 апреля  2018 года

50

                                                                                 УТВЕРЖДЕНО 
      постановлением администрации 
      муниципального образования 
      «Город Кирово-Чепецк» 
      Кировской области 
      от 18.04.2018  № 409 

 
 

СТОИМОСТЬ  
услуг, оказываемых по договору о присоединении объектов дорожного сервиса 

к автомобильным дорогам общего пользования местного значения 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 
Таблица 1 

Стоимость при базовом объеме услуг 
 

№ п/п 
Место производства работ, 

расстояние до него * 
Стоимость, руб., 

без НДС 
 Придорожная полоса автомобильной дороги  

1 до 100 км 38 957 
2 100 - 200 км 50 630 
3 более 200 км 58 362 

 Полоса отвода автомобильной дороги  
4 до 100 км 43 659 
5 100 - 200 км 55 330 
6 более 200 км 63 061 

 
* Расстояние от местонахождения структурного подразделения владельца 

автомобильной дороги, осуществляющего подготовку технических требований и 
условий. 

Таблица 2 
 

Стоимость при дополнительном объеме услуг 
 

№ п/п 
Вид услуг, расстояние до места производства 

работ 
Стоимость, руб., 

без НДС 
 Выезд представителя владельца автомобильной 

дороги на место производства работ 
 

1 до 100 км 9 701 
2 100 - 200 км 15 538 
3 более 200 км 19 403 
 Выезд передвижной дорожной лаборатории  

4 до 100 км 18 341 
5 100 - 200 км 29 332 
6 более 200 км 36 609 
7 Дополнительные затраты на каждые 1000 м2 при 

площади участка производства работ более 2000 
м2 (на каждые 100 м при протяженности 
коммуникаций более 200 м) 

4 320 

8 Изменение или продление срока действия ранее 
выданных технических требований и условий 

2 729 

9 Выдача дубликата ранее выданных технических 
требований и условий 

1 515 

 
А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 19.04.2018  №411
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в
постановление администрации муниципаль-
ного образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области от 20.12.2013 № 1567

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации", администрация
муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской облас-
ти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести и утвердить в  постановление администрации муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области от
20.12.2013 № 1567 "Об установлении платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваиваю-
щими образовательные программы дошкольного образования в муници-
пальных образовательных учреждениях муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк" Кировской области, случаев и порядка сниже-
ния данной платы и её размера" (с изменениями, внесенными и утвер-
жденными постановлениями администрации муниципального образова-
ния "Город Кирово-Чепецк" Кировской области от 25.12.2014 № 2080, от
17.02.2016 № 155, от 09.02.2017 № 119) следующие изменения:

1.1. Подпункты 1.1 и 1.2 постановления изложить в новой редак-
ции:

"1.1. В группах общеразвивающей направленности в размере 134
рубля 68 копеек за один день.

1.2.  В  группах компенсирующей направленности в размере 150
рублей 00 копеек за один день.".

1.2. Подпункт 2.1 постановления изложить в новой редакции:
"2.1. Размер родительской платы для определенных категорий роди-

телей (законных представителей):

Размер родительской 
платы в группах за 
один день (рублей) 

№ 
п/п 

Категории родителей (законных представителей) 
Общеразв
ивающей 
направлен

ности 

Компенси
рующей 

направлен
ности 

1. С одного из родителей (законных представителей), 
зарегистрированных на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области (далее - муниципальное образование), 
имеющих трех и более несовершеннолетних детей 

67,34 75,00 

2. С одного из родителей (законных представителей), 
зарегистрированных на территории муниципального 
образования, являющегося инвалидом I или II группы 

67,34 75,00 

3. С одного из родителей (законных представителей), 
зарегистрированных на территории муниципального 
образования, работающего на ставку заработной 
платы в муниципальном дошкольном 
образовательном учреждении, муниципальном 
образовательном учреждении дополнительного 
образования, государственном или муниципальном 
общеобразовательном учреждении, расположенных 
на территории муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, в семьях 
которых среднедушевой доход ниже величины 
прожиточного минимума по Кировской области 

67,34 75,00 

4. С одиноких родителей (законных представителей), 
зарегистрированных на территории муниципального 
образования, работающих в муниципальных 
учреждениях, финансируемых из бюджета 
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, в семьях которых 
среднедушевой доход ниже величины прожиточного 
минимума по Кировской области 

53,87 60,00 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.05.2018.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

М.А. Шинкарёв

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 19.04.2018 №412
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области  за
1 квартал 2018 года

Рассмотрев представленный департаментом финансов админис-
трации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской
области отчет об исполнении бюджета муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк" Кировской области (далее - бюджет муници-
пального образования) за 1 квартал  2018 года, в соответствии с
частью 5 статьи 11 Положения "О бюджетном процессе в муниципаль-
ном образовании "Город Кирово-Чепецк" Кировской области", утверж-
денного решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.05.2014 №
6/38, администрация муниципального образования "Город Кирово-Че-
пецк" Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 . Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального обра-
зования за 1 квартал 2018 года. Прилагается.

2 . Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований
резервного фонда администрации муниципального образования за 1
квартал 2018 года. Прилагается.

3 . Главным администраторам доходов бюджета муниципального
образования принять меры по выполнению утвержденного годового плана
по администрируемым доходным источникам, подлежащим зачислению
в бюджет муниципального образования и снижению задолженности по
ним.

4 . Главным распорядителям средств  бюджета муниципального
образования с целью более эффективного расходования бюджетных
средств :

4.1. Обеспечить оптимизацию расходов за счет выявления неэф-
фективных затрат.

4.2. Обеспечить выполнение соглашений, заключенных между ми-
нистерствами образования и культуры Кировской области и муници-
пальным образованием "Город Кирово-Чепецк" Кировской области, о
реализации мероприятий по поэтапному повышению заработной платы
педагогических работников муниципальных образовательных учрежде-
ний, реализующих основную общеобразовательную программу дош-



51

№ 18 (551)   19 апреля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

кольного образования, педагогических работников муниципальных об-
щеобразовательных учреждений, педагогических работников муници-
пальных организаций дополнительного образования, работников муни-
ципальных учреждений культуры.

4.3. Усилить контроль за своевременным и надлежащим исполне-
нием муниципальных контрактов, контрактов.

4.4. Усилить контроль за своевременным и надлежащим составле-
нием сведений о потребности в межбюджетных трансфертах, исходя из
фактической потребности в использовании средств в текущем периоде
муниципальными учреждениями.

5 . Заместителям главы администрации муниципального образо-
вания усилить контроль за эффективным расходованием бюджетных
средств курируемыми муниципальными учреждениями.

6 . Департаменту финансов администрации муниципального обра-
зования в целях экономного и рационального расходования бюджетных
средств обеспечить контроль за целесообразностью расходов (матери-
альных затрат), предъявляемых главными распорядителями средств

бюджета муниципального образования и муниципальными учреждения-
ми к оплате или на согласование для размещения закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

7 . Направить отчет в Кирово-Чепецкую городскую Думу и конт-
рольно-счетную комиссию муниципального образования "Город Киро-
во-Чепецк" Кировской области.

8 . Настоящее постановление подлежит официальному опублико-
в ан ию .

9 . Контроль выполнения постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

М.А. Шинкарёв

к отчету об исполнении

бюджета муниципального

образования 

за 1 квартал 2018 года

Код БК Наименование
Утверждено на 

2018 год

Исполнено 

за 1 квартал

2018 года

Процент 

исполнения 

(%)

000 10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 661 099,5 158 983,6 24,0

000 10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 384 403,2 95 128,7 24,7

000 10102000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 384 403,2 95 128,7 24,7

000 10300000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1 366,3 327,0 23,9

000 10302000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на

территории Российской Федерации
1 366,3 327,0 23,9

000 10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 54 537,1 11 782,0 21,6

000 10501000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы

налогообложения
15 000,0 2 976,6 19,8

000 10502000 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов

деятельности
34 630,0 7 806,6 22,5

000 10503000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,3 0,0 0,0

000 10504000 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы

налогообложения
4 906,8 998,8 20,4

000 10600000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 111 146,5 21 207,3 19,1

000 10601000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 26 330,0 814,3 3,1

000 10602000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 51 727,8 12 885,0 24,9

000 10606000 00 0000 110 Земельный налог 33 088,7 7 508,0 22,7

000 10800000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 11 781,4 2 973,0 25,2

000 10803000 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах

общей юрисдикции, мировыми судьями
11 700,0 2 959,8 25,3

000 10807000 01 0000 110

Государственная пошлина за государственную регистрацию, а

также за совершение прочих юридически значимых действий 81,4 13,2 16,2

000 11100000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

58 497,4 12 612,2 21,6

000 11105000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за

передачу в возмездное пользование государственного и

муниципального имущества (за исключением имущества

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том

числе казенных)

49 438,1 10 389,1 21,0

000 11107000 00 0000 120
Платежи от государственных и муниципальных унитарных

предприятий
1 894,6 0,0 0,0

000 11109000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся

в государственной и муниципальной собственности (за

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а

также имущества государственных и муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных)

7 164,7 2 223,1 31,0

000 11200000 00 0000 000
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ

РЕСУРСАМИ
12 379,9 227,8 1,8

000 11201000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 12 379,9 227,8 1,8

( тыс.руб.)

Приложение №1

Объемы поступления доходов бюджета  муниципального образования

за 1 квартал  2018 года



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 18 (551)   19 апреля  2018 года

52

000 11300000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 8 833,1 2 210,2 25,0

000 11301000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 4 952,5 1 427,3 28,8

000 11302000 00 0000 130 Доходы  от компенсации затрат государства 3 880,6 782,9 20,2

000 11400000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
8 781,5 9 362,7 106,6

000 11402000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в

государственной и муниципальной собственности (за

исключением движимого имущества бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества государственных и

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

8 143,1 4 656,4 57,2

000 11406000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в

государственной и муниципальной собственности 
638,4 4 706,3 737,2

000 11600000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5 019,0 2 246,8 44,8

000 11603000 00 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о

налогах и сборах
250,0 87,9 35,2

000 11606000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о

применении контрольно-кассовой техники при осуществлении

наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием

платежных карт

50,0 0,0 0,0

000 11608000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за административные

правонарушения в области государственного регулирования

производства и оборота этилового спирта, алкогольной,

спиртосодержащей и табачной продукции 

368,0 149,4 40,6

000 11621000 00 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с

лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение

ущебра имуществу
20,0 0,0 0,0

000 11625000 00 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства

Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых природных

территориях, об охране и использовании животного мира, об

экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о

рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов,

земельного законодательства, лесного законодательства, водного

законодательства

85,0 3,0 3,5

000 11628000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в

области обеспечения санитарно-эпидемиологического

благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав

потребителей

500,0 73,6 14,7

000 11630000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области

дорожного движения
150,0 104,2 69,5

000 11637000 00 0000 140

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого

автомобильным дорогам транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов

15,0 4,8 32,0

000 11643000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства

Российской Федерации об административных правонарушениях,

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях
559,0 172,4 30,8

000 11646000 00 0000 140

Поступление сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением

исполнителем (подрядчиком) условий государственных

контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств

дорожных фондов, либо в связи с уклонением от заключения таких

контрактов или иных договоров

0,0 563,6 -

000 11651000 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами

субъектов Российской Федерации за несоблюдение

муниципальных правовых актов
362,0 211,1 58,3

000 11690000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных

сумм в возмещение ущерба
2 660,0 876,8 33,0

000 11700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 354,1 905,9 20,8

000 11701000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 14,6 ­

000 11705000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 4 354,1 891,3 20,5

000 20000000 00 0000 000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  499 902,0 122 995,8 24,6



53

№ 18 (551)   19 апреля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

000 20200000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

499 518,5 123 851,8 24,8

000 20210000 00 0000 151
ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
1 069,0 267,2 25,0

000 20215001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 069,0 267,2 25,0

912 20215001 04 0000 151
Дотации бюджетам городских округов на выравнивание

бюджетной обеспеченности
1 069,0 267,2 25,0

000 20220000 00 0000 151
СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ

СУБСИДИИ)

38 048,2 13 789,0 36,2

000 20220216 00 0000 151

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог общего пользования, а также

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов населенных пунктов

1 350,0 0,0 0,0

936 20220216 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на осуществление

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог

общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к

дворовым территориям многоквартирных домов населенных

пунктов

1 350,0 0,0 0,0

000 20225555 00 0000 151 Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ

субъектов Российской Федерации и муниципальных программ

формирования современной городской среды
19 791,7 0,0 0,0

936 20225555 04 1700 151 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку

государственных программ субъектов Российской Федерации и

муниципальных программ формирования современной городской

среды (за исключением средств муниципального дорожного

фонда)

6 597,2 0,0 0,0

936 20225555 04 1800 151 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку

государственных программ субъектов Российской Федерации и

муниципальных программ формирования современной городской

среды (осуществляемых за счет средств муниципального

дорожного фонда)

13 194,5 0,0 0,0

000 20229999 00 0000 151 Прочие субсидии 16 906,5 13 789,0 81,6

914 20229999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 3 933,0 1 214,5 30,9

936 20229999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 12 973,5 12 574,5 96,9

000 20230000 00 0000 151
СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
419 020,1 102 395,6 24,4

000 20230024 00 0000 151
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской Федерации
5 086,3 1 119,0 22,0

936 20230024 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
5 086,3 1 119,0 22,0

000 20230027 00 0000 151

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и

приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся

приемному родителю
17 081,0 4 269,3 25,0

914 20230027 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в

семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение,

причитающееся приемному родителю
17 081,0 4 269,3 25,0

000 20230029 00 0000 151

Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми, посещающими образовательные организации,

реализующие образовательные программы дошкольного

образования

8 823,1 2 048,8 23,2

914 20230029 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные

организации, реализующие образовательные программы

дошкольного образования

8 823,1 2 048,8 23,2

000 20235082 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на

предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям,

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по

договорам найма специализированных жилых помещений

9 126,0 7 691,2 84,3

936 20235082 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма

специализированных жилых помещений

9 126,0 7 691,2 84,3



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 18 (551)   19 апреля  2018 года

54

000 20235120 00 0000 151

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской

Федерации

11,9 0,0 0,0

936 20235120 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление

полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в

Российской Федерации

11,9 0,0 0,0

000 20239999 00 0000 151 Прочие субвенции 378 891,8 87 267,3 23,0

914 20239999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 378 891,8 87 267,3 23,0

000 20240000 00 0000 151 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 41 381,2 7 400,0 36,4

000 20249999 00 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

41 381,2 7 400,0 36,4

914 20249999 04 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

городских округов 
20 341,2 7 400,0 36,4

936 20249999 04 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

городских округов 
21 040,0 0,0 0,0

000 20400000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ

НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
0,0 71,0 -

000 20404000 04 0000 180
Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в

бюджеты городских округов
0,0 71,0 -

936 20404099 04 0000 180
Прочие безвозмездные поступления от негосударственных

организаций в бюджеты городских округов
0,0 71,0 -

000 20700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 383,5 18,7 4,9

000 20704000 04 0000 180
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

383,5 18,7 4,9

914 20704020 04 0000 180

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых

физическими лицами получателям средств бюджетов городских

округов 
303,5 2,3 0,8

914 20704050 04 0000 180
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

50,0 11,4 22,8

936 20704050 04 0000 180
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

30,0 5,0 16,7

000 21900000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 
0,0 ­945,7 ­

000 21925527 04 0000 151 Возврат остатков субсидий на государственную поддержку малого

и среднего предпринимательства, включая крестьянские

(фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по

поддержке молодежного предпринимательства из бюджетов

городских округов

0,0 -158,1 -

936 21925527 04 0000 151 Возврат остатков субсидий на государственную поддержку малого

и среднего предпринимательства, включая крестьянские

(фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по

поддержке молодежного предпринимательства из бюджетов

городских округов

0,0 -158,1 -

000 21925555 04 0000 151 Возврат остатков субсидий на поддержку государственных

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных

программ формирования современной городской среды из

бюджетов городских округов

0,0 -716,7 -

936 21925555 04 0000 151 Возврат остатков субсидий на поддержку государственных

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных

программ формирования современной городской среды из

бюджетов городских округов

0,0 -716,7 -

000 21935120 04 0000 151 Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской

Федерации из бюджетов городских округов
0,0 -7,9 -

936 21935120 04 0000 151 Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской

Федерации из бюджетов городских округов
0,0 -7,9 -



55

№ 18 (551)   19 апреля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

000 21960010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

прошлых лет из бюджетов городских округов
0,0 -63,0 -

914 21960010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

прошлых лет из бюджетов городских округов
0,0 -61,4 -

936 21960010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

прошлых лет из бюджетов городских округов
0,0 -1,6 -

ВСЕГО ДОХОДОВ 1 161 001,5 281 979,4 24,3

к отчету об исполнении

бюджета муниципального 

образования

за 1 квартал 2018 года

 тыс. руб.
Наименование расхода Раздел Под-

раздел План
Кассовые 

расходы

 % 

исполнения

1 2 3 4 5 6

ВСЕГО РАСХОДОВ: 00 00 1 195 550,4 297 841,2 24,9
 Общегосударственные вопросы 01 00 122 585,3 27 729,7 22,6
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

01 02 2 069,6 433,2 20,9

 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований

01 03 4 761,4 846,6 17,8

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 59 358,9 12 508,5 21,1

Судебная система 01 05 11,9 0,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 2 209,3 497,8 22,5

 Резервные фонды 01 11 500,0 0,0 0,0

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 53 674,2 13 443,6 25,0

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность

03 00 11 981,5 2 985,9 24,9

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона

03 09 11 316,9 2 791,2 24,7

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности

03 14 664,6 194,7 29,3

Распределение бюджетных ассигнований

по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов                                                                                                     
за 1 квартал  2018 года



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 18 (551)   19 апреля  2018 года

56

Национальная экономика 04 00 142 022,8 29 201,1 20,6
 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 348,0 0,0 0,0

 Транспорт 04 08 15 515,0 5 134,1 33,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 125 197,2 24 067,0 19,2

Другие вопросы в области национальной 

экономики

04 12 962,6 0,0 0,0

Жилищно­коммунальное хозяйство 05 00 88 024,2 24 478,4 27,8
Жилищное хозяйство 05 01 10 550,9 1 150,4 10,9

Коммунальное хозяйство 05 02 8 947,5 736,8 8,2

Благоустройство 05 03 68 525,8 22 591,2 33,0

Охрана окружающей среды 06 00 494,6 0,0 0,0
Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды

06 05 494,6 0,0 0,0

 Образование 07 00 696 745,6 172 265,1 24,7
 Дошкольное образование 07 01 335 104,3 79 633,6 23,8

 Общее образование 07 02 260 248,6 68 035,8 26,1

Дополнительное образование детей 07 03 73 293,0 17 731,0 24,2

Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации

07 05 317,3 53,2 16,8

Молодежная политика 07 07 263,6 3,6 1,4

Другие вопросы в области образования 07 09 27 518,8 6 807,9 24,7

 Культура, кинематография 08 00 35 118,1 10 389,8 29,6
Культура 08 01 35 118,1 10 389,8 29,6

Социальная политика 10 00 46 471,5 16 639,0 35,8
Пенсионное обеспечение 10 01 5 968,6 1 402,9 23,5

Социальное обеспечение населения 10 03 5 580,2 996,5 17,9

Охрана семьи и детства 10 04 34 438,1 13 902,1 40,4

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 484,6 337,5 69,6

Физическая культура и спорт 11 00 46 469,1 13 603,6 29,3
 Физическая культура 11 01 45 586,6 13 480,2 29,6

Массовый спорт 11 02 882,5 123,4 14,0

Обслуживание государственного и 

муниципального долга

13 00 5 637,7 548,6 9,7

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга

13 01 5 637,7 548,6 9,7

к отчету об исполнении
бюджета муниципального 
образования
за 1 квартал 2018 года

Наименование показателя Ц.ст. План
Кассовые 

расходы
% испол-нения 

1 2 3 4 5

Муниципальная программа "Развитие 

образования"

0100000000 707 335,6 174 754,9 24,7

Муниципальная программа 

"Реализация молодежной политики"

0200000000 815,2 3,6 0,4

Муниципальная программа "Развитие 

культуры"

0300000000 34 968,9 9 204,9 26,3

Приложение № 3

Распределение
бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) 
классификации расходов бюджетов

 за 1 квартал  2018 года

 тыс. руб.



57

№ 18 (551)   19 апреля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

Муниципальная программа "Развитие 

гражданского общества, социальная 

поддержка граждан и социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций"

0400000000 54 048,3 27 459,2 50,8

Подпрограмма "Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан и 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций"

0410000000 12 360,2 2 944,7 23,8

Подпрограмма "Социальные выплаты 

опекунам, попечителям, приемным 

родителям и обеспечение жильём детей-

сирот"

0420000000 26 207,0 11 955,6 45,6

Подпрограмма "Обеспечение жильем 

молодых семей"

0430000000 229,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие и поддержка 

общественных инициатив жителей 

города Кирово-Чепецка"

0440000000 15 252,1 12 558,9 82,3

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта"

0500000000 45 871,9 13 009,5 28,4

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения города 

Кирово­Чепецка"

0600000000 12 508,5 2 985,9 23,9

Муниципальная программа "Развитие 

коммунальной инфраструктуры"

0700000000 1 542,4 109,9 7,1

Муниципальная программа 

"Развитиетранспортной системы"

0900000000 120 725,1 28 264,4 23,4

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды"

1000000000 974,9 0,0 0,0

Муниципальная программа 

"Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства"

1100000000 150,0 0,0 0,0

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом"

1200000000 33 001,4 8 302,6 25,2

Подпрограмма "Управление и 

распоряжение зданиями, строениями, 

сооружениями (помещениями), 

находящимися в муниципальной 

собственности и иными объектами 

муниципальной собственности"

1210000000 24 165,1 7 152,2 29,6

Подпрограмма " Управление и 

распоряжение земельными участками, 

находящимися в муниципальной 

собственности и распоряжение 

земельными участками, государственная 

собственность на которые не 

разграничена"

1220000000 762,6 0,0 0,0



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 18 (551)   19 апреля  2018 года

58

Подпрограмма "Обеспечение выполнения 

мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, содержанию и 

ремонту муниципальных жилых 

помещений"

1230000000 8 073,7 1 150,4 14,2

Муниципальная программа 

"Информационное общество"

1300000000 5 609,0 997,5 17,8

Муниципальная программа "Развитие 

муниципального управления"

1500000000 72 407,1 15 326,4 21,2

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным долгом"

1600000000 5 637,7 548,6 9,7

Муниципальная программа 

"Благоустройство"

1700000000 46 280,5 13 332,5 28,8

Муниципальная программа "Развитие 

строительства и архитектуры"

1900000000 13 226,5 1 562,8 11,8

Муниципальная программа 

"Переселение граждан, проживающих 

на территории муниципального 

образования "Город Кирово­Чепецк" 

Кировской области, из аварийного 

жилищного фонда"

2000000000 2 188,2 0,0 0,0

Муниципальная программа 

"Формирование современной городской 

среды"

2100000000 28 815,9 155,9 0,5

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления

3100000000 9 443,3 1 822,6 19,3

1 195 550,4 297 841,2 24,9

   в т.ч. по муниципальным программам 1 186 107,1 296 018,6 25,0

ВСЕГО РАСХОДОВ:

к отчету об исполнении

бюджета муниципального 

образования

за 1 квартал 2018 года

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего расходов 000 00 00 000000000 000 1 195 550,4 297 841,2 24,9

Департамент финансов администрации муниципального образования 

"Город Кирово­Чепецк" Кировской области

912 00 00 0000000000 000 6 137,7 548,6 8,9

Общегосударственные вопросы 912 01 00 0000000000 000 500,0 0,0 0,0

Резервные фонды 912 01 11 0000000000 000 500,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения города Кирово-Чепецка"

912 01 11 0600000000 000 500,0 0,0 0,0

Резервные фонды 912 01 11 0600007000 000 500,0 0,0 0,0

Резервные фонды местных администраций 912 01 11 0600007030 000 500,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 912 01 11 0600007030 800 500,0 0,0 0,0

Целевая 

статья

Вид 

расхода

Кассовые 

расходы

Ведомственная структура

расходов бюджета муниципального образования

за 1 квартал 2018 года

Наименование расхода

Главный 

распоряд

итель

План

% 

исполн

ения

 тыс. руб.

Подраз

дел
Раздел



59

№ 18 (551)   19 апреля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

Обслуживание государственного и муниципального долга 912 13 00 0000000000 000 5 637,7 548,6 9,7

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 912 13 01 0000000000 000 5 637,7 548,6 9,7

Муниципальная программа "Управление муниципальным долгом" 912 13 01 1600000000 000 5 637,7 548,6 9,7

Обслуживание муниципального долга 912 13 01 1600006000 000 5 637,7 548,6 9,7

Обслуживание государственного (муниципального) долга 912 13 01 1600006000 700 5 637,7 548,6 9,7

Департамент образования администрации 

муниципальногообразования "Город Кирово­Чепецк" Кировской 

области

914 00 00 0000000000 000 725 297,5 179 019,2 24,7

Общегосударственные вопросы 914 01 00 0000000000 000 551,6 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 914 01 13 0000000000 000 551,6 0,0 0,0

Муниципальная программа "Реализация молодежной политики" 914 01 13 0200000000 000 551,6 0,0 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 01 13 0200004000 000 551,6 0,0 0,0

Мероприятия в области молодежной политики 914 01 13 0200004060 000 551,6 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

914 01 13 0200004060 100 545,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

914 01 13 0200004060 200 6,6 0,0 0,0

Охрана окружающей среды 914 06 00 0000000000 000 5,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 914 06 05 0000000000 000 5,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды" 914 06 05 1000000000 000 5,0 0,0 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 06 05 1000004000 000 5,0 0,0 0,0

Природоохранные мероприятия 914 06 05 1000004080 000 5,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

914 06 05 1000004080 600 5,0 0,0 0,0

Образование 914 07 00 0000000000 000 696 219,0 172 237,6 24,7

Дошкольное образование 914 07 01 0000000000 000 335 104,3 79 633,6 23,8

Муниципальная программа "Развитие образования" 914 07 01 0100000000 000 335 104,3 79 633,6 23,8

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 914 07 01 0100002000 000 149 215,9 39 234,4 26,3

Дошкольные образовательные организации 914 07 01 0100002010 000 149 215,9 39 234,4 26,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

914 07 01 0100002010 600 149 215,9 39 234,4 26,3

Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 07 01 0100004000 000 2 448,6 641,5 26,2

Мероприятия в области образования 914 07 01 0100004030 000 2 448,6 641,5 26,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

914 07 01 0100004030 600 2 448,6 641,5 26,2

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 914 07 01 0100017000 000 183 439,8 39 757,7 21,7

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях

914 07 01 0100017140 000 183 439,8 39 757,7 21,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

914 07 01 0100017140 600 183 439,8 39 757,7 21,7

Общее образование 914 07 02 0000000000 000 260 248,6 68 035,8 26,1

Муниципальная программа "Развитие образования" 914 07 02 0100000000 000 260 248,6 68 035,8 26,1

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 914 07 02 0100002000 000 43 355,4 13 045,4 30,1

Общеобразовательные организации 914 07 02 0100002020 000 41 233,1 12 127,8 29,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

914 07 02 0100002020 100 989,9 135,9 13,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

914 07 02 0100002020 200 24 930,5 8 022,9 32,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

914 07 02 0100002020 600 12 823,5 3 964,3 30,9

Иные бюджетные ассигнования 914 07 02 0100002020 800 2 489,2 4,7 0,2

Общеобразовательные организации (выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований области в части расходов по заработной 

плате с начислениями на доплаты до МРОТ)

914 07 02 010000202А 000 1 044,0 838,1 80,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

914 07 02 010000202А 100 1 044,0 838,1 80,3



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 18 (551)   19 апреля  2018 года

60

Общеобразовательные организации (софинансирование к расходам по 

заработной плате с начислениями на доплаты до МРОТ за счет средств 

местного бюджета)

914 07 02 010000202Б 000 1 078,3 79,5 7,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

914 07 02 010000202Б 100 1 078,3 79,5 7,4

Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 07 02 0100004000 000 1 100,0 150,0 13,6

Мероприятия в области образования 914 07 02 0100004030 000 1 100,0 150,0 13,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

914 07 02 0100004030 200 500,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

914 07 02 0100004030 600 600,0 150,0 25,0

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 914 07 02 0100017000 000 215 793,2 54 840,3 25,4

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

914 07 02 0100017010 000 195 452,0 47 440,3 24,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

914 07 02 0100017010 100 119 871,0 29 678,0 24,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

914 07 02 0100017010 200 2 966,0 211,1 7,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

914 07 02 0100017010 600 72 585,0 17 526,2 24,1

Иные бюджетные ассигнования 914 07 02 0100017010 800 30,0 25,0 83,5

Государственная поддержка муниципальных общеобразовательных 

организаций, обеспечивающих высокое качество образования

914 07 02 0100017180 000 20 341,2 7 400,0 36,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

914 07 02 0100017180 600 20 341,2 7 400,0 36,4

Дополнительное образование детей 914 07 03 0000000000 000 73 293,0 17 731,0 24,2

Муниципальная программа "Развитие образования" 914 07 03 0100000000 000 73 293,0 17 731,0 24,2

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 914 07 03 0100002000 000 72 097,9 17 731,0 24,6

Организации дополнительного образования 914 07 03 0100002030 000 69 063,9 17 345,5 25,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

914 07 03 0100002030 100 7 018,8 1 744,6 24,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

914 07 03 0100002030 200 2 301,6 564,3 24,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

914 07 03 0100002030 600 59 658,8 15 036,7 25,2

Иные бюджетные ассигнования 914 07 03 0100002030 800 84,7 0,0 0,0

Организации дополнительного образования (повышение заработной платы 

педагогических работников за счет средств областного бюджета)

914 07 03 010000203А 000 2 889,0 375,1 13,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

914 07 03 010000203А 600 2 889,0 375,1 13,0

Организация дополнительного образования (софинансирование за счет 

средств местного бюджета на повышение заработной платы 

педагогических работников)

914 07 03 010000203Б 000 145,0 10,4 7,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

914 07 03 010000203Б 600 145,0 10,4 7,2

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности

914 07 03 0100018000 000 1 195,1 0,0 0,0

Реконструкция нежилого здания по адресу Кировская область, город 

Кирово-Чепецк, проезд Лермонтова, дом 3а

914 07 03 0100018190 000 1 195,1 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности

914 07 03 0100018190 400 1 195,1 0,0 0,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации

914 07 05 0000000000 000 30,8 29,3 95,0

Муниципальная программа "Развитие образования" 914 07 05 0100000000 000 30,8 29,3 95,0

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 914 07 05 0100002000 000 30,8 29,3 95,0

Централизованные бухгалтерии 914 07 05 0100002140 000 30,8 29,3 95,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

914 07 05 0100002140 200 30,8 29,3 95,0

Молодежная политика 914 07 07 0000000000 000 23,5 0,0 0,0

Муниципальная программа "Реализация молодежной политики" 914 07 07 0200000000 000 23,5 0,0 0,0



61

№ 18 (551)   19 апреля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 07 07 0200004000 000 23,5 0,0 0,0

Мероприятия в области молодежной политики 914 07 07 0200004060 000 23,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

914 07 07 0200004060 200 23,5 0,0 0,0

Другие вопросы в области образования 914 07 09 0000000000 000 27 518,8 6 807,9 24,7

Муниципальная программа "Развитие образования" 914 07 09 0100000000 000 27 183,8 6 765,2 24,9

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 914 07 09 0100002000 000 26 586,8 6 585,8 24,8

Организации, осуществляющие обеспечение образовательной 

деятельности

914 07 09 0100002040 000 2 523,5 676,9 26,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

914 07 09 0100002040 100 2 345,3 595,2 25,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

914 07 09 0100002040 200 178,2 81,7 45,9

Централизованные бухгалтерии 914 07 09 0100002140 000 24 063,3 5 908,9 24,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

914 07 09 0100002140 100 20 466,7 5 047,5 24,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

914 07 09 0100002140 200 3 554,6 860,9 24,2

Иные бюджетные ассигнования 914 07 09 0100002140 800 42,0 0,6 1,3

Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 07 09 0100004000 000 340,0 119,9 35,3

Мероприятия в области образования 914 07 09 0100004030 000 340,0 119,9 35,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

914 07 09 0100004030 200 340,0 119,9 35,3

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской области

914 07 09 0100016000 000 257,0 59,5 23,2

Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования

914 07 09 0100016130 000 257,0 59,5 23,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

914 07 09 0100016130 100 156,5 39,7 25,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

914 07 09 0100016130 200 100,5 19,8 19,7

Муниципальная программа "Развитие гражданского общества, социальная 

поддержка граждан и социально ориентированных некоммерческих 

организаций"

914 07 09 0400000000 000 335,0 42,7 12,7

Подпрограмма "Социальные выплаты опекунам, попечителям, приемным 

родителям и обеспечение жильём детей-сирот"

914 07 09 0420000000 000 335,0 42,7 12,7

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской области

914 07 09 0420016000 000 335,0 42,7 12,7

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), в приемной семье, и начисление и выплата 

ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным родителям

914 07 09 0420016080 000 335,0 42,7 12,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

914 07 09 0420016080 100 167,5 3,9 2,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

914 07 09 0420016080 200 167,5 38,8 23,2

Социальная политика 914 10 00 0000000000 000 28 521,9 6 781,7 23,8

Социальное обеспечение населения 914 10 03 0000000000 000 3 209,8 570,8 17,8

Муниципальная программа "Развитие образования" 914 10 03 0100000000 000 2 909,0 570,8 19,6

Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 914 10 03 0100010000 000 2 909,0 570,8 19,6

Обеспечение мер социальной поддержки обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья в виде бесплатного двухразового питания в 

муниципальных общеобразовательных организациях муниципального 

образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области по 

адаптированным основным общеобразовательным программам

914 10 03 0100010060 000 2 909,0 570,8 19,6



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 18 (551)   19 апреля  2018 года

62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

914 10 03 0100010060 200 2 854,0 570,8 20,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 0100010060 300 55,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие гражданского общества, социальная 

поддержка граждан и социально ориентированных некоммерческих 

организаций"

914 10 03 0400000000 000 300,8 0,0 0,0

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий граждан и 

социально ориентированных некоммерческих организаций"

914 10 03 0410000000 000 300,8 0,0 0,0

Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 914 10 03 0410010000 000 300,8 0,0 0,0

Единовременная социальная выплата молодым специалистам, окончившим 

профессиональные образовательные организации или образовательные 

организации высшего образования и принятым на работу в муниципальные 

образовательные или физкультурно-спортивные организации 

муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области

914 10 03 0410010030 000 145,4 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 0410010030 300 145,4 0,0 0,0

Обеспечение мер социальной поддержки граждан из числа неработающих 

пенсионеров, вышедших на пенсию по возрасту из муниципальных 

учреждений

914 10 03 0410010070 000 155,4 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 0410010070 300 155,4 0,0 0,0

Охрана семьи и детства 914 10 04 0000000000 000 25 312,1 6 210,9 24,5

Муниципальная программа "Развитие образования" 914 10 04 0100000000 000 8 566,1 1 989,2 23,2

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской области

914 10 04 0100016000 000 8 566,1 1 989,2 23,2

Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования

914 10 04 0100016130 000 8 566,1 1 989,2 23,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 04 0100016130 300 8 566,1 1 989,2 23,2

Муниципальная программа "Развитие гражданского общества, социальная 

поддержка граждан и социально ориентированных некоммерческих 

организаций"

914 10 04 0400000000 000 16 746,0 4 221,7 25,2

Подпрограмма "Социальные выплаты опекунам, попечителям, приемным 

родителям и обеспечение жильём детей-сирот"

914 10 04 0420000000 000 16 746,0 4 221,7 25,2

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской области

914 10 04 0420016000 000 16 746,0 4 221,7 25,2

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), в приемной семье, и начисление и выплата 

ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным родителям

914 10 04 0420016080 000 16 746,0 4 221,7 25,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 04 0420016080 300 16 746,0 4 221,7 25,2

Кирово­Чепецкая городская Дума 932 00 00 0000000000 000 12 142,3 2 491,6 20,5

Общегосударственные вопросы 932 01 00 0000000000 000 9 418,6 1 808,7 19,2

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования

932 01 02 0000000000 000 2 069,6 433,2 20,9

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 932 01 02 3100000000 000 2 069,6 433,2 20,9

Руководство и управлениев сфере установленных функций органов 

местного самоуправления

932 01 02 3100001000 000 2 069,6 433,2 20,9

Глава муниципального образования 932 01 02 3100001010 000 2 069,6 433,2 20,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

932 01 02 3100001010 100 2 069,6 433,2 20,9

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований

932 01 03 0000000000 000 4 761,4 846,6 17,8

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 932 01 03 3100000000 000 4 761,4 846,6 17,8

Руководство и управлениев сфере установленных функций органов 

местного самоуправления

932 01 03 3100001000 000 4 761,4 846,6 17,8

Центральный аппарат 932 01 03 3100001020 000 3 059,6 607,5 19,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

932 01 03 3100001020 100 2 875,5 564,3 19,6



63

№ 18 (551)   19 апреля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

932 01 03 3100001020 200 183,9 43,2 23,5

Иные бюджетные ассигнования 932 01 03 3100001020 800 0,2 0,0 0,0

Депутаты представительного органа муниципального образования 932 01 03 3100001040 000 1 701,8 239,1 14,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

932 01 03 3100001040 100 1 701,8 239,1 14,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово­бюджетного) надзора

932 01 06 0000000000 000 2 209,3 497,8 22,5

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 932 01 06 3100000000 000 2 209,3 497,8 22,5

Руководство и управлениев сфере установленных функций органов 

местного самоуправления

932 01 06 3100001000 000 2 209,3 497,8 22,5

Центральный аппарат 932 01 06 3100001020 000 1 100,5 257,7 23,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

932 01 06 3100001020 100 1 032,1 229,5 22,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

932 01 06 3100001020 200 68,4 28,2 41,3

Руководитель контрольно-счетной комиссии муниципального образования 

и его заместители

932 01 06 3100001050 000 1 108,8 240,1 21,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

932 01 06 3100001050 100 1 108,8 240,1 21,7

Другие общегосударственные вопросы 932 01 13 0000000000 000 378,3 31,1 8,2

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 932 01 13 3100000000 000 378,3 31,1 8,2

Другие вопросы органов местного самоуправления 932 01 13 3100013000 000 378,3 31,1 8,2
Представительские и иные прочие расходы в органах местного 

самоуправления муниципального образования

932 01 13 3100013010 000 53,0 11,8 22,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

932 01 13 3100013010 200 53,0 11,8 22,3

Доведение до сведения жителей муниципального образования официальной 

информации о социально-экономическом и культурном развитии 

муниципального образования, о развитии его общественной 

инфраструктуры и иной официальной информации

932 01 13 3100013020 000 238,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

932 01 13 3100013020 200 238,3 0,0 0,0

Выполнение прочих обязательств муниципального образования 932 01 13 3100013040 000 87,0 19,2 22,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

932 01 13 3100013040 200 10,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 932 01 13 3100013040 800 77,0 19,2 25,0

Образование 932 07 00 0000000000 000 24,7 13,9 56,3

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации

932 07 05 0000000000 000 24,7 13,9 56,3

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 932 07 05 3100000000 000 24,7 13,9 56,3

Руководство и управлениев сфере установленных функций органов 

местного самоуправления

932 07 05 3100001000 000 24,7 13,9 56,3

Центральный аппарат 932 07 05 3100001020 000 24,7 13,9 56,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

932 07 05 3100001020 200 24,7 13,9 56,3

Социальная политика 932 10 00 0000000000 000 2 699,0 669,0 24,8

Пенсионное обеспечение 932 10 01 0000000000 000 1 783,6 461,1 25,9

Муниципальная программа "Развитие гражданского общества, социальная 

поддержка граждан и социально ориентированных некоммерческих 

организаций"

932 10 01 0400000000 000 1 783,6 461,1 25,9

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий граждан и 

социально ориентированных некоммерческих организаций"

932 10 01 0410000000 000 1 783,6 461,1 25,9

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 932 10 01 0410008000 000 1 783,6 461,1 25,9

Доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 

муниципального образования и выплату пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы

932 10 01 0410008010 000 1 783,6 461,1 25,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 10 01 0410008010 300 1 783,6 461,1 25,9
Социальное обеспечение населения 932 10 03 0000000000 000 915,4 207,9 22,7

Муниципальная программа "Развитие гражданского общества, социальная 

поддержка граждан и социально ориентированных некоммерческих 

организаций"

932 10 03 0400000000 000 915,4 207,9 22,7



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 18 (551)   19 апреля  2018 года

64

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий граждан и 

социально ориентированных некоммерческих организаций"

932 10 03 0410000000 000 915,4 207,9 22,7

Выплаты отдельным категориям граждан 932 10 03 0410009000 000 881,8 207,9 23,6

Единовременная денежная выплата лицам, удостоенным почетного звания 

"Лауреатпремии имени Я.Ф. Терещенко"

932 10 03 0410009020 000 15,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 10 03 0410009020 300 15,0 0,0 0,0

Единовременная денежная выплата лицам, удостоенным почетного звания 

"Почетный гражданин муниципального образования "ГородКирово-

Чепецк" Кировской области"

932 10 03 0410009030 000 10,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 10 03 0410009030 300 10,0 0,0 0,0

Ежемесячная денежная выплата лицам, удостоенным почетного звания 

"Почетный гражданин муниципального образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области"

932 10 03 0410009040 000 856,8 207,9 24,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 10 03 0410009040 300 856,8 207,9 24,3

Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 932 10 03 0410010000 000 33,6 0,0 0,0

Премия главы муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" 

Кировской области для поддержки талантливых детей

932 10 03 0410010010 000 23,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 10 03 0410010010 300 23,0 0,0 0,0

Молодежная премия главы муниципального образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области

932 10 03 0410010020 000 10,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 10 03 0410010020 300 10,0 0,0 0,0

Обеспечение мер социальной поддержки граждан из числа неработающих 

пенсионеров, вышедших на пенсию по возрасту из муниципальных 

учреждений

932 10 03 0410010070 000 0,6 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 10 03 0410010070 300 0,6 0,0 0,0

Администрация муниципального образования "Город Кирово­Чепецк" 

Кировской области

936 00 00 0000000000 000 451 972,9 115 781,7 25,6

Общегосударственные вопросы 936 01 00 0000000000 000 112 115,1 25 921,0 23,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

936 01 04 0000000000 000 59 358,9 12 508,5 21,1

Муниципальная программа "Развитие муниципального управления" 936 01 04 1500000000 000 59 358,9 12 508,5 21,1

Руководство и управлениев сфере установленных функций органов 

местного самоуправления

936 01 04 1500001000 000 54 887,9 11 488,4 20,9

Центральный аппарат 936 01 04 1500001020 000 53 507,8 11 171,1 20,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

936 01 04 1500001020 100 50 932,3 10 734,6 21,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 04 1500001020 200 2 562,6 436,3 17,0

Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 1500001020 800 12,9 0,2 1,4

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования)

936 01 04 1500001030 000 1 380,1 317,3 23,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

936 01 04 1500001030 100 1 380,1 317,3 23,0

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской области

936 01 04 1500016000 000 4 471,0 1 020,1 22,8

Осуществление деятельности по опеке и попечительству 936 01 04 1500016040 000 3 186,0 710,1 22,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

936 01 04 1500016040 100 2 830,0 702,5 24,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 04 1500016040 200 356,0 7,6 2,1

Создание и деятельность в муниципальных образованиях 

административной(ых) комиссии(ий)

936 01 04 1500016050 000 17,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 04 1500016050 200 17,0 0,0 0,0

Создание в муниципальных районах, городских округах комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности в 

сфере профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, включая административную юрисдикцию

936 01 04 1500016060 000 1 268,0 310,0 24,4



65

№ 18 (551)   19 апреля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

936 01 04 1500016060 100 1 268,0 310,0 24,4

Судебная система 936 01 05 0000000000 000 11,9 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие муниципального управления" 936 01 05 1500000000 000 11,9 0,0 0,0

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

936 01 05 1500051200 000 11,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 05 1500051200 200 11,9 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 0000000000 000 52 744,3 13 412,6 25,4

Муниципальная программа "Развитие культуры" 936 01 13 0300000000 000 1 674,5 457,7 27,3

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 01 13 0300002000 000 1 407,2 360,1 25,6

Услуги в сфере архивного дела, оказываемые учреждениями культуры 936 01 13 0300002090 000 1 407,2 360,1 25,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

936 01 13 0300002090 100 1 059,3 305,5 28,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 0300002090 200 346,2 54,7 15,8

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 0300002090 800 1,7 0,0 0,0

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской области

936 01 13 0300016000 000 267,3 97,6 36,5

Хранение и комплектование муниципальных архивов документами 

Архивного фонда Российской Федерации и другими архивными 

документами, относящимися к государственной собственности области и 

находящимися на территориях муниципальных образований; 

государственный учет документов Архивного фонда Российской 

Федерации и других архивных документов, относящихся к государственной 

собственности области и находящихся на территориях муниципальных 

образований; оказание государственных услуг по использованию 

документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных 

документов, относящихся к государственной собственности области, 

временно хранящихся в муниципальных архивах

936 01 13 0300016010 000 267,3 97,6 36,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 0300016010 200 267,3 97,6 36,5

Муниципальная программа "Развитие гражданского общества, социальная 

поддержка граждан и социально ориентированных некоммерческих 

организаций"

936 01 13 0400000000 000 3 451,0 768,6 22,3

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий граждан и 

социально ориентированных некоммерческих организаций"

936 01 13 0410000000 000 3 451,0 768,6 22,3

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 01 13 0410002000 000 3 451,0 768,6 22,3

Учреждения оказывающие услуги по изготовлению специальных молочных 

продуктов детского питания и диетических пищевых продуктов для детей 

раннего возраста

936 01 13 0410002080 000 3 451,0 768,6 22,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

936 01 13 0410002080 100 2 011,2 477,2 23,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 0410002080 200 1 421,8 291,4 20,5

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 0410002080 800 18,0 0,1 0,3

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом" 936 01 13 1200000000 000 24 152,1 7 152,2 29,6

Подпрограмма "Управление и распоряжение зданиями, строениями, 

сооружениями (помещениями), находящимися в муниципальной 

собственности и иными объектами муниципальной собственности"

936 01 13 1210000000 000 24 152,1 7 152,2 29,6

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 01 13 1210002000 000 17 280,2 5 184,8 30,0

Учреждения, осуществляющие обеспечениеполномочий органов местного 

самоуправления

936 01 13 1210002120 000 17 280,2 5 184,8 30,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

936 01 13 1210002120 100 8 806,0 2 545,4 28,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 1210002120 200 8 139,1 2 625,2 32,3



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 18 (551)   19 апреля  2018 года

66

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1210002120 800 335,1 14,2 4,2

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 13 1210004000 000 6 871,9 1 967,4 28,6

Управление муниципальной собственностью 936 01 13 1210004240 000 6 871,9 1 967,4 28,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 1210004240 200 6 653,7 1 956,9 29,4

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1210004240 800 218,2 10,5 4,8

Муниципальная программа "Информационное общество" 936 01 13 1300000000 000 5 598,0 997,5 17,8

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 01 13 1300002000 000 4 387,2 940,9 21,4

Учреждения, осуществляющие обеспечениеполномочий органов местного 

самоуправления

936 01 13 1300002120 000 4 387,2 940,9 21,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

936 01 13 1300002120 100 3 675,4 891,3 24,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 1300002120 200 711,2 49,5 7,0

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1300002120 800 0,6 0,1 16,4

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 13 1300004000 000 1 210,8 56,6 4,7

Общегосударственные мероприятия 936 01 13 1300004100 000 1 210,8 56,6 4,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 1300004100 200 1 210,8 56,6 4,7

Муниципальная программа "Развитие муниципального управления" 936 01 13 1500000000 000 12 839,3 2 817,9 21,9

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 01 13 1500002000 000 10 391,6 2 411,1 23,2

Учреждения, осуществляющие обеспечениеполномочий органов местного 

самоуправления

936 01 13 1500002120 000 3 535,3 769,2 21,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

936 01 13 1500002120 100 2 926,3 653,0 22,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 1500002120 200 607,0 116,1 19,1

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1500002120 800 2,0 0,0 0,8

Централизованные бухгалтерии 936 01 13 1500002140 000 6 856,3 1 641,9 23,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

936 01 13 1500002140 100 5 649,8 1 360,0 24,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 1500002140 200 1 197,4 281,5 23,5

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1500002140 800 9,1 0,4 4,2

Другие вопросы органов местного самоуправления 936 01 13 1500013000 000 2 447,7 406,9 16,6

Представительские и иные прочие расходы в органах местного 

самоуправления муниципального образования

936 01 13 1500013010 000 240,6 2,9 1,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 1500013010 200 240,6 2,9 1,2

Доведение до сведения жителей муниципального образования официальной 

информации о социально-экономическом и культурном развитии 

муниципального образования, о развитии его общественной 

инфраструктуры и иной официальной информации

936 01 13 1500013020 000 594,8 25,6 4,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 1500013020 200 594,8 25,6 4,3

Исполнение судебных актов и мировых соглашений по обращению 

взыскания на средства бюджета муниципального образования

936 01 13 1500013030 000 1 544,5 378,5 24,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 1500013030 200 150,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1500013030 800 1 394,5 378,5 27,1

Выполнение прочих обязательств муниципального образования 936 01 13 1500013040 000 67,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 1500013040 200 67,8 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие строительства и архитектуры" 936 01 13 1900000000 000 4 587,4 1 062,7 23,2

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 01 13 1900002000 000 4 587,4 1 062,7 23,2

Учреждения, осуществляющие обеспечениеполномочий органов местного 

самоуправления

936 01 13 1900002120 000 4 587,4 1 062,7 23,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

936 01 13 1900002120 100 4 007,6 939,1 23,4



67

№ 18 (551)   19 апреля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 1900002120 200 570,5 123,5 21,7

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1900002120 800 9,3 0,0 0,0

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды" 936 01 13 2100000000 000 442,0 155,9 35,3

Отдельное мероприятие "Управление муниципальным имуществом" 936 01 13 2100004000 000 442,0 155,9 35,3

Организация мероприятий по формированию современной городской среды 936 01 13 2100004290 000 442,0 155,9 35,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 2100004290 200 442,0 155,9 35,3

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 936 03 00 0000000000 000 11 981,5 2 985,9 24,9

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона

936 03 09 0000000000 000 11 316,9 2 791,2 24,7

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения города Кирово-Чепецка"

936 03 09 0600000000 000 11 316,9 2 791,2 24,7

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 03 09 0600002000 000 11 227,6 2 791,2 24,9

Учреждения по обеспечению гражданской защиты населения 936 03 09 0600002100 000 11 227,6 2 791,2 24,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

936 03 09 0600002100 100 8 727,9 2 269,4 26,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 03 09 0600002100 200 2 370,7 518,9 21,9

Иные бюджетные ассигнования 936 03 09 0600002100 800 129,0 3,0 2,3

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 03 09 0600004000 000 89,3 0,0 0,0

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности

936 03 09 0600004090 000 89,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 03 09 0600004090 200 89,3 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

936 03 14 0000000000 000 664,6 194,7 29,3

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения города Кирово-Чепецка"

936 03 14 0600000000 000 664,6 194,7 29,3

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 03 14 0600004000 000 664,6 194,7 29,3

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности

936 03 14 0600004090 000 502,6 32,7 6,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 03 14 0600004090 200 502,6 32,7 6,5

Гранты в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности

936 03 14 0600004270 000 162,0 162,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 03 14 0600004270 600 162,0 162,0 100,0

Национальная экономика 936 04 00 0000000000 000 142 022,8 29 201,1 20,6

Сельское хозяйство и рыболовство 936 04 05 0000000000 000 348,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Благоустройство" 936 04 05 1700000000 000 348,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской области

936 04 05 1700016000 000 348,0 0,0 0,0

Организация проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации 

болезней животных и их лечению в части организации и проведения 

отлова, учета, содержания и использования безнадзорных домашних 

животных на территории муниципальных районов и городских округов

936 04 05 1700016160 000 348,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 05 1700016160 200 348,0 0,0 0,0

Транспорт 936 04 08 0000000000 000 15 515,0 5 134,1 33,1

Муниципальная программа "Развитиетранспортной системы" 936 04 08 0900000000 000 15 515,0 5 134,1 33,1

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 08 0900004000 000 15 515,0 5 134,1 33,1

Мероприятия в области транспортного сообщения узкоколейным 

железнодорожным транспортом

936 04 08 0900004130 000 15 515,0 5 134,1 33,1

Иные бюджетные ассигнования 936 04 08 0900004130 800 15 515,0 5 134,1 33,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 04 09 0000000000 000 125 197,2 24 067,0 19,2

Муниципальная программа "Развитие гражданского общества, социальная 

поддержка граждан и социально ориентированных некоммерческих 

организаций"

936 04 09 0400000000 000 1 160,6 936,7 80,7



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 18 (551)   19 апреля  2018 года

68

Подпрограмма "Развитие и поддержка общественных инициатив жителей 

города Кирово-Чепецка"

936 04 09 0440000000 000 1 160,6 936,7 80,7

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного 

значения

936 04 09 0440015000 000 1 160,6 936,7 80,7

Инвестиционные программы и проекты развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области

936 04 09 0440015170 000 1 160,6 936,7 80,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 09 0440015170 200 1 160,6 936,7 80,7

Муниципальная программа "Развитиетранспортной системы" 936 04 09 0900000000 000 105 210,1 23 130,3 22,0

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 04 09 0900002000 000 17 180,2 3 849,3 22,4

Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере дорожного 

хозяйства и благоустройства

936 04 09 0900002130 000 17 180,2 3 849,3 22,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

936 04 09 0900002130 100 12 164,0 2 927,7 24,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 09 0900002130 200 4 096,3 340,4 8,3

Иные бюджетные ассигнования 936 04 09 0900002130 800 919,9 581,2 63,2

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 09 0900004000 000 50 680,8 7 128,9 14,1

Мероприятия по содержаниюавтомобильных дорог общего пользования 

местного значения

936 04 09 0900004140 000 42 338,4 7 128,9 16,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 09 0900004140 200 42 338,4 7 128,9 16,8

Мероприятияпо капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог 

общего пользования местного значения

936 04 09 0900004150 000 8 342,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 09 0900004150 200 8 342,4 0,0 0,0

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного 

значения

936 04 09 0900015000 000 1 350,0 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения

936 04 09 0900015080 000 1 350,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 09 0900015080 200 1 350,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 936 04 09 0900017000 000 21 040,0 0,0 0,0

Реализация программы комплексного развития транспортной 

инфраструктуры

936 04 09 0900017200 000 21 040,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 09 0900017200 200 21 040,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности

936 04 09 0900018000 000 14 888,1 12 152,1 81,6

Реконструкция автомобильных дорог, находящихся в муниципальной 

собственности муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" 

Кировской области

936 04 09 0900018160 000 12 152,1 12 152,1 100,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности

936 04 09 0900018160 400 12 152,1 12 152,1 100,0

Реконструкция транзитного участка автомобильной дороги Киров-Кирово-

Чепецк-Зуевка, проходящей в границах муниципального образования "Город 

Кирово-Чепецк" от ул. Ленина до ж/д переезда "Боёво" (участок 

автодороги ул. Братьев Васнецовых от перекрестка ул. 60 лет Октября до 

перекрестка проспекта Мира)

936 04 09 0900018200 000 2 736,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности

936 04 09 0900018200 400 2 736,0 0,0 0,0

Софинансирование расходных обязательств 936 04 09 09000S5000 000 71,0 0,0 0,0

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения

936 04 09 09000S5080 000 71,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 09 09000S5080 200 71,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды" 936 04 09 2100000000 000 18 826,5 0,0 0,0

Мероприятия по формированию современной городской среды 936 04 09 21000L5550 000 18 826,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 09 21000L5550 200 18 826,5 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 936 04 12 0000000000 000 962,6 0,0 0,0

Муниципальная программа "Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства"

936 04 12 1100000000 000 150,0 0,0 0,0



69

№ 18 (551)   19 апреля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, 

включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также реализация 

мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства

936 04 12 11000L5271 000 150,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 12 11000L5271 200 150,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом" 936 04 12 1200000000 000 762,6 0,0 0,0

Подпрограмма " Управление и распоряжение земельными участками, 

находящимися в муниципальной собственности и распоряжение 

земельными участками, государственная собственность на которые не 

разграничена"

936 04 12 1220000000 000 762,6 0,0 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 12 1220004000 000 762,6 0,0 0,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 936 04 12 1220004120 000 762,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 12 1220004120 200 762,6 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие строительства и архитектуры" 936 04 12 1900000000 000 50,0 0,0 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 12 1900004000 000 50,0 0,0 0,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 936 04 12 1900004120 000 50,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 12 1900004120 200 50,0 0,0 0,0

Жилищно­коммунальное хозяйство 936 05 00 0000000000 000 88 024,2 24 478,4 27,8

Жилищное хозяйство 936 05 01 0000000000 000 10 550,9 1 150,4 10,9

Муниципальная программа "Развитие коммунальной инфраструктуры" 936 05 01 0700000000 000 289,0 0,0 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 01 0700004000 000 289,0 0,0 0,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 936 05 01 0700004160 000 289,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 936 05 01 0700004160 800 289,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом" 936 05 01 1200000000 000 8 073,7 1 150,4 14,2

Подпрограмма "Обеспечение выполнения мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов, содержанию и ремонту муниципальных 

жилых помещений"

936 05 01 1230000000 000 8 073,7 1 150,4 14,2

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 01 1230004000 000 8 073,7 1 150,4 14,2

Мероприятия в области жилищного хозяйства 936 05 01 1230004160 000 8 073,7 1 150,4 14,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 05 01 1230004160 200 8 073,7 1 150,4 14,2

Муниципальная программа "Переселение граждан, проживающих на 

территории муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" 

Кировской области, из аварийного жилищного фонда"

936 05 01 2000000000 000 2 188,2 0,0 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 01 2000004000 000 65,2 0,0 0,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 936 05 01 2000004160 000 65,2 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 05 01 2000004160 200 65,2 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности

936 05 01 2000018000 000 2 123,0 0,0 0,0

Переселение граждан, проживающих в аварийных многоквартирных домах 936 05 01 2000018140 000 2 123,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности

936 05 01 2000018140 400 2 123,0 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 936 05 02 0000000000 000 8 947,5 736,8 8,2

Муниципальная программа "Развитие гражданского общества, социальная 

поддержка граждан и социально ориентированных некоммерческих 

организаций"

936 05 02 0400000000 000 626,9 626,9 100,0

Подпрограмма "Развитие и поддержка общественных инициатив жителей 

города Кирово-Чепецка"

936 05 02 0440000000 000 626,9 626,9 100,0

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного 

значения

936 05 02 0440015000 000 626,9 626,9 100,0

Инвестиционные программы и проекты развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области

936 05 02 0440015170 000 626,9 626,9 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 05 02 0440015170 200 626,9 626,9 100,0

Муниципальная программа "Развитие коммунальной инфраструктуры" 936 05 02 0700000000 000 1 253,4 109,9 8,8

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 02 0700004000 000 1 253,4 109,9 8,8

Мероприятия в области коммунального хозяйства 936 05 02 0700004170 000 1 253,4 109,9 8,8



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 18 (551)   19 апреля  2018 года

70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 05 02 0700004170 200 632,5 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 936 05 02 0700004170 800 620,9 109,9 17,7

Муниципальная программа "Развитие строительства и архитектуры" 936 05 02 1900000000 000 7 067,2 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности

936 05 02 1900018000 000 7 067,2 0,0 0,0

Проектирование и строительство коммунальной и дорожной 

инфраструктуры мкр.15

936 05 02 1900018080 000 6 850,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности

936 05 02 1900018080 400 6 850,0 0,0 0,0

Проектирование и строительство сети наружного освещения по ул. 

Вятская Набережная города Кирово-Чепецка

936 05 02 1900018180 000 217,2 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности

936 05 02 1900018180 400 217,2 0,0 0,0

Благоустройство 936 05 03 0000000000 000 68 525,8 22 591,2 33,0

Муниципальная программа "Развитие гражданского общества, социальная 

поддержка граждан и социально ориентированных некоммерческих 

организаций"

936 05 03 0400000000 000 11 043,7 8 758,5 79,3

Подпрограмма "Развитие и поддержка общественных инициатив жителей 

города Кирово-Чепецка"

936 05 03 0440000000 000 11 043,7 8 758,5 79,3

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного 

значения

936 05 03 0440015000 000 8 765,1 8 758,5 99,9

Инвестиционные программы и проекты развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области

936 05 03 0440015170 000 8 765,1 8 758,5 99,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 05 03 0440015170 200 8 765,1 8 758,5 99,9

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и проектов 

развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в 

Кировской области

936 05 03 04400S5170 000 2 278,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 05 03 04400S5170 200 2 278,6 0,0 0,0

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды" 936 05 03 1000000000 000 480,3 0,0 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 03 1000004000 000 480,3 0,0 0,0

Природоохранные мероприятия 936 05 03 1000004080 000 480,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 05 03 1000004080 200 480,3 0,0 0,0

Муниципальная программа "Благоустройство" 936 05 03 1700000000 000 45 932,5 13 332,5 29,0

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 05 03 1700002000 000 5 448,7 996,3 18,3

Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере дорожного 

хозяйства и благоустройства

936 05 03 1700002130 000 5 448,7 996,3 18,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

936 05 03 1700002130 100 3 662,8 867,4 23,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 05 03 1700002130 200 1 785,9 129,0 7,2

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 03 1700004000 000 40 483,8 12 336,2 30,5

Организация уличного освещения 936 05 03 1700004190 000 31 651,6 8 127,6 25,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 05 03 1700004190 200 31 651,6 8 127,6 25,7

Организация благоустройства и озеленения территорий 936 05 03 1700004200 000 7 595,8 3 953,3 52,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 05 03 1700004200 200 7 595,8 3 953,3 52,0

Организация ритуальных услуг и содержания мест захоронения 936 05 03 1700004210 000 1 236,4 255,2 20,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 05 03 1700004210 200 1 236,4 255,2 20,6

Муниципальная программа "Развитие строительства и архитектуры" 936 05 03 1900000000 000 1 521,9 500,1 32,9

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности

936 05 03 1900018000 000 1 521,9 500,1 32,9

Проектирование и строительство участка ливневой канализации 

ул.Ленина, 60/1

936 05 03 1900018130 000 1 000,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности

936 05 03 1900018130 400 1 000,0 0,0 0,0



71

№ 18 (551)   19 апреля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

Строительство дренажа для понижения уровня подземных вод около 

домов №30,32 по пр.Россия г.Кирово-Чепецка Кировской области

936 05 03 1900018150 000 521,9 500,1 95,8

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности

936 05 03 1900018150 400 521,9 500,1 95,8

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды" 936 05 03 2100000000 000 9 547,4 0,0 0,0

Отдельное мероприятие "Управление муниципальным имуществом" 936 05 03 2100004000 000 100,0 0,0 0,0

Организация мероприятий по формированию современной городской среды 936 05 03 2100004290 000 100,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 05 03 2100004290 200 100,0 0,0 0,0

Мероприятия по формированию современной городской среды 936 05 03 21000L5550 000 9 447,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 05 03 21000L5550 200 9 447,4 0,0 0,0

Охрана окружающей среды 936 06 00 0000000000 000 489,6 0,0 0,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 936 06 05 0000000000 000 489,6 0,0 0,0

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды" 936 06 05 1000000000 000 489,6 0,0 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 06 05 1000004000 000 489,6 0,0 0,0

Природоохранные мероприятия 936 06 05 1000004080 000 489,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 06 05 1000004080 200 489,6 0,0 0,0

Образование 936 07 00 0000000000 000 501,9 13,6 2,7

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации

936 07 05 0000000000 000 261,8 10,0 3,8

Муниципальная программа "Развитие гражданского общества, социальная 

поддержка граждан и социально ориентированных некоммерческих 

организаций"

936 07 05 0400000000 000 13,8 10,0 72,5

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий граждан и 

социально ориентированных некоммерческих организаций"

936 07 05 0410000000 000 13,8 10,0 72,5

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 07 05 0410002000 000 13,8 10,0 72,5

Учреждения оказывающие услуги по изготовлению специальных молочных 

продуктов детского питания и диетических пищевых продуктов для детей 

раннего возраста

936 07 05 0410002080 000 13,8 10,0 72,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 07 05 0410002080 200 13,8 10,0 72,5

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения города Кирово-Чепецка"

936 07 05 0600000000 000 27,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 07 05 0600002000 000 27,0 0,0 0,0

Учреждения по обеспечению гражданской защиты населения 936 07 05 0600002100 000 27,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 07 05 0600002100 200 27,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом" 936 07 05 1200000000 000 13,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Управление и распоряжение зданиями, строениями, 

сооружениями (помещениями), находящимися в муниципальной 

собственности и иными объектами муниципальной собственности"

936 07 05 1210000000 000 13,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 07 05 1210002000 000 13,0 0,0 0,0

Учреждения, осуществляющие обеспечениеполномочий органов местного 

самоуправления

936 07 05 1210002120 000 13,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 07 05 1210002120 200 13,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Информационное общество" 936 07 05 1300000000 000 11,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 07 05 1300002000 000 11,0 0,0 0,0

Учреждения, осуществляющие обеспечениеполномочий органов местного 

самоуправления

936 07 05 1300002120 000 11,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 07 05 1300002120 200 11,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие муниципального управления" 936 07 05 1500000000 000 197,0 0,0 0,0

Руководство и управлениев сфере установленных функций органов 

местного самоуправления

936 07 05 1500001000 000 152,0 0,0 0,0

Центральный аппарат 936 07 05 1500001020 000 152,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 07 05 1500001020 200 152,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 07 05 1500002000 000 45,0 0,0 0,0

Учреждения, осуществляющие обеспечениеполномочий органов местного 

самоуправления

936 07 05 1500002120 000 13,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 07 05 1500002120 200 13,0 0,0 0,0

Централизованные бухгалтерии 936 07 05 1500002140 000 32,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 07 05 1500002140 200 32,0 0,0 0,0



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 18 (551)   19 апреля  2018 года

72

Молодежная политика 936 07 07 0000000000 000 240,1 3,6 1,5

Муниципальная программа "Реализация молодежной политики" 936 07 07 0200000000 000 240,1 3,6 1,5

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 07 07 0200004000 000 240,1 3,6 1,5

Мероприятия в области молодежной политики 936 07 07 0200004060 000 240,1 3,6 1,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 07 07 0200004060 600 240,1 3,6 1,5

Культура, кинематография 936 08 00 0000000000 000 35 118,1 10 389,8 29,6

Культура 936 08 01 0000000000 000 35 118,1 10 389,8 29,6

Муниципальная программа "Развитие культуры" 936 08 01 0300000000 000 33 294,4 8 747,2 26,3

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 08 01 0300002000 000 32 031,7 8 331,4 26,0

Услуги в сфере культуры, оказываемые учреждениями культурно-

досугового типа

936 08 01 0300002050 000 10 414,1 3 120,5 30,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 08 01 0300002050 600 10 414,1 3 120,5 30,0

Музеи и постоянные выставки 936 08 01 0300002060 000 2 725,1 625,3 22,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

936 08 01 0300002060 100 1 881,7 454,6 24,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 08 01 0300002060 200 830,5 170,7 20,6

Иные бюджетные ассигнования 936 08 01 0300002060 800 12,9 0,0 0,0

Библиотеки 936 08 01 0300002070 000 18 892,5 4 585,6 24,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

936 08 01 0300002070 100 16 034,4 3 990,0 24,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 08 01 0300002070 200 2 855,1 595,6 20,9

Иные бюджетные ассигнования 936 08 01 0300002070 800 3,0 0,0 0,4

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 08 01 0300004000 000 1 262,7 415,8 32,9

Мероприятия в сфере культуры 936 08 01 0300004010 000 1 120,0 415,8 37,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 08 01 0300004010 600 1 120,0 415,8 37,1

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 

за счет средств местного бюджета

936 08 01 0300004440 000 142,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 08 01 0300004440 200 142,7 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие гражданского общества, социальная 

поддержка граждан и социально ориентированных некоммерческих 

организаций"

936 08 01 0400000000 000 1 823,7 1 642,7 90,1

Подпрограмма "Развитие и поддержка общественных инициатив жителей 

города Кирово-Чепецка"

936 08 01 0440000000 000 1 823,7 1 642,7 90,1

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного 

значения

936 08 01 0440015000 000 1 823,7 1 642,7 90,1

Инвестиционные программы и проекты развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области

936 08 01 0440015170 000 1 823,7 1 642,7 90,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 08 01 0440015170 200 1 808,0 1 642,7 90,9

Иные бюджетные ассигнования 936 08 01 0440015170 800 15,7 0,0 0,0

Социальная политика 936 10 00 0000000000 000 15 250,6 9 188,3 60,2

Пенсионное обеспечение 936 10 01 0000000000 000 4 185,0 941,8 22,5

Муниципальная программа "Развитие гражданского общества, социальная 

поддержка граждан и социально ориентированных некоммерческих 

организаций"

936 10 01 0400000000 000 4 185,0 941,8 22,5

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий граждан и 

социально ориентированных некоммерческих организаций"

936 10 01 0410000000 000 4 185,0 941,8 22,5

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 936 10 01 0410008000 000 4 185,0 941,8 22,5

Доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 

муниципального образования и выплату пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы

936 10 01 0410008010 000 4 185,0 941,8 22,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 01 0410008010 300 4 185,0 941,8 22,5

Социальное обеспечение населения 936 10 03 0000000000 000 1 455,0 217,8 15,0

Муниципальная программа "Развитие гражданского общества, социальная 

поддержка граждан и социально ориентированных некоммерческих 

организаций"

936 10 03 0400000000 000 1 455,0 217,8 15,0



73

№ 18 (551)   19 апреля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий граждан и 

социально ориентированных некоммерческих организаций"

936 10 03 0410000000 000 1 226,0 217,8 17,8

Выплаты отдельным категориям граждан 936 10 03 0410009000 000 65,2 0,0 0,0

Меры социальной поддержки инвалидам, не пользующимся лифтом 936 10 03 0410009060 000 17,2 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 03 0410009060 300 17,2 0,0 0,0

Единовременная социальная выплата ко Дню Победы вВеликой 

Отечественной войне 1941-1945 годов

936 10 03 0410009070 000 48,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 03 0410009070 300 48,0 0,0 0,0

Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 936 10 03 0410010000 000 1 160,8 217,8 18,8

Обеспечение мер социальной поддержки гражданам, попавшим в трудную 

жизненную ситуацию

936 10 03 0410010040 000 40,5 6,0 14,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 03 0410010040 300 40,5 6,0 14,8

Обеспечение мер социальной поддержки детей первого-второго года 

жизни специальными молочными продуктами детского питания

936 10 03 0410010050 000 1 070,8 211,8 19,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 10 03 0410010050 200 1 070,8 211,8 19,8

Обеспечение мер социальной поддержки граждан из числа неработающих 

пенсионеров, вышедших на пенсию по возрасту из муниципальных 

учреждений

936 10 03 0410010070 000 49,5 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 03 0410010070 300 49,5 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 936 10 03 0430000000 000 229,0 0,0 0,0

Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение 

(строительство) жилья

936 10 03 04300L0200 000 229,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 03 04300L0200 300 229,0 0,0 0,0

Охрана семьи и детства 936 10 04 0000000000 000 9 126,0 7 691,2 84,3

Муниципальная программа "Развитие гражданского общества, социальная 

поддержка граждан и социально ориентированных некоммерческих 

организаций"

936 10 04 0400000000 000 9 126,0 7 691,2 84,3

Подпрограмма "Социальные выплаты опекунам, попечителям, приемным 

родителям и обеспечение жильём детей-сирот"

936 10 04 0420000000 000 9 126,0 7 691,2 84,3

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской области

936 10 04 0420016000 000 503,1 0,0 0,0

Обеспечение надлежащего санитарного и технического состояния жилых 

помещений

936 10 04 0420016092 000 295,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 10 04 0420016092 200 295,4 0,0 0,0

Расходы на погашение задолженности по оплате за жилое помещение и 

коммунальные услуги

936 10 04 0420016093 000 164,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 10 04 0420016093 200 164,6 0,0 0,0

Расходы по администрированию 936 10 04 0420016094 000 43,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 10 04 0420016094 200 43,1 0,0 0,0

Обеспечение прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской 

области "О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию"

936 10 04 04200N0820 000 8 622,9 7 691,2 89,2

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности

936 10 04 04200N0820 400 8 622,9 7 691,2 89,2

Другие вопросы в области социальной политики 936 10 06 0000000000 000 484,6 337,5 69,6

Муниципальная программа "Развитие гражданского общества, социальная 

поддержка граждан и социально ориентированных некоммерческих 

организаций"

936 10 06 0400000000 000 484,6 337,5 69,6

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий граждан и 

социально ориентированных некоммерческих организаций"

936 10 06 0410000000 000 484,6 337,5 69,6

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 10 06 0410004000 000 484,6 337,5 69,6

Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций 936 10 06 0410004230 000 484,6 337,5 69,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 10 06 0410004230 600 484,6 337,5 69,6

Физическая культура и спорт 936 11 00 0000000000 000 46 469,1 13 603,6 29,3

Физическая культура 936 11 01 0000000000 000 45 586,6 13 480,2 29,6

Муниципальная программа "Развитие гражданского общества, социальная 

поддержка граждан и социально ориентированных некоммерческих 

организаций"

936 11 01 0400000000 000 597,2 594,1 99,5



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 18 (551)   19 апреля  2018 года

74

Подпрограмма "Развитие и поддержка общественных инициатив жителей 

города Кирово-Чепецка"

936 11 01 0440000000 000 597,2 594,1 99,5

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного 

значения

936 11 01 0440015000 000 597,2 594,1 99,5

Инвестиционные программы и проекты развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области

936 11 01 0440015170 000 597,2 594,1 99,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 11 01 0440015170 200 597,2 594,1 99,5

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта" 936 11 01 0500000000 000 44 989,4 12 886,1 28,6

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 11 01 0500002000 000 44 989,4 12 886,1 28,6

Учреждения в области физической культуры и спорта 936 11 01 0500002150 000 44 989,4 12 886,1 28,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 11 01 0500002150 600 44 989,4 12 886,1 28,6

Массовый спорт 936 11 02 0000000000 000 882,5 123,4 14,0

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта" 936 11 02 0500000000 000 882,5 123,4 14,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 11 02 0500004000 000 882,5 123,4 14,0

Мероприятия в области физической культуры и спорта 936 11 02 0500004250 000 882,5 123,4 14,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 11 02 0500004250 600 882,5 123,4 14,0

Приложение № 5 
к отчету об исполнении 
бюджета муниципального 
образования 
за 1 квартал 2018 года 

 

Источники финансирования дефицита бюджета  
муниципального образования за 1 квартал 2018 года 

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 
 
 
             тыс.руб. 

Наименование показателя Код 
бюджетной классификации 

План Исполнено 
с начала 

года 

Источники внутреннего  
финансирования  дефицитов 
бюджетов             

000 01 00 00 00 00 0000 000  34548,9  15861,8 

Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 000     25000,0  10000,0 

Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 700 72000,0 10000,0 

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами городских 
округов в валюте Российской 
Федерации 

912 01 02 00 00 04 0000 710  72000,0 10000,0 

Погашение кредитов, 
предоставленных кредитными 
организациями в  валюте  Российской 
Федерации                       

000 01 02 00 00 00 0000 800 47000,0 0,0 

Погашение бюджетами городских 
округов кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 

912 01 02 00 00 04 0000 810 47000,0 0,0 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета               

000 01 05 00 00 00 0000 000  9548,9  5861,8 

Увеличение остатков  средств 
бюджетов  

000 01 05 00 00 00 0000 500 1233001,5 299401,1 

Увеличение прочих остатков  средств 
бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 500 1233001,5 299401,1 

Увеличение прочих остатков 
денежных  средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 1233001,5 299401,1 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских округов 

912 01 05 02 01 04 0000 510 1233001,5 299401,1 

Уменьшение остатков  средств 
бюджетов  

000 01 05 00 00 00 0000 600 1242550,4 305262,9 

Уменьшение прочих остатков  
средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 600 1242550,4 305262,9 

Уменьшение прочих остатков 
денежных  средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 1242550,4 305262,9 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских округов 

912 01 05 02 01 04 0000 610 1242550,4 305262,9 

Приложение № 6

 к отчету об исполнении
бюджета мниципального

образования
за 1 квартал 2018 года

тыс. руб.

План на год
Исполнено с 

начала года

% 

исполнения 

к годовому 

плану

23173,1 5399,5 23,3

15,0 0,0 0,0

10,0 0,0 0,0

856,8 207,9 24,3

8566,1 1989,2 23,2

13660,0 3202,4 23,4

17,2 0,0 0,0

48,0 0,0 0,0

Единовременная денежная выплата лицам, 
удостоенным почетного звания "Лауреат  премии 
имени Я.Ф. Терещенко" 

Единовременная денежная выплата лицам, 
удостоенным почетного звания "Почетный гражданин 

муниципального образования "Город  Кирово-
Чепецк" Кировской области" 

Компенсация платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу 
дошкольного образования

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат 
на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, находящихся под опекой 
(попечительством), в приемной семье

Меры социальной поддержки инвалидам, не 
пользующимся лифтом 

Единовременная социальная выплата ко Дню Победы 

в  Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

ПЕРЕЧЕНЬ 

публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств 
бюджета муниципального образования, 

за 1 квартал 2018 года

Ежемесячная денежная выплата лицам, удостоенным 

почетного звания "Почетный гражданин 
муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" 
Кировской области" 

Наименование расхода

Итого 



75

№ 18 (551)   19 апреля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

Территориальная избирательная комиссия города Кирово­Чепецка 
объявляет прием предложений по кандидатурам в составы участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов 
участковых избирательных комиссий) составов 2018 ­ 2023 годов 

 
В связи с окончанием срока полномочий участковых избирательных 

комиссий города Кирово-Чепецка, руководствуясь статей 27 Федерального 
закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
территориальная избирательная комиссия города Кирово-Чепецка объявляет 
прием предложений по кандидатурам членов участковых избирательных 
комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых 
комиссий) 2018 - 2023 годов.  

Прием документов в составы участковых избирательных комиссий 
города Кирово-Чепецка осуществляется в период с 18 апреля 2018 года по 17 
мая 2018 года по адресу: Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, ул. 
Первомайская, д.6., каб. 120. 

Время приема документов: 
- рабочие дни: с 09-00 часов до 16-00 часов. 
Заседание территориальной избирательной комиссии города Кирово-

Чепецка по формированию участковых избирательных комиссий состоятся 
31 мая 2018 года в 15 часов 00 минут по адресу: Кировская обл., г. Кирово-
Чепецк, ул. Первомайская, д.6, каб. 126. 

 
Количество членов участковых избирательных комиссий города 

Кирово­Чепецка 
№ УИК Количество членов УИК № УИК Количество членов УИК  

№ УИК Количество членов УИК № УИК Количество членов УИК 
503 7 524 9 
504 9 525 9 
505 10 526 10 
506 9 527 9 
507 10 528 9 
508 7 529 11 
509 9 530 9 
510 10 531 7 
511 9 532 10 
512 10 533 9 
513 9 534 10 
514 10 535 10 
515 10 536 11 
516 10 537 10 
517 10 538 9 
518 10 539 7 
519 11 540 9 
520 9 541 11 
521 9 542 10 
522 7 543 11 
523 10 - - 

Границы избирательных участков и их места нахождения определе-
ны постановлением администрации муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области от 25.12.2012 № 3517 (с изме-
нениями от 24.01.2018 №82).

Вносить предложения по кандидатурам членов участковых избира-
тельных комиссий с правом решающего голоса (в  резерв составов
участковых комиссий) имеют право:

а) политические партии, а также региональные отделения и иные
структурные подразделения политической партии в случае, если уста-
вом политической партии им делегировано право самостоятельно при-
нимать участие в решении вопросов, связанных с выборами на соот-
ветствующей территории,  либо если право вносить предложения по
кандидатурам им делегировано полномочным (руководящим) органом
политической партии;

б) иные общественные объединения, созданные в любой организа-
ционно-правовой форме в соответствии с федеральным законодатель-
ством, регулирующим деятельность общественных объединений;

в) представительный орган муниципального образования;
г) собрания избирателей по месту жительства, работы, учебы, служ-

бы.
Количество вносимых предложений не ограничивается.

Перечень документов, необходимых для внесения предложений по
кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом
решающего голоса (в резерв составов участковых избирательных ко-
миссий)

Для политических партий, их региональных отделений, иных струк-
турных подразделений

1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа полити-
ческой партии либо регионального отделения, иного структурного под-
разделения политической партии о внесении предложения по кандида-
турам членов участковых избирательных комиссий с правом решающе-
го голоса (в резерв составов участковых комиссий), оформленное в
соответствии с требованиями устава политической партии (форма при-
лагается).

2. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделе-
ние, иное структурное подразделение политической партии, а в уставе
политической партии не предусмотрена возможность такого внесения,
- решение уполномоченного органа политической партии о делегирова-
нии региональному отделению, иному структурному подразделению
политической партии полномочий по внесению предложений по канди-

датурам членов участковых избирательных комиссий, оформленное в
соответствии с требованиями устава.

Для иных общественных объединений
1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным

на то органом общественного объединения копия действующего уста-
ва общественного объединения.

2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа обще-
ственного объединения о внесении предложения по кандидатурам чле-
нов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса
(в  резерв составов участковых комиссий),  оформленное в  соответ-
ствии с  требованиями устава,  либо решение по этому же вопросу
полномочного (руководящего или иного) органа регионального отделе-
ния, иного структурного подразделения общественного объединения,
наделенного в соответствии с уставом общественного объединения
правом принимать такое решение от имени общественного объедине-
ния.

3. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделе-
ние, иное структурное подразделение общественного объединения, а в
уставе общественного объединения указанный в пункте 2 вопрос не
урегулирован, - решение уполномоченного органа общественного объе-
динения о делегировании полномочий по внесению предложений по
кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом
решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий) и реше-
ние органа, которому делегированы эти полномочия, о внесении пред-
ложений в резерв составов участковых избирательных комиссий.

Для иных субъектов права внесения предложений по кандидату-
рам членов участковых избирательных комиссий с правом решающего
голоса (в резерв составов участковых избирательных комиссий)

Решение представительного органа муниципального образования,
протокол собрания избирателей по месту жительства, работы, службы,
уч еб ы.

Кроме того, всеми субъектами права внесения кандидатур должны
быть представлены:

1. Две фотографии лица, предлагаемого в состав избирательной
комиссии, размером 3 x 4 см (без уголка).

2. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его
назначение членом участковой избирательной комиссии с правом ре-
шающего голоса (зачисление в  резерв составов участковых избира-
тельных комиссий), на обработку его персональных данных (форма при-
лагается).

3. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт граждани-
на Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и ме-
сте жительства лица, кандидатура которого предложена для назначе-
ния членом участковой избирательной комиссии с правом решающего
голоса (в резерв составов участковых избирательных комиссий).

4. Копия документа лица, кандидатура которого предложена в со-
став избирательной комиссии (трудовой книжки либо справки с основ-
ного места работы),  подтверждающего сведения об основном месте
работы или службы, о занимаемой должности, а при отсутствии основ-
ного места работы или службы - копия документа, подтверждающего
сведения о роде занятий, то есть о деятельности, приносящей ему
доход, или о статусе неработающего лица (пенсионер, безработный,
учащийся (с  указанием наименования учебного заведения), домохо-
зяйка, временно неработающий).

Примечание. Документальным подтверждением статуса домохо-
зяйки (домохозяина) может служить трудовая книжка с отметкой о пос-
леднем месте работы и соответствующее личное заявление с указани-
ем статуса домохозяйки (домохозяина) либо только заявление.

Требования к кандидатурам для назначения членами участковых
избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв соста-
вов участковых комиссий)

Членами участковых избирательных комиссий с правом решающе-
го  голоса не назначаются,  а  в резерв составов участковых избира-
тельных комиссий не зачисляются кандидатуры, не соответствующие
требованиям, установленным пунктом 1 статьи 29 (за исключением
подпунктов "ж", "з", "и", "к" и "л") Федерального закона "Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граж-
дан Российской Федерации", а также кандидатуры, в отношении кото-
рых отсутствуют документы, необходимые для зачисления в резерв
составов участковых избирательных комиссий.



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 18 (551)   19 апреля  2018 года

76

Приложение 1 
 

РЕШЕНИЕ 
полномочного (руководящего или иного) органа политической партии 

либо регионального отделения, иного структурного подразделения 
политической партии  

 

 

«___» _______ 2018 года  

 
Город ____________ 

№ ___ 
 
 

 
 

О внесении предложений по кандидатурам членов участковых 
избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов 

участковых избирательных  комиссий) города Кирово­Чепецка 
 
 

В соответствии с пунктом 4 статьи 27 Федерального закона от 

12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании 

 

Предложить территориальной избирательной комиссии города Кирово-

Чепецка  кандидатуры членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса (в резерв составов участковых избирательных  комиссий) 

согласно приложению. 

 

________________________ ________ __________  _____________ 
(должность лица, уполномоченного подписывать решение)  (подпись)   (расшифровка) 

 

п.____ Устава   

 (наименование политической партии) 

 РЕШИЛ (О): 

(наименование полномочного органа)  

Приложение 

к решению от «__» _______ 2018 года № ___ 

 

Кандидатуры членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса (в резерв составов участковых избирательных 

комиссий)  города Кирово­Чепецка 

№ 
п/п 

Номер 
избирательного 

участка 

Фамилия, 
имя, отчество 
кандидатуры 

Дата 
рождения 

Основное 
место работы, 

должность 

Очередность 
назначения в 
участковую 

избирательную 
комиссию 

           
           
           
           
           

 
Приложение 2 

 

Протокол 
собрания избирателей 

 
(указание места жительства, работы, службы, учебы) 

 

по выдвижению кандидатур членов участковых избирательных 
комиссий с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № ______ (в резерв составов 
участковых избирательных комиссий) 

 
 
 

«___» _________201__ года 
 

 
 

___________________________________________ 
(место проведения) 

 

Присутствовали ___________ человек 
 

 

 
1. Выборы председателя и секретаря собрания. 

Предложены кандидатуры: 

_________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

 
_________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 
 
Результаты голосования: 
«За»   , 

 

«Против»   , 
 

«Воздержались»               . 
 

Решение собрания  _______________________________________________  
________________________________________________________________  
_________________________________________________________________ 

 

2. Выдвижение в состав участковой избирательной комиссии 
избирательного участка (в резерв составов участковых комиссий) 
кандидатур(ы):   

 
(фамилия, имя, отчество, дата рождения) 

 
(фамилия, имя, отчество, дата рождения) 

 
(фамилия, имя, отчество, дата рождения) 

 
(фамилия, имя, отчество, дата рождения) 

(фамилия, имя, отчество, дата рождения) 

 
(фамилия, имя, отчество, дата рождения) 

 
Результаты голосования: 
«За»   , 

 

«Против»   , 
 

«Воздержались»              . 
 

 
Решение собрания: 
Предложить территориальной избирательной комиссии  города Кирово-
Чепецка кандидатуру (кандидатуры) для назначения членом (членами)  
участковой избирательной комиссии избирательного участка № ____  с 
правом решающего голоса (для зачисления в резерв составов участковых 
избирательных комиссий): 
 

(фамилия, имя, отчество, дата рождения) 

 
(фамилия, имя, отчество, дата рождения) 

 
(фамилия, имя, отчество, дата рождения) 

 
(фамилия, имя, отчество, дата рождения) 

 
(фамилия, имя, отчество, дата рождения) 

 
(фамилия, имя, отчество, дата рождения) 

 
Список избирателей, принявших участие в голосовании, прилагается. 
 
 
 
Председатель собрания: 
 
Секретарь собрания: 

 
Список избирателей, принявших участие в работе собрания 

 

№№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
Год рождения 

(в возрасте 18 лет – 
дата рождения) 

Адрес места жительства  Подпись 

 
     
 
     
 
     
 
     
 
     
 
     
 
     
 
     
 
     
 
     
 
     
 
     
 
     
 
     
 
     
 
     
 
     
 
     
 
     

 



77

№ 18 (551)   19 апреля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

Приложение 3

В территориальную избирательную комиссию  
города Кирово-Чепецка 

гражданина Российской Федерации  
 

(фамилия, имя, отчество) 

предложенного   
 

 

 
(наименование субъекта права внесения предложения) 

для назначения в состав участковой 
избирательной комиссии избирательного 
участка № ____, зачисления моей 
кандидатуры в резерв составов участковых 
комиссий избирательных участков 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
 

Я, ___________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество) 

даю согласие на назначение меня членом участковой избирательной комиссии 
избирательного участка №_____ с правом решающего голоса. 
 

(подпись) 

 
(дата) 

Даю свое согласие на зачисление моей кандидатуры в резерв составов участковых 
избирательных комиссий избирательного участка № ____ территориальной избирательной 
комиссии города Кирово-Чепецка. 

 
(подпись) 

 
(дата) 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ 
«О персональных данных» и в целях реализации законодательства в области 
избирательного права и процесса в части осуществления избирательными комиссиями 
субъектов Российской Федерации, территориальными избирательными комиссиями своих 
полномочий при внесении предложения о назначении меня членом участковой 
избирательной комиссии, зачислении в резерв составов участковых комиссий даю 
согласие Избирательной  комиссии  Кировской  области  и  территориальной 
избирательной комиссии города Кирово­Чепецка на автоматизированную, а также без 
использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно 
совершение действий, предусмотренных пунктом 3 части первой статьи 3 Федерального 
закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных». 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной 
форме. 
Уведомлен(а), что на основании пункта 2 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27 

июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» в рамках возложенных 

законодательством Российской Федерации на территориальную избирательную комиссию  

Учредитель:  Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан  с готового набора  и отпечатан  в ООО «Движение-Полиграфдизайн»,

ул. Кирова, 4, тел./факс 4-12-54. Тираж 20. 2018 г. Ответственный  за  выпуск:  Администрация муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк"Кировской области  Распространяется  бесплатно.

города Кирово-Чепецка функций, полномочий и обязанностей мои персональные 
данные будут обрабатываться указанным органом, в том числе мои фамилия, имя, 
отчество, должность в составе избирательной комиссии, а также субъект предложения 
моей кандидатуры в состав избирательной комиссии могут быть опубликованы в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в средствах массовой 
информации. 

 
(подпись) 

 
(дата) 

С положениями Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Кировской 
области «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдумов в Кировской области», 
регулирующими деятельность членов избирательных комиссий, ознакомлен. 

Подтверждаю, что я не подпадаю под ограничения, установленные пунктом 1 
статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации». 

О себе сообщаю следующие сведения: 
дата рождения      , место рождения  , 
 (число)  (месяц)  (год)    

имею гражданство Российской Федерации, вид документа   
 

  , 
(паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина (серия, номер и дата выдачи, 

наименование выдавшего органа)) 

место работы   
(наименование основного места работы или службы, должность, при их отсутствии – 

 
род занятий, является ли государственным либо муниципальным служащим, указываются 

 , 
сведения о наличии опыта работы в избирательных комиссиях) 

образование   , 
(уровень образования, специальность, квалификация в соответствии с документом, 

подтверждающим сведения об образовании и (или) квалификации) 

адрес места жительства   
(почтовый индекс, наименование субъекта Российской Федерации, район, 

город, 

 , 
иной населенный пункт, улица, номер дома, корпус, квартира) 

телефон   , 
(номер телефона с кодом города, номер мобильного телефона) 

адрес электронной почты (при наличии)   . 
 

 
(подпись) 

 
(дата) 

Об изменениях в указанных мною сведениях о себе обязуюсь уведомлять. 
 

(подпись) 

 
(дата) 


